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Saistošo noteikumu Rīgas, Liepājas un Ventspils ostās papildinājumi un pārgrozījumi

Valsts Prezidents Dr K. Ulmanis un valdības locekļi
Liepājas svinībās 27. jūnijā.

Valsts Prezidents Dr K. Ulmanis
uz Liepājas svinībām iebrauca 27. jūnijā
pīkst. 8.40 līdz ar kara ministri ģen.
J. Balodi, iekšlietu ministri V. Gulbi,
izglītības ministri A. Tenteli un zemko-
pības ministri j.Birznieku, Valsts kanc-
lejas direktoru D. Rudzīti, armijas staba
priekšnieku ģen. M. Hartmani, Rīgas
pilsētas galvu, Tirdzniecības un rūpniecības
kameras priekšsēdētāju un citiem viesiem.
Svinībās bija ieradušies arī Kurzemes
pilsētu pašvaldību pārstāvji. Uz perona
stāvēja 1. Liepājas kājnieku pulka goda
sardze. Fanfarām un apsveikšanas mar-
šam atskanot, Valsts Prezidents apstaigāja
goda sardzi un sasveicinājās, pēc kam pie-
ņēma goda sardzes parādi. Pie ieejas
stacijā Liepājas dzelzceļa aizsardžu pulciņa
priekšniece pasniedza Prezidentam rozes.
Prezidents brīdi uzkavējās Liepājas pār-
būvētā stacijā, apskatīdams tur izliktās
2 gleznas, no kurām vienā attēlota Pagaidu
valdības atgriešanās Liepājā ar kuģi ,,Sa-
ratov" 1919. gada 27. jūnijā, bet otrā
redzams skats, kur Valsts Prezidents uz-
runā tautu no nama balkona Lielā ielā
Liepājā, kur uzturējās Latvijas pagaidu
valdība.

Stacijas laukumā pie goda vārtiem Pre-
zidentu sveica apvienotais koris ar dziesmu
,,Mēs esam nu kungi". Laukumā Prezi-
dentu sagaidīja Liepājas pilsētas valde,
iestāžu priekšnieki, Kurzemes pilsētu gal-
vas, Liepājas apriņķa pagastu vecākie
un organizācijas ar karogiem un daudz
Liepājas iedzīvotāju. Visu liepājnieku
vārdā Prezidentu apsveica pilsētas galva
E. Rimbenieks. Atbildot pilsētas galvas
apsveikumam, Valsts Prezidents teica:

„Sirsnīgi pateicos, galvas kungs, jums
un arī visiem tiem, kuru vārdā jūs še tik
draudzīgi un silti apsveicāt mani un tāpat
visus tos Kabineta locekļus un armijas
pārstāvjus, kas kopā ar mani šodien še
ieradušies Liepājā. Es varu apliecināt, ka
mana vēlēšanās arvien bijusi pēc iespējas
biežāk pabūt Liepājā apskatīties, ko liepāj-
nieki dara, kā viņi dzīvo un kā viņi uz
priekšu tiek. Mums visiem rūp, lai Liepāja
patiesi uz priekšu tiktu un kopā ar visu
zemi un pārējām pilsētām augtu un pie-
ņemtos ir spēkā, ir daiļumā un košumā.

Paldies jums, un esat sveicināti jūs un tie,
kuru vārdā jūs runājāt!"

Pēc tam Prezidents sasveicinājās ar
sagaidītājiem un devās ar pavadoņiem uz
Liepājas pilsētas valdes namu. Kr. Barona
ielas sākumā bija celti otri goda vārti,
kurus rotāja uzraksti: ,,27. jūnija vēstu-
riskā taisnība un patiesība dzīvo
mūžīgi 15. maija saulē" un „Liepāja
sveicina latvju zemes diženo saim-
nieku". No stacijas līdz pilsētas valdes
namam špalerās stāvēja pamat- un vidus-
skolu jaunatne,skauti, gaidas, mazpulcēni,
aizsargi, aizsardzes un ugunsdzēsēji. Pie
Tirdzniecības tilta jūras pusē ostā bija
nostājušies Liepājas jachtkluba jachtu
flotile, otrā pusē — izpušķotu zvejnieku
laivu flotile. Pilsētas valdes nams bija
greznots zaļumu vītnēm un valsts karo-
giem. Zaļumu vītnēm greznoti arī nami
Lielā ielā un visi pilsētas nami karogoti.
Pie ieejas pilsētas valdes namā Prezidentu
sagaidīja tautiskos tērpos ģērbušās pilsētas
pašvaldības darbinieces un pasniedza Pre-
zidentam rozes. Puķes pasniedza arī pārē-
jiem Ministru kabineta locekļiem. Pilsētas
valdes sēžu zālē Prezidentu apsveica pil-
sētas galva E. Rimbenieks un pasniedza
Prezidentam albumu, kurā sakopoti Lie-
pājā veikto darbu uzņēmumi atjaunotās
Latvijas laikā. Atbildot pilsētas galvām,
Valsts Prezidents teica:

„Brīnišķīgā kārtā šodien ir tikpat jauka
diena un tikpat skaisti spīd saule kā toreiz
27. jūnijā, pirms 18 gadiem, un viņas
siltie stari tāpat glāsta mūs savā mīlestībā
kā toreiz. Tagad, pēc 18 gadiem, man ir
liels prieks un gandarījums, ka liepājnieki
šo brīnišķo 27. jūnija dienu nav aizmirsuši
un ka viņi arvien pie tās atgriežas un
saskata un redz tās dienas patieso svaru
un nozīmi. Man ir arī liels gandarījums
dzirdēt tādu apliecinājumu no Liepājas
pilsētas galvas un arī uzaicinājumu apskatīt
pierādījumus tam, ka Liepāja ir uz
priekšu gājusi mūsu valsts pastāvēšanas
laikā un ka sevišķi tā attsītījusies pēdējos
3 gados. Mēs labprāt sekosim jūsu aicinā-
jumam un apskatīsim to, kas Liepājā
tagad ir jauns pacēlies un ko jūs vēlētos
mums parādīt. Paldies jums kā no manas
puses, tā arī no kara ministra ģen. Baloža,
iekšlietu, izglītības un zemkopības minis-

triem, armijas štāba priekšnieka Hartmaņa
un citiem viesiem, kas kopā ar mani
ieradušies Liepājā".

Pēc īsas uzturēšanās pilsētas valdes
namā Prezidents devās uz Trīsvienības
baznīcu, kur notika svinīgs svētku diev-
kalpojums. Baznīcas tornī prefektūras
orķestris nospēlēja korāli. No pilsētas
valdes līdz Trīsvienības baznīcai stāvēja
skolu jaunatnes, mazpulku un skautu
špalerās. Pie ieejas baznīcā Valsts Prezi-
dentu sagaidīja Grobiņas iecirkņa prāvests
V. Sanders ar mācītājiem 0. Sakārni,
K. Goldbergu un V. Grasi. Bērziem puš-
ķotā baznīca bija pārpildīta dievlūdzējiem.
Dievkalpojumu kuplināja apvienotais koris,
vīru koris ,,Dziedonis" un solists A. Viļu-

.

Pēc dievkalpojuma Valsts Prezidents ar
valdības locekļiem un pavadoņiem ieradās
ostmalā pie vadoņa ozola, kas iestādīts
vietā, kur pirms 18 gadiem izkāpa krastā
Latvijas pagaidu valdība, atgriezusies Lie-
pājā ar kuģi ,,Saratov". No baznīcas līdz
vadoņa ozolam stāvēja skolēnu, mazpulku,
skautu, gaidu un ugunsdzēsēju špalerās.
Pie vadoņa ozola goda sardzē stāvēja aiz-
sargi un aizsardzes; turpat bija novietoju-
šās organizācijas iv karogiem. Aizsardžu
pārstāve Alksne pasniedza Prezidentam
rozes. Apvienotais koris sveica Prezidentu
ar dziesmu ,,Sveiks , sveiks, dižais tautas
dēls". Prezidentu šeit uzrunāja E. Rimbe-
nieks. Atbildot pilsētas galvas runai
Prezidents teica:

„Galvas kungs, liepājnieki! Es sirsnīgi
pateicos jums par to, ka jūs sagādājāt
man un arī citiem valdības locekļiem un
armijas pārstāvjiem, kas kopā ar mani
no Rīgas atbraukuši, šo svinīgo aizgrābjošo
brīdi, kad mēs varam atkal pēc ilgiem
gadiem pabūt dažas minūtes tanī vietā,
kura bija lieciniece svarīgam notikumam
pirms 18 gadiem 27. jūnijā, kad toreizējā
pagaidu valdība atgriezās atkal visā pilnībā
pie sava darba. Ir taisnība, kā to šodien
baznīcā dzirdējām, ka taisni šinī dienā
mūsu dvēseles tiek saviļņotas un dziļi
aizkustinātas, kad mēs atminamies to, kas
bija pirms 18 gadiem, un kad mums atmiņā
mostas viss tas, kas šinīs 18 gados ir
strādāts un padarīts. Mana vēlēšanās būtu,
lai šis brīdis nevienam tik ātri neaizmirstos,
lai šis brīdis būtu mums arī atbalsts darba
dienās pēc šīs svētku dienas.

Ja galvas kungs teica, ka jūs savā priekā
un savā draudzībā esat stādījuši šo ozolu,
lai tas augtu un zaļotu, tad ļaujat man
pateikt no savas puses, ka es gribētu, lai
Šis ozols augtu un zaļotu visos laiku laikos,
mūžu, kāds tikai ozolam ir lemts,

par atgādinājumu un par liecinieku tai
nekad nedziestošai tēvzemes mīlestības
ugunij, kas degusi, deg tagad un degs
visos laikos, un no kuras mēs smelsimies
arvien jaunus spēkus. Ir labi, ka darba
dienām pa vidu ir kāda svētku diena, mazs
brītiņš, kurā mēs aizmirstam darba dienu,
rūpes un nastas, bet mēs visi zinām, ko
dzīve no katra prasa un kas katram dzīvē
jādara, lai viņš varētu pastāvēt un savu
pienākumu pildīt. Tādi brīži un notikumi
kā šinī vietā ir taisni priekš tam, lai viņi,
apgaismodami dzīves tumšos brīžus, būtu
tie, kas palīdz mums pāri tikt grūtībām un
smagumiem, bez kā mūsu kāja paslīdētu,
bez kā mēs no sava ceļa nogrieztos, bet
paliktu stipri un spēcīgi ar paceltām gal-
vām".

Pēc tam koris nodziedāja „Mēs esam nu
kungi", un liepājnieki sirsnīgi sumināja
Valsts Prezidentu Dr K. U1 m a n i un visu
valdību. Prezidents brīdi uzkavējās pie
ozola, aprunājoties ar koristiem, kas Pre-
zidentam atbildēja jūsmīgiem aplausiem.
Tad Prezidents ieradās Liepājas zvej-
nieku ostā. Pie goda vārtiem Prezi-
dentu sagaidīja zvejnieku delegācija. Lie-
pājas rajona zvejnieku kooperatīva priekš-
nieks Ž. Priedols pasniedza Prezidentam
piemiņas albumu ar skatiem no Liepājas
zvejnieku dzīves. Prezidents savā uzrunā
zvejniekiem norādīja uz valdības soliem
zvejnieku stāvokļa atvieglošanā un dzīves
kārtošanā. Iepazinies ar zvejnieku ostas
apstākļiem, Prezidents ar pavadoņiem de-
vās uz Liepājas pilsētas atbrīvoša-
na s pie mine kļ a celšanas vietu
Kūrmājas dārzā. Prezidents apska-
tīja Kūrmājas apkārtnes izdaiļošanas pro-
jektu, kuru paskaidroja pilsētas galva E.
Rimbenieks un pilsētas techniskās nodalās
vadītājs V. Ceplevičs, kura uzraudzībā iz-
daiļošanas projekts izgatavots. Prezidents
projektu atzina par labu un izteica liepāj-
niekiem savu atzinību par cēlo nodornu.
Pēc tam Prezidents iegriezās pilsētas
mu z e j ā, kur viņu sagaidīja un apsveica
Kurzemes muzeja biedrības priekšnieks 0.
Ulrichs un muzeja pārzinis mākslinieks J.
Sudmalis, paskaidrojot muzejā novietotos
priekšmetus. Prezidenta uzmanību sais-
tīja Rucavas istaba. Par muzeja iekārto-
jumu Prezidents teica: „Jūs visu īsā laikā
esat labi padarījuši." Muzejā glabājas arī
kuršu Lipaiķu baznīcas naudas lāde, kuras
samazinātu atdarinājumu pasniedza Prezi-
dentam līdz ar izrakstītu jostu, cimdiem un

mutautiņu.

Pēc muzeja apskates Prezidents ieradās
Liepājas Latviešu biedrības 15.
maija namā, kuram Prezidents savā
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laikā licis pamatakmeni. Prezidentu pie
ieejas sagaidīja latviešu biedrības valde ar
biedrības priekšnieku A. Šneideru. Vīru
koris „Dziedonis" Prezidentu sveica ar
dziesmu. Biedrības zālē Prezidentu ap-
sveica biedrības priekšnieks- Šneiders un
lūdza pieņemt no Latviešu biedrības adresi.
Prezidents pateicās par pasniegto adresi.
Sapulcējušies biedrības biedri un viesi ilgi
sumināja Prezidentu aplausiem. Pēc tam
Prezidents apskatīja biedrības mājīgās tel-
pas un pēc parakstīšanās biedrības viesu
grāmatā kopā ar pavadoņiem ieradās
28. janvāra pamatskolas pamatak-
mena svinībās Jaunliepājā. Jau-
no skolu ceļ Valsts Prezidenta 1935. gada
28. janvāra draudzīgā aicinājuma atcerei.
Pamatakmens likšanas vietā apvienotais
koris sagaidīja Prezidentu ar dziesmu
„Sveiks, tautas vadoni". Pie ieejas būves
laukumā, kuram visapkārt zaļumiem apvī-
tos augstos mastos plīvoja valsts karogi,
bija celti goda vārti ar uzrakstu: .Jau-
natne s s i r d s s a u 1e mirdz zelta
ābeles stādītāja m". Pamatakmena
likšanas vietā uzraksts „D r a u d z ī g ā
aicinājuma gars mūžam dzīvos
mūsu sirdī s". Pēc pilsētas galvas E.
Rimbenieka uzrunas Valsts Prezidents Di
K. Ulmanis teica šādu runu:

«Liepājnieki, viesi no Liepājas apkārtnes,
viesi no tālās Rīgas un citām vietām! Val-
dības locekļi, valdības iestāžu, pašvaldības
iestāžu un organizāciju pārstāvji! Esat
visi sirsnīgi sveicināti šinī brīdī, kad mēs
še, tūkstoši skaitā, esam pulcējušies, šinī
svinīgā brīdī, lai būtu visi liecinieki, ka at-
kal viena jauna skola pacelsies Liepājā,
viena jauna skola pacelsies Latvijā; jauna
un skaista skola, kas būs lepnums netik-
vien Liepājai, bet arī tālai apkārtnei.

Liepājnieki! Daudzas reizes es esmu bi-
jis pie jums. Daudzas reizes esmu stāvē-
jis jūsu priekšā un runājis dažādos laikos
un dažādos apstākļos, bet to es varu pa-
teikt, ka tāpat kā šodien, tā arī visās citās
reizēs es arvien esmu braucis uz Liepāju

ar prieka pilnu sirdi. Un mans uzdevums
arvien ir bijis viens un tas pats, proti, ai-
cināt, pulcināt visus kopā, aicināt jūs kopā
turēties dienās un nedienās. Es esmu
braucis šurp un runājis jūsu priekšā, lai va-
rētu jūsu sirdis sasildīt arvien no jauna par
Latviju, par mūsu valsti; iesildīt jūsu sir-
dis d a r b a m p a r L a t v i j u, lai Latvija
taptu tāda, kāda viņa var tapt ar mūsu
spēku un ar mūsu patriotismu, kādai tai
jātop, ja mēs negribam palikt neuzticīgi
Latvijas idejai, neuzticīgi visām tām do-
mām, vārdiem, darbiem, asinīm un dzīvī-
bām, kas likti Latvijas valsts pamatos. Lai
šie pamati kļūtu tik stipri, ka nekādas vēt-
ras, nekādi negaisi nevarētu Latvijas ēku
no viņas pamatiem nokustināt.

Ja mēs negribam visam tam neuzticīgi
palikt, tad mums ir jāstrādā tā katru dienu,
ir jāsper katrs solis ar tādu apdomu, lai
ne tikai mums pašiem no tā nāktu labums,
bet lai labums nāktu visai tautai, visai val-
stij, un lai šī valsts varētu tapt stipra, lai
viņa pastāvētu. Ja mēs bieži sakām, lai
mūsu valsts būtu nacionāla, daiļa un vare-
na, tad mēs esam tie, kuru pienākums ir
likt domām un valodai un darbiem sekot,
lai tas piepildītos. Mēs paši esam tie, mums
tas jādara ne uz vienu citu negaidot. (Ap-
lausi.)

Ar Liepāju man un daudziem tagadējiem
valdības locekļiem, pirmā kārtā kara mi-
nistrim ģenerālim Balodim, tāpat iekš-
lietu ministrim Gulbim un visiem Pa-
gaidu valdības locekļiem un darbiniekiem
no pirmajiem gadiem, saistās atmiņas no
1919. gada pavasara, valsts sākuma die-
nām. Tās ir atmiņas, kuras no vienas pu-
ses ir prieka pilnas, nemaz neskatoties uz
to, kādos apstākļos mēs uz Liepāju atbrau-
cām un kādos mēs tur dzīvojām. Liepājā
būdama, Pagaidu valdība varēja zināmos
rāmjos darīt savu darbu, pildīt savu pie-
nākumu. Un jau no Liepājas dienām mums
vēl tagad spēkā daži jo svarīgi rīkojumi un
likumi.

No otras puses sīs atmiņas ir sāpīgas, jo

tais pavasara dienās 1919. gadā bija jā-
pārdzīvo liels pārbaudījums jaunajai val-
stij, valsts valdībai, visiem darbiniekiem un
visiem tiem, kas toreiz kopā ar valdību bija
par jauno valsti.

Šodien, atbraucot uz Liepāju, man bija
divi mudinājumi. Pirmais ir tas, ka taisni
27. jūnijā pirms 18 gadiem notika ieprieci-
nošs un ari svarīgs gadījums — Pagaidu
valdība atgriezās Liepājā, atkal uz saus-
zemes no mums visiem kaut vārda pēc labi
pazīstamā kuģa „Saratov". Valdība at-
griezās pie darba visā plašuma, jo pār-

traukts Pagaidu valdības darbs nebija arī
laikmetā starp 16. aprili un 27. jūniju. Tas
nebija pārtraukts, (Aplausi.) Ja šinīs ne-

dēļās Pagaidu valdība toreiz būtu savu dar-
bu pārtraukusi, diez vai tad 27. jūnijs maz
būtu atnācis, un viņam nebūtu varējis se-
kot 8. jūlijs, kad Pagaidu valdība atgriezās
Rīgā.

Otrs mudinājums man bija tas, ka es vē-
lējos būt klāt pie šīs jaunās skolas celtnes
sākšanas, pie pamatakmens likšanas šai
celtnei. Šī skola būs, pēc visa spriežot, lie-
lākā un droši vien skaistākā Liepājā un
plašā apkārtnē. Šī skola ir nosaukta 28. jan-
vāra draudzīgā aicinājuma vārdā. Skola
pati par sevi, tās jaunā celtne, bet it sevišķi
skolas vārds mums liek iedomāties, ka
abiem šiem notikumiem, ar kuriem saistīta
mūsu šīsdienas kopā sanākšana, ir iekšēja
sakarība simbolā un līdzībā.

Šīs skolas pamatakmens likšana un tai
dotais vārds: „28. janvāra drau-
dzīgā aicinājuma skola" ir sekas
tam, ka valdība otrreiz atgriezās pie lat-
viešu zemes, tā ir atgaisma un arī
apstiprinājums darbā. Te ir
dzīva un skaidra iekšēja sakarība starp
abiem šiem notikumiem.

Liepājas mēneši 1919. gada pavasari bija
kā smags pārbaudījums tiklab valdības po-
litikai, diplomātijai, mūsu jaunajai armijai
un visai tautai. Mums zemes toreiz bija
palicis mazs, pavisam mazs stūrītis. Cil-
vēku arī bija maz, bruņotā spēka maz, bet
grūtības, draudi un apdraudējumi no vi-
sām pusēm. Viss, kas mums bija un uz kā
mēs balstījāmies un kas mūs noturēja tais
vietās, kur mēs bijām nostādīti un kur
mums bija jāpaliek, tas bija — ticība, pa-
ļāvība, neatlaidība, nesalaužama griba ne-
ļaut nevienam un nekam nobīdīt un nodzīt
mūs nost no reiz uzsāktā ceļa.

Viss tas, šis mūsu spēks, šī mūsu spēka
izpausme, tai pašā laikā ari mūsu spēka
avots, jo spilgtāki parādījās kopā ar mūsu

jaunas armijas varonību, mūsu bruņotos
spēkos, kuriem mēs devām lepno vārdu
armija, bet kurā, kā mēs zinām, bija pavi-
sam neliels skaits. Kad ģenerālis Balo-
d i s, tagadējais kara ministris, pieņēma
mūsu armijas pirmo parādi, tad tur bija
tikai pāris simtu. Tas prasīja lielu drosmi
ar pāris simtiem toreizējo kara vīru notu-
rēt parādi, bet es pateikšu to, ka šī drosme
nāca no ticības un no paļāvības un gribas
avotiem. Ja reiz bija sākts, tad pie tā, pie
kā mēs bijām ķērušies, bija jāpaliek.
Skaidrs bija visiem tas, ka apstāšanās ne-
būs. Visi zināja, ka būs grūtības, bet arī
to, ka galu galā mēs uzvarēsim. Un, mī-
ļie, draugi, mēs uzvarējām, un spī-
doši uzvarējām. (Aplausi.)

Es gribētu," lai jūs kopā ar mani, kopā ar
cīņu laika armijas virspavēlnieku savās sir-
dīs ļautu mājas vietu atziņai, ka tās grū-
tības, tie pārbaudījumi, arī tie bija svētība.
Un lai neviens tagad nesāk šīs agrākās grū-
tības nonievāt.

Toreiz esot bijuši brīži, kad pat daži ti-
cīgie sāka pārdzīvot drūmu šaubu laiku,
un bija tādi, kas padevās šīm šaubām, jo
mazdūšība, gļēvums un bailes, gan patie-
sas, gan iedomātas, sāka darīt savu nāvē-
jošodarbu un mūsu rindas retināt. Bet
bija arī diezgan citu, kurus bailes neno-
māca, un tie palika un uzvarēja. Atkrita
no mums visi tie, kam Latvija bija vien-
aldzīga pašā sākumā un droši vien arī vēl
tagad. Atkrita tie, kam Latvijas vārds bija
tikai tukša skaņa. Un man jāsaka, ka tie,
kas atkrita un aizgāja, tie bija latvieši, kas
jau 1918. gadā 18. novembrī bija nolieguši
tēvzemes un tautas mīlestību, kam Latvija
nebija nekas, un kas ari šodien vēl tāpat
domā, bet Latvijas maizi ēd un prasa ar-
vien vairāk. Tiem latviešiem Latvija toreiz
bija tikai pārejas stāvoklis. Bet tad, re-

dzēdami valdības un tās piekritēju grūtības,
nāca jaunās Latvijas valsts nīdēji. Atgrie-
zās agrākās varas un atkal izstiepa rokas
pēc mūsu zemes, pēc savas dzimtenes, kā
viņi teica, pēc viņu tēvu zemes, „Heimat
und Land der Vaeter" (šie vārdi pierāda
skaidri, par ko es te runāju, un runāju ne-
slēpdamies). Tās vārdā viņi izstiepa savas
rokas pēc mūsu tēvijas, un kas bija vissā-
pīgākais un visgrūtākais, — ka toreiz at-
radās latviešu vidū cilvēki, kas šiem ļau-
dīm atdevās kalpībā, un viņiem gāja pa
priekšu, ļaunu ceļu rādīdami. Tad varēja
likties, ka nupat izdzisīs nesen iekurtā
uguns, izplēnēs tā liesma, kas tik gaiši bija
degusi. Tomēr tas nenotika, un uguns, kas
bija sākusi mūsu tautas ceļu apgaismot, ne-
izdzisa, jo tai neļāva izdzist. Uguns bija
palikusi kā kvēlošas ogles zem pelniem,
kuras pēc īsa brīža varēja gaiši un karsti
uzliesmot. Bija palicis diezgan tādu, kas
šo uguni varēja uzturēt. Mūsu toreizējie
bruņotie spēki, kuru toreiz bija daži simti,
stāvēja tur, kur šī uguns tika uzturēta vis-
gaišākā un spožāka. Tie izcieta un iztu-
rēja 16. aprija notikumus.

27. jūnijā 1919. gadā Pagaidu valdība

varēja atgriezties pie uzticīgajiem jaunās
valdības atbalstītājiem, aizstāvētājiem un
sargātājiem. Atminoties tos laikus, mēs
šodien esam pulcējušies še, Liepājā, svinī-
bās par godu tiem notikumiem, kas va-
rēja atnākt, neskatoties uz visām grūtībām
un kavēkļiem. Valdība varēja atgriezties
atkal uz sauszemes no kuģa „Saratov". Tas
varēja notikt, pateicoties valdības pašas
darbībai, kaut arī ierobežotai, un galveno-
kārt, mūsu mazās, bet varonīgās armijas
vadībai un arī jaunās valsts tuvākiem un
tālākiem patiesiem draugiem. Tāpēc šo
dienu mēs šeit Liepājā svinīgi atzīmējam.

Šodienas svinības, šodienas atceres svēt-
kus mēs ievadījām ar dievkalpojumu baz-
nīcā, tai baznīcā, kura ir vislabāk! piemē-
rota dievka'pojumiem ar valdības piedalī-
šanos, piedaloties tiem vīriem, kuri ir tau-
tas priekšā valdības varas un simbola ne-
sēji un pierādītāji (aplausi). Dievkalpojums
baznīcā rādīja, ka svinīgos brīžos esam
Liepājā visi vienoti, visi kopā vienoti ta-
gadējā vēstures norises posmā.

1919. gada 8. jūlijā valdība atgriezās at-
pakaļ Rīgā. Un man jums jāsaka, ka Lie-
pājas pārbaudījumi, lai cik grūti tie arī bija,
tie tomēr visas vājības, kādas mēs sevī
nesam, nebija vēl izskauduši. Rīgā, kad
atkal drošība māja ar savu mīlīgo roku, sa-
radās atkal atpakaļ daudzi no tiem, kas
Liepājā bija aizgājuši prom. Tie bija tie,
kas grūtākos brīžos nebija ar mums kopā
palikuši. Sākās darbs, bet diemžēl sākās
ari nesaskaņas. Tā tas bija daudzus, ilgus
gadus. Jo tālāk laiks gāja, jo smagākas
tapa visu patriotu sirdis. Heroisma vietā
stājās egoisms, citiem vārdiem sakot: va-
ronības vietā stājās pašlabums atsevišķiem
cilvēkiem, grupām, partijām. Latvietis
bija gājis cīņā par valsti, par brīvību, par
neatkarību, bet ar sāpēm sirdī viņam bija
jāpieredz, ka jaunajā valstī, savā paša val-
stī latvietis nebija ne patstāvīgs, ne neat-
karīgs. Uz katra sola mēs jutām atkarību
valdības darbībā un visā likumdošanā.

Es teicu, ka toreiz drūmas tapa visu pat-

riotu sirdis. Bet es gribētu prasīt, vai tikai
šīs drūmās domas sirdīs iezagās, vai tikai
sāpes sirdis nospieda? Uz to man jums
jāatbild: nē! Jo ja tas tā būtu bijis, tad
nekad 15. maijs nebūtu atnācis. Jūs ne-
būsiet tais maldīgās domās, ka 15. maijs
atnācis nezinot, neviena neaicināts un ne-
gatavots. Ja 15. maijam bija jānāk un tas
arī atnāca, tad viņš atnāca sagatavots (ap-
lausi).

Pēc 15. maija sākās strauja pārmaiņa uz
labu, jo nu bija atkal vienota tauta
kā toreiz 1919. gadā. Arī tagad mums bija
radies noteikts uzdevums un sācies celša-
nas darbs. Bija vienība, bija apzināta gri-
ba, skaidrība par to, kas patiešām ir vaja-
dzīgs, lai Latvija augtu, taptu stipra un va-
rētu pastāvēt.

Tagad pie sī kopīgā darba ir aicināti it
visi, kas ar skaidru sirdi pie šī darba grib
nākt (aplausi). Tikai lai nevienu neatbaida
no pilsoņa pienākumiem doma par to, ka
lomas mūsu zemē dažkārt ir mainītas.
Dzīve iet strauji uz priekšu,
un zaudētāji būs tie, kas ne-
gribēs saprast laika zīmes
un negribēs atzīt dzīves un
vēstures dzelzs likumu (aplau-
si). Es varu vēl saprast to, ka vecie paliek
uz vietas sēdot kā pienagloti pie krēsla vai
sola, bet ja viņi jaunos saista uz vietas, tad
man jājautā, vai viņi ir padomājuši par savu
atbildību. Lai viņi šo jautājumu sev uz-
stāda un rauga atbildēt.

Visus šos 3 gadus valdības griba, cenša-
nās un neatlaidīgais darbs ir bijis celt lab-
klājību šī vārda visplašākā nozīmē, zīmē-
joties uz visiem tautas slāņiem mūsu valsti.
Laukos un pilsētās ir uzlabojušies darba un
dzīves apstākļi, to pierāda izdotie likumi,
bet jo sevišķi to pierāda šo likumu teicamā
iedarbība un ietekme dzīvē.

Zemturiem ir labi tirgi, viņu ražojumiem
ir nodrošinātas cenas. Visiem strādniekiem
laukos un pilsētās algas pamazām iet uz
augšu. Algu kursu sumas ir redzami au-
gušas. Jaunu darbu atraduši desmitiem
tūkstoši,' kam vēl nesen nebija vietas, kur
savas rokas pielikt. Darbs ir it visiem pa-
tiesiem darba gribētājiem, uzticīgiem darba
darītājiem. Darba pārtraukuma dēļ nav
zaudēta ne nedēļa, ne diena, ne stunda vi-
sus šos 3 gadus. Nekad vēl strādnieki un
virsstrādnieki nav tik kārtīgi saņēmuši
algu, kā tas ir tagad, kad viņi to saņem no-
liktā dienā un stundā. Tas viss palīdz no-
stāties pretim cenu kāpšanas gadījumiem,
kuru aizkavēšana nestāv neviena varā, jo
cenas kāpj visā pasaulē. Bet jāpiebilst, ka
daudzu preču cenas ir sā-
kušas jau s5īdēt uz leju.

Valdības rīcību sini virzie-

nā stipri var atbalstīt pašu
iedzīvotāju centība, čaklums
un labā griba. Neviens nav teicis,
ka visas grūtības jau pārvarētas. Bet jo
ciešāk mēs kopā turēsimies, jo labāk varē-
sim ari šī veida grūtības pārvarēt. Atļau-
jiet man minēt dažus visjaunākos skaitļus
par stāvokli mūsu valstī. Latvijas bankā
šo pavasari maijā noguldījumi bija 137 milj,
latu, — par 30 milj. latu vairāk ka pirms
viena gada; privātās bankās — 110 milj.
latu, — par 35 milj. vairāk kā pirms viena
gada. Latvijas Kredītbankas bilance gada
laikā pieaugusi no 49 milj. latu uz 82 milj,
latu. Jūs labi sapratīsiet, ko tas nozīmē.
Pasta krājkasē gada laikā noguldījumi pie-
auguši no 57 milj. latu uz 70 milj. latu; bet
pirms 3 gadiem bija tikai 30 milj. latu. No-
guldītāju pirms apm. viena gada bija ap

100.000, — tagad to ir 138.000. Un jaunie

noguldītāji ir nākuši sevišķi daudz no lau-
kiem, kas ir ļoti apsveicami, jo šogad da-
žos apgabalos ir vājāk padevušies mieži
un auzas, un te ļoti noderēs tas, kas būs
iekrājies no pagājušā gada. Vēl tālāk:
dzelzceļi š. g. pirmajos 3 mēnešos pasažie-
rus pārvadājuši par 10/« vairāk nekā ie-
priekšējā gadā un preces par 6°/o vairāk.
Ārējās tirdzniecības apgrozījums šogad par
82 milj. latu lielāks nekā pirmajos 5 mēne-
šos pag. gadā, kas tomēr ir vairāk, ierēķi-
not arī naudas kursa starpību. Nodarbinā-
tība šogad pieaugusi par 7 punktiem. D a r-
ba atrašanas iespējās sa-
sniegts tas, kas nekad agrāk
nav bijis. Vēl divi zīmīgi skaitļi: ķie-
ģeļu pag. gadā ražots—70 milj. pret 32 milj.
1933. gadā, cementa 98.000 tonnas pret
50.000 tonnām 1933. gadā.

Sie skaitļi rāda, kādā mērā stāvoklis uz-
labojies. Arī Liepājai te ir sava daļa, pie-
mēram: paplašināti cementa rūpniecības
uzņēmumi, jāmin vēl cukurfabrika, bekon-
kautuve un vēl citi pasākumi. Sevišķi ro-
sīga ir ari būvniecība, kam pierādījums arī
šī skola. Mēs būvējam Ķegumu, mēs strā-
dājam pie jaunas celulozes fabrikas Vents-
pilī. Jelgava dabūja Lauksaimniecības
kameru un akadēmiju. Visā šinī saim-
nieciskā uzplaukumā latvie-
tis arvien vairāk sāk ieņemt
sev piemērotu vietu.

Arī kultūras laukā viss iet
uz augšu. Šoreiz še pie skolas jaun-
celtnes stāvēdami, metīsim skatu tikai uz
skolām. Man nav sīki jāpaskaidro, kādas
pārvērtības notikušas audzināšanā šais
3 gados. Atminaties pārvērtības progra-

mās, zīmējoties uz vēsturi, valodu, litera-
tūru un citiem mācības priekšmetiem. At-
minaties progresu mācības grāmatu ziņā,
zīmējoties uz to saturu un skaitu. Un sko-
lotāji atkal nu reiz ir īsti skolotāji savās
skolās (aplausi). Skolotājs atkal pieķēries
savai skolai, bērni atkal iemīļo skolu un
mācās cienīt skolotāju. Skolotājs var bēr-
niem sniegt vislabāko, ielikt visu sirdi savā
darbā. Skolotāja cieņa cēlusies sabiedrī-
bas acīs. Sabiedrība pulcējas ap skolām,
To pierāda skolu beigšanas svinības, kur
sanāk kopā visā Latvijā skolotāji, vecāki
un sabiedriski darbinieki. Tad vēl skolu
ēku un apkārtnes izdaiļošana un jaunu sko-
lu celšana. Šogad vien tiek celtas 125 sko-
las un šī skola Liepājā tā tad ir 126. Viss
tas ir pierādījums, ka mēs esam pa-
reizo ceļu atraduši un ejam
pa to uz priekšu.

Stāvot pie šīs skolas jaunceltnes, kuru
sauks par 28. janvāra draudzīgā aicinājuma
skolu, mēs prasām sev, ko tad mums šī
jaunā skola vēsta? Ko mēs esam dzirdē-
juši un lasījuši par šo aicinājumu? Drau-
dzīgais aicinājums ir iepludinājis skolās
simts tūkstošiem grāmatu un citu derīgu
dāvanu. Tas ir radījis arī interesi par grā-
matu visā tautā, un mūsu rakstniecība un
grāmatu izdevniecība nav nekad tādu zie-
du laiku piedzīvojusi kā tagad.

Skolotāji - audzinātāji, atminēsim, ka
skola neatņem bērnus vecākiem, bet tikai
papildina audzināšanu ģimenēs. Vērojot,
kur Liepājā šī vieta pacelsies, gribu teikt,
ka jums, audzinātāji, te būs jārēķinās ar
bērniem, kuriem jūsu mīlestība un siltums
būs sevišķi vajadzīgs. Jums skolā nāks
bērni, kuru lielam vairumam vecāki būs
aizņemti darbā. Tāpat kā uz laukiem, kur
matēs strādā druvās vai pļavās, tāpat te,
Liepājā, tās strādās pie mašīnām, stellēm
un varēs tikai ar sirds domām sildīt savus
bērnus mājās. Te skolai jo sevišķi vaja-
dzēs gādāt, lai netrūktu bērniem siltuma un
audzinātāju draudzības .

Nemāciet tikai bērniem grāmatu gudrī-
bas, bet ieaudzējiet viņiem kar-
stu dedzību par savu tautu, tē-
viju un valsti. Izaudziniet vi-
ņus tā dus, ka viņu sirdis arvien



pildītu lepnums, kad viņi dzir-
dētu vārdu Latvija. (Aplausi.) Gā-
dājiet par to, lai viņi šo dārgo vārdu dzird
tik bieži, ka tas dziļi jo dziļi iespiežas viņu
sirdīs.

Maldās tas, kas domā, ka varētu par
daudz pieminēt vārdu Latvija, patriotisms,
tēvzemes mīlestība. Nekad tas par daudz
nevar būt un nebūs.

Skolotāji - audzinātāji un vecāki, nostā-
jaties paši stingri uz Latvijas zemes, turiet
noteikti un skaidri 15. maija liniju, māciet
to arī bērniem, kas jums uzticēti. Atmi-
naties, ka skola ir tāda, par kādu to pa-
taisa skolotāji - audzinātāji. Tikai tik tālu
dzīvē uz priekšu tiks nākamie tēvzemes cē-
lāji un aizstāvji un nākamās šūpuļa sargā-
tājas, cik māja un skola būs spējusi viņiem
spēku un stiprumu līdzi iedot.

Ļaujiet man vēl, noslēdzot, pateikt vienu
svarīgu atziņu: jūs, liepājnieki, un mēs,
ārpus Liepājas, kas klausījāmies Jāņu die-
nas sprediķi Sv. Annas baznīcā, dzirdējām
kādu vecu mācību, kura mūžam jauna pa-
liks, kādu mūsu tautas teiku par jātniekiem
stikla kalnā. Par tiem ir teikti vardi, ka
kalnā uzjājis tikai tas, kura
zirgs bija kalts zelta pakaviem.

Ko tad nozīmē, ka stikla kalnā var uz-
jāt tikai tas, kura zirgam zelta pakavi?
Redziet, vispirms zelts ir visskaidrā-
kais metāls. Tā tad līdzībā pateikts, —
sāksim kalnā kāpt ar cerību sasniegt kalna
galu ar visskaidrāko sirdi, ar visskaidrā-
kām domām un visskaidrākiem darbiem.

Bet kā zelts tiek pie savas skaidrības?
Tas ir kausēts un šķīstīts ugunī, un tikai tad
tas ir tīrs kļuvis.

Otrām kārtām, zelts ir visdārgā-
kais metāls. Tā tad, lai pie zelta paka-
viem tiktu, vajadzīga drosme, uzņēmība,
gatavība upurus nest, dot visaugstāko, vis-
labāko, nebaidīties no grūtībām un upu-
riem, pašam sevi nežēlot.

Filozofi māca: ja gribi panāku-
mus gūt, ieliec savā darbā visu,
ko tu spēj, ieliec vislabāko, kas
t e v i r. — Taisnība. Bet simtiem gadu
vecā tautas gudrība mums māca to pašu
līdzībā, ka stikla kalnā uzjās tikai tas, kura
zirgs būs kalts zelta pakaviem.

Atminēsimies, ka mēs strādājam
Latvijai, un strādājam tā, lai mēs pa-
tiešām varētu paši savas sirdsapziņas
priekšā atbildību nest. Mums tas jā-
dara ar visskaidrāko sirdi, vis-
skaidrākām domām, viskaidrā-
kiem vārdiem un vislabākiem
darbiem. Tikai tad mūsu pasākumi iz-
dosies, un mēs drīkstēsim cerēt un to ari
piedzīvosim, ka Latvija patiesi būs stipra.
Tad mēs varēsim nākamai paaudzei, no
kuras daļa ies šinī jaunajā skolā, nodot mū-
su valsti stipri un drošu. Tad mēs būsim

jauno paaudzi dzīvei sagatavojuši tā, lai
Latvija viņas rokās atrastu patiešām drošu
atbalstu. Šīsdienas svinības mums to mā-
ca, un to mēs arvien atcerēsimies un pie
tā paliksim, lai visas mūsu domas, vārdi,
valoda un darbi būtu vērsti uz vienu vie-
nīgu mērķi, lai tie vairotu Latvijas slavu
un godu un lai mūsu pirmais un beidzamais
teikums būtu: Tev mūžam dzīvot,
L a t v i j a."

Prezidenta runas noslēgumā koris no-
dziedāja „Tev mūžam dzīvot, Latvija".
Svinību dalībnieki Prezidenta runu vairāk-
kārt pārtrauca aplausiem un runas noslē-
gumā sarīkoja ovācijas. Pilsētas izglītības
nodaļas vadītājs A. Ozoliņš nolasīja pamat-
akmenī iemūrējamā pergamenta tekstu, pēc
kam klātesošie nodziedāja Valsts himnu.
Pirmais dokumentu parakstīja Valsts Pre-
zidents Dr K. U 1m a n i s, tad — kara mi-
nistris ģen. J. Balodis un pārējie klāt-
esošie ministri un goda viesi. Vēl runāja
izglītības ministris A. T e n t e 1 i s, novē-
lot, lai jaunā skola būtu Jaunliepājas garī-
gais centrs. Liepājniekus sveica Rīgas pil-
sētas galva R. Liepiņš, uzsvērdams liepāj-
nieku rosību. Liepājas pilsētas galva pa-
teicās Prezidentam un pārējiem runātājiem
par novēlējumiem, izteikdams sevišķu pa-
teicību Prezidentam par Liepājas skolām
ziedotiem 2000 latiem un vēl 500 latiem,
kas ziedoti Liepājas trūcīgiem iedzīvotā-
jiem. Akts noslēdzās ar dziesmu „Brīvai
Latvijai".

Pēc pamatakmens likšanas svinībām
Valsts Prezidents devās uz jauncelto
Liepājas pilsē tas krājkases un
lombarda namu, kur Prezidentu sa-
gaidīja krājkases vadība. Prezidentu uz-
runāja un. apsveica krājkases valdes
priekšsēdētājs M. Lēģeris. Prezidents iz-
teica vēlēšanos, lai krājkase un Jombards
kalpotu Liepājas iedzīvotājiem, sevišķi ma-
zāko ļaužu interesēm. Iepazinies ar krāj-
kases un lombarda namu iekārtu, Prezi-
dents ar valdības locekļiem ieradās jaun-
izbūvētā pilsētas viesnīcā, kur
pilsētas valde bija sarīkojusi pusdienas.
Pēc īsas Prezidenta uzrunas sapulcējušies
viesi ar piecelšanos godināja mirušā tau-
tas labklājības ministra V. R u b u ļ a pie-
miņu. Prezidents izteica savu prieku un
pateicību valdības vārdā par veikto vien-
prātības un saticības darbu, konstatēdams,
ka saprašanās un vienprātība gājusi arvien
dziļumā. Noslēguma runu teica pilsētas
galva E. Rimbenieks, pateikdamies Prezi-
dentam, ministriem un pārējiem goda vie-

siem.

Pēc tam pīkst. 17.30 Valsts Prezidents
Dr K. Ulmanis ar pavadoņiem, jūsmīgi
izvadīts, izbrauca uz Kurzemes piejūrmalas
pagastiem, lai iepazītos ar turienes iedzī-
votāju - zvejnieku dzīvi. LTA.

Valdības rīkojumi un pavēles
Apstiprinu.

Rīgā, 1937. g. 3. jūnijā.
Tautas labklājības ministra v.

tieslietu ministris H. A p s ī t s

Noteikumi
par Tautas labklājības ministrijas Veselības
departamenta pabalsta izsniegšanu dzem-

dētājām un jaunpiedzimušiem*

1. Tautas labklājības ministrijas Vese-
lības departaments izsniedz trūcīgām lauku
iedzīvotājām - dzemdētājām un jaun-
piedzimušiem bērniem pabalstu veļas
komplekta veidā — Veselības departa-
menta pūriņu. Gada laukstrādniecēm un
gada laukstrādnieku sievām pūriņus iz-
sniedz neatkarīgi no viņu mantas stā-
vokļa. Pūriņus 'izsniedz vienīgi Latvijas
pavalstniecēm.

2. Dzemdētājas un jaunpiedzimušā pū-
riņā ietilpst sekojošie veļas gabali:

a) dzemdētājai:
2 krekli
2 puspalagi
1 palags
1 dvielis
1 spilv. pārvelkamais

b) jaunpiedzimušam:

4 krekliņi
2 flaneļa krekliņi

6 paladziņi

4 flaneļa paladziņi
1 flaneļa sedziņa
1 gumijas autiņš
1 gabals ziepju.

3. Ja grūtniecei dzemdībām un gai-

dāmā jaunpffedzimušā vajadzībām nepie-

ciešamās veļas nav un viņa to nespēj

iegādāt, viņai par to 2 mēnešus prieks

paredzamām dzemdībām jāziņo sava vai

tuvākā rajona vecmātei. Pēc trūcīgas grūt-

nieces pieteikšanās vecmātei 1 mēneša

laikā jānoskaidro grūtnieces mantas stā-
voklis un dzīves apstākļi. Ja izrādās, ka
grūtniecei pūriņš būs tiešām nepieciešams,
vecmātei par to jāziņo pagasta valdei,
kura pārbauda vecmātes ziņojuma parei-
zību un, ja atzīst to par nepieciešamu,
piešķi f dzemdētājai pūriņu un izdod viņai
pēc Veselības departamenta norādījumiem
sastādītu trūcības apliecību. Par apliecības
izsniegšanu pagasta valde ziņo vecmātei
un nodod viņai pūriņu izsniegšanai dzem-
dētājai. Ja pūriņa pieprasītāja ir gada
laukstrādniece vai gada laukstrādnieka
sieva, viņai 2 mēnešus priekš paredzamām
dzemdībām jāizņem no pagasta valdes
gada laukstrādnieka apliecība un tā jāno-
dod sava vai tuvākā rajona vecmātei.

Vecmāte izsniedz pūriņu trūcīgai dzem-

dētājai pret trūcības apliecību, bet gada
laukstrādniecei un gada laukstrādnieka
rievai pret gada laukstrādnieces vai gada
laukstrādnieka sievas apliecību dzemdību
laikā, un par pūriņa saņemšanu dzem-
dētāja parakstās uz apliecības otras puses
zem pūriņā ietilpstošo veļas gabalu sa-
raksta; turpat vecmāte ar savu parakstu
apliecina dzemdību un pūriņa izsniegšanas
datumu. Apliecību ar kvitējumu vecmāte
nekavējoties nodod pagasta valdei.

4. Pūriņus pēc dzemdībām un citos
šais noteikumos neparedzētos gadījumos
var izsniegt vienīgi ar ikreizēju Veselības
departamenta atļauju.

5. Tautas labklājības ministrija no-
dod pagastu valdēm zināmu daudzumu
pūriņu, kurus tās caur rajonu vecmātēm
izsniedz dzemdētājām.

6. Kad pagasta valdes krājumā ir pa-
licis tikai viens pūriņš, tai no Vese-
lības departamenta jāpieprasa 1 mēness
vajadzībām paredzamais pūriņu skaits.

7. Zaudējumus par pūriņa nozušanu
v?i bojājumu maksā attiecīgā pagasts
valde.

8. Par kalendāra mēnesī izsniegtiem
pūriņiem pagastu valdes iesūta Tautas
labklājības ministrijai līdz nākamā mēneša
10. dienai apliecības ar dzemdētāju kvi-
tējumiem par pūriņu saņemšanu. Par
katrā valsts saimniecības gadā dzemdētā-
jām izsniegtiem pūriņiem pagastu valdēm
jāuzraksta pārskats pēc Veselības depar-
tamenta norādīta parauga un jāiesūta
Veselības departamentam ne vēlāk par
nākošā gada 10. apriti.

9. Atsevišķos gadījumos pūriņus vai
izsniegt arī trūcīgām pilsētniecēm-dzem-
dētājām. Šādos gadījumos pūriņu izsnieg-
šanai jānotiek pēc tiem pašiem noteiku-
miem kā uz laukiem, bet ar to starpību,
ka pagasta valdes pienākumus un atbil-
dību uzņemas pilsētas valde.

10. Dzemdētājai un jaunpiedzimušam
izsniedzamā veļa apzīmogota ar Tautas
labklājības ministrijas Veselības depar-
tamenta zīmogu, un to nedrīkst pirkt
un pārdot.

Šie noteikumi stājas spēkā izsludi-
nāšanas dienā.

Ar šiem noteikumiem atcelti: ,,Vald.
Vēstn." 1936. g. 154. numurā izsludinātie
noteikumi par pabalsta piešķiršanu trū-
cīgām lauku iedzīvotājām-dzemdētājām un
jaunpiedzimušiem un tā paša gada 280. nu-
murā izsludinātie šo noteikumu grozījumi.

Pamats. Ministru kabineta 1936. g.
14. jūlija sēdes atzinums un likums un
instrukcija par ģimenes piemaksām
lauksaimniecības nodarbinātiem gada
strādniekiem (,,Vald. Vēstn." 1937. g.
96. un 111. numuros).

Veselības depart. direktors O. Alks.

Epid -sanit. nod. vadītājs J. Skuja.

Apstiprinu 1937. g. 21. jūnijā.
Finansu ministris L. Ē k i s.

Saistošo noteikumu Rīgas ostā
papildinājumi un pārgrozījumi.
Saistošos noteikumus Rīgas ostā („Vald.

Vēstn." 1932. g. 86. num.) papildināt un pār-
grozīt tā:

1. Noteikumus papildināt ar šādiem jau-
niem 24., 122. un 124. pantiem:

24. Iestājoties salam, ostas priekšnie-
kam ir tiesība atsevišķos ostas rajonos
kuģu kustību uz laiku noliegt.

122. Pēc kuģa iekraušanas vai izkrau-
šanas darbu galīgas pabeigšanas visas
laipas jānoņem un jānovieto pēc ostas ie-
rēdņa norādījuma.

124. Ja ārzemju braucienu tvaikonis,
motorkuģis vai burumotorkuģis ir lielāks
par 150 neto reģistra tonnām, tad šī kuģa
izkraušanas un iekraušanas darbi obligato-
riski jāizdod štaueram.

Piezīme. Šī panta noteikums nav
piemērojams gadījumiem, kad ārzemju
braucienu tvaikonis, motorkuģis vai buru-
motorkuģis iekraušanas vai izkraušanas
darbus uz kuģa izpilda vienīgi ar kuģa
personālu.

2. Noteikumu 112. panta pirmās rind-
kopas pēdējo teikumu papildināt ar vār-
diem „be't ar zušu un nēģu slotām visos
ostas iekšējos ūdeņos".

3. Noteikumu 121. un 122. pantu un 157.
panta priekšpēdējo rindkopu izteikt jaunā
redakcijā šādi:

121. Laipu spīru caurmērs tievgalā ne-
drīkst būt mazāks kā: 1) 20,5 cm lielām
laipām un 2) 10 cm mazām laipām. At-
statumi starp spīru atbalstiem lielām lai-
pām nedrīkst pārsniegt 17,7, bet mazām —
14,5 m. Laipu ierīkošanai jālieto 7,5 cm
biezas, ne mazāk kā 20 cm platas plankas

un 5 cm biezi, ne mazāk ka 20 cm plati dēļi.

122. Par laipu pareizu uzbūvi atbild
štauers vai persona, kas laipas ierīko un
izved kravas operācijas. Gadījumā, ja
laipu ierīkošanai lietotās spīres lūstu,
vai laipas citu iemeslu dēļ sabruktu, tad
laipu īpašniekam par to tūliņ jāziņo ostas
valdei. Ja lūšanas vai sabrukšanas iemes-
lus uz vietas nevar noskaidrot, tad to no-
skaidrošanai ostas priekšnieks nekavējo-
ties uzaicina lietpratēju komisiju, kurā ieiet
pa vienam pārstāvim no Rīgas ostas val-
des, Latvijas tirdzniecības un rūpniecības
kameras un Rīsras biržas komitejas.

157

Mazā Sarkandaugava, Bolderajas kanāla
un Buļļupē no dzelzceļa tilta līdz Daugavai
aizliegts vilkt plostus, garākus par 106 m
un platākus par 15 m.

Jūrniec. depart. direktors A. Ozols

Rīgas ostas priekšn. un ostas padomes
priekšsēdētājs F. Dambekalns

Saistošo noteikumu Liepājas ostā
papildinājumi un pārgrozījumi.

Apstiprinu 1937. g. 21. jūnijā
Finansu ministris L. Ē ķ i s.

Saistošos noteikumus Liepājas ostā
(„Vald. Vēstn." 1932. g. 221. un 222. num.)
papildināt un pārgrozīt tā:

1. Noteikumus papildināt ar šādiem jau-
niem 21., 101. un 102. pantiem:

21S Iestājoties salam, ostas priekšnie-
kam ir tiesība atsevišķos ostas rajonos
kuģu kustību uz laiku noliegt.

101. Pēc kuģa iekraušanas vai izkrau-
šanas darbu galīgas pabeigšanas visas lai-
pas jānoņem un jānovieto pēc ostas ierēdņa
norādījuma.

102. Ja ārzemju braucienu tvaikonis,
motorkuģis vai burumotorkuģis ir lielāks
par 150 neto reģistra tonnām, tad šī kuģa
izkraušanas un iekraušanas darbi obligato-
riski jāizdod štaueram.

Piezīme. Šī panta noteikums nav pie-
mērojams gadījumos, kad ārzemju braucie-
nu tvaikonis, motorkuģis vai burumotorku-
ģis iekraušanas vai izkraušanas darbus uz
kuģa izpilda vienīgi ar kuģa personālu.

2. Noteikumu 92. panta pirmās rind-
kopas pēdējo teikumu papildināt ar vār-
diem „bet ar zušu un nēģu slotām visos
ostas iekšējos ūdeņos".

3. Noteikumu 100. un 101. pantu izteikt
jaunā redakcijā šādi:

100. Laipu spīru caurmērs tievgalā ne-
drīkst būt mazāks kā: 1) 20,5 cm lielām
laipām un 2) 10 cm mazām laipām. Atsta-
tumi starp spīru atbalstiem lielām laipām
nedrīkst pārsniegt 17,7, bet mazām —
14, 5 m. Laipu ierīkošanai jālieto 7,5 cm
biezas, ne mazāk kā 20 cm platas plankas
un 5 cm biezi, ne mazāk kā 20 cm plati
dēli.

101. Par laipu pareizu uzbūvi atbild
štauers vai persona, kas laipas ierīko un
izved kravas operācijas. Gadījumā, ja lai-
pu ierīkošanai lietotās ierīces lūstu vai
laipas citu iemeslu dēļ sabruktu, tad laipu
īpašniekam par to tūliņ jāziņo ostas valdei.
Ja lūšanas vai sabrukšanas iemeslus uz
vietas nevar noskaidrot, tad to noskaidro-
šanai ostas priekšnieks nekavējoties uz-
aicina lietpratēju komisiju, kurā ieiet pa
vienam pārstāvim no Liepājas ostas val-
des, Latvijas tirdzniecības un rūpniecības
kameras un Liepājas biržas komitejas.

Jūrniec. depart. direktors A. Ozols.

Liepājas ostas priekšn. un ostas padomes
priekšsēdētājs H. M i c h e 1 s o n s.

Apstiprinu 1937. g. 21. jūnijā.
Finansu ministris L. Ēk i s.

Saistošo noteikumu Ventspils osta
papildinājumi un pārgrozījumi.

Saistošos noteikumus Ventspils ostā
(„Vald. Vēstn." 1933. g. 79. num.) papildināt
un pārgrozīt tā:

1. Noteikumus papildināt ar šādiem jau-
niem 18. un 102. pantiem:

18. Iestājoties salam, ostas priekšnie-
kam ir tiesība atsevišķos ostas rajonos
kuģu kustību uz laiku noliegt.

102. Ja ārzemju braucienu tvaikonis,
motorkuģis vai burumotorkuģis ir lielāks
par 150 neto reģistra tonnām, tad šī kuģa
izkraušanas un iekraušanas darbi obligato-
riski jāizdod štaueram.

Piezīme. Šī panta noteikums nav pie-
mērojams gadījumos, kad ārzemju braucie-
nu tvaikonis, motorkuģis vai burumotorku-
ģis iekraušanas vai izkraušanas darbus uz
kuģa izpilda vienīgi ar kuģa personālu.

2. Noteikumu 35. pantu izteikt jaunā re-
dakcijā šādi, atstājot 1., 2. un 3. piezīmi ne-
grozītas:

35. . Ja kuģu iekraušanai vai izkraušanai
vajadzīgs ierīkot laipas, tad tām jābūt pil-
nīgi izturīgām un laipu spīru caurmērs
tievgalā nedrīkst būt mazāks kā 20,5 cm
lielām laipām un 10 cm mazām laipām.
Atstatumi starp spīru atbalstiem lielām lai-
pām nedrīkst pārsniegt 17,7, bet mazām —
14,5 m. Laipu ierīkošanai jālieto 7,5 cm
biezas, ne mazāk kā 20 cm platas plankas
un 5 cm biezi, ne mazāk kā 20 cm plati dēļi.
Par laipu pareizu izbūvi un izturību atbild
štauers vai persona, kas laipas ierīko un
izdara kravas operācijas. Gadījumā, ja lai-
pu ierīkošanai lietotās spīres lūstu vai
laipas citu iemeslu dēļ sabruktu, tad laipu
īpašniekam par to tūliņ jāziņo ostas valdei.
Ja lūšanas vai sabrukšanas iemeslus uz
vietas nevar noskaidrot, tad to noskaidro-
šanai ostas priekšnieks nekavējoties uz-
aicina lietpratēju komisiju, kurā ieiet pa
vienam pārstāvim no ostas valdes, Vents-



pils biržas komitejas un Latvijas tirdznie-
cības un rūpniecības kameras.

Pēc galīgas kuģu iekraušanas vai iz-
kraušanas darbu pabeigšanas, visas laipas
jānoņem un jānovieto pēc ostas ierēdņa
norādījuma.

Jūrniec. depart. direktors A. Ozols.
Ventspils ostas priekšn. un ostas padomes

priekšsēdētājs V. A b e 1 n i e k s.

Iecelšanas un atvaļinājumi

24. pavēle.
Piešķiru Valsts saimniecības departa-

menta direktoram Jānim Skujevicam
atvaļinājumu no š. g. 25. jūnija līdz 20. jū-
lijam un uzdodu viņa prombūtnes laikā
pārzināt:

1) vicedirektoram E. Jakobsonam —
valsts budžeta un administratīvo no-
daļas un Linu un kaņepāju monopola
uzņēmumu;

2) vicedirektoram H. Lielmanim —
kredita un banku nodaļas, un

3) vicedirektoram K. Benzem — ap-
drošināšanas nodaļu un Apdrošinā-
šanas uzņēmumu.

Rīgā, 1937. g. 25. jūnijā.
Finansu ministris L. E ķ i s.

25. pavēle.
Sakarā ar Tirdzniecības un rūpniecības

departamenta direktora Artura Saken-
f e 1 d a ārzemju komandējumu, uzdodu tā
paša departamenta vicedirektoram Alek-
sandram B u 11 e ar š. g. 26. jūniju izpildīt
direktora pienākumus.

Rīgā, 1937. g. 26. jūnijā.

Finansu ministris L. Ē ķ i s.
Valsts saimniec. departamenta

direktora v. i. E. J ā k o b s o n s.

Valdības iestāžu paziņojumi

Meklētizbeidzamo personu 2081. saraksts.

42618. Bogdanovs-Bogdanovičs Nikolajs. 3241/22.
42619. Čodors Andrivs. 37904/32.
42620. Dimants Žanis - Voldemārs - Arnolds,

50319/37.
42621. Forstners Vilhelms. 50431/37.
42622. Melderis Hermine. 50522/37.
42623. Pugins Ivans. 1014/21.
42624. Spalviņš Vilis. 14564/25.
42625. Špechts Jēkabs. 20732/26.
42626. Šešņickis (Šešnickas) Vincis. 31797/30.

Rīgā, 1937. g. 25. jūnijā.
Krimin. polic. pārv. priekšn. v. B r o k s.

Darbvedis J. Hūns.

Krāslavas 1. iec. miertiesnesis,
pamatodamies uz Kriminalproc. lik. 71. un
841.—846. p., meklē līdz 1942. g. 13. decembrim
Polijas pavalstnieku Broņislavu Juranu, kura
dzimšanas laiks un agrākā dzīves vieta nav zi-
nāmi. Apsūdzēts pēc Sodu lik. 546. p. 1. d. -

Katram, kam zināma meklējamā personavai
viņai piederošo mantu atrašanās vieta, jāpa-
ziņo par to miertiesnesim vai tuvākai policijas
iestādei.

Krāslavā, 1937. g. 15. jūnijā. 288/37.
Miertiesnesis N. R e k e.

Sekretārs A. E i d e m a n i s.

Vietējo iestāžu rīkojumi

Bēnes lopkautuves un gaļas tirgotavu
saistošie noteikumi,

pieņemti Bēnes pag. padomes 1937. g. 20. janvāra
sēdē (1. prot. 4. punkts) un apstiprināti ar Iekšlietu
ministrijas Pašvaldības departamenta 1937. gada

27. apriļa 92852. rakstu.
1. Bēnes pagasta lopu īpašniekiem, ār-

pus Bēnes ciema administratīvām robe-
žām, atļauts kaut pašaudzētus lopus kā
pašu vajadzībām, tā arī pārdošanai vienīgi
savās saimniecībās, bet Bēnes ciema lopu
īpašniekiem un arī tirdzniecībai uzpirkto
lopu kaušana atļauta tikai Bēnes lop-
kautuvē.

2. Lopkautuvi pārzina veterinārārsts
vai Veterinarpārvaldes apstiprināts vete-
rinarfeldšers. Lopkautuves atslēgas glabā-
jas pie lopkautuves īpašnieka vai nom-
nieka, kam arī jārūpējas par tīrību kautuve.

3. Lopkautuvē lopu kaušana notiek
pirmdienās un ceturtdienās no pīkst. 7 līdz

10, bet ziemas mēnešos, t. i. no 1. novem-
bra līdz 31. martam no pīkst. 8 līdz 11.
Izņēmuma gadījumos, ar lopkautuves

^
pār-

ziņa piekrišanu, kaušanu var izdarīt ārpus
noteiktā laika, izņemot svētdienas un
svētku dienas, kā arī naktis uz svētdienām
un svētku dienām.

4. Kaušanai pielaižami tikai tie lopi

kas nav noguruši un sasvīduši un kuriem
iestājusies normāla temperatūra, pulss ur
elpošana.

5. Ieeja lopkautuvē atļauta vienīgi per-

sonām, kas nodarbojas ar kaušanu, kau-
jamo lopu īpašniekiem un personām, kas
pārdošanai ievesto gaļu novietojušas kau-
tuvē veterinarsanitarai apskatei. Līdz 14
gadus veciem bērniem un arī redzami ierei-
bušām personām ieeja kautuvē aizliegta.

6. Aizliegts ievest kautuvē suņus un
arī tādus lopus, kas nav nolemti kaušanai,

7. Kautuvē aizliegts tirgoties ar lopiem,
gaļu, ādām u. t. t.

8. Kautuvē aizliegts ienest un lieto!
reibinošus dzērienus un izkārt drānas un
priekšautus kaujamās telpās. Tāpat aiz-
liegts piedauzīgi izturēties un trokšņot.

9. Katram lopkautuves miesniekam,
viņa māceklim, strādniekam un vispārīgi
lopkautuves lietotājiem ir bez pretrunas
jāpadodas kautuves pārziņa rīkojumiem.
Šonoteikumu nepildītājus uz kautuves pār-
ziņa prasījumu izraida no kautuves un no-
dod policijas rīcībā.

10. Pie kaušanas nodarbināto personu
apģērbam un kaušanai lietojamiem instru-
mentiem jābūt vislielākā tīrībā un spod-
rībā.

11. Lopkautuves īpašnieks neuzņemas
nekādu atbildību par dzīviem, kautiem lo-
piem, gaļu un citām miesniekam piedero-
šām mantām.

12. Lopu kaušanai jānotiek parastā
kārtībā, iepriekš ar spēcīgu sitienu pa
pieri apdullinot kaujamo lopu un tūliņ pēc
tam pārgriežot ar asu nazi kakla asins
traukus. Žīdiem atļauts kaut pēc viņu
rituāliem paņēmieniem, bet šos lopus ne-
drīkst atstāt ilgi gulošā stāvoklī uz grīdas
ar sasietām kājām un arī nedrīkst griezt
un lauzt viņiem astes u. t. t.

13. Nokauto lopu zarnu saturs, dzemdes
orgāni, augļi (foetes) un asinis paliek paš-
valdības lopkautuvē — pašvaldības īpa-
šumā bez atlīdzības. Cūku asinis, ja vete-
rinārārsts atzinis tās par derīgām lietoša-
nai, paliek lopu īpašniekiem, un viņi tās
var aiznest tīros traukos.

14. Kauto lopu gaļa, galvas, kājas, zar-
nas, ādas u. c. lopu īpašniekiem jāizved no
lopkautuves vēlākais nākošā darba dienā
pēc lopa nokaušanas. Ja lopa īpašnieks to
neizdara, lopkautuves administrācijai tie-
sība gaļu un t. t. pārdot tūlītējā ūtrupē,
samaksājot ar ieņemto naudu lopkautuves
lietošanas un apskates maksas un ūtrupes
izdevumus.

15. Kautuves pārzinis, rīkodamies pēc
pastāvošiem likumiem, par kaujamo lopu
gaļas izmeklēšanu, izšķir visus jautājumus
par to, kādi kustoņi pielaižami kaušanai,
un nosaka nokauto lopu gaļas šķiras vai
gaļas nederīgumu cilvēka uzturam.

16. Ja lopu vai gaļas īpašnieks nav ap-
mierināts ar kautuves pārziņa slēdzieniem,
tad viņš, saņemot akta norakstu, caur kau-
tuves pārzini iesniedz sūdzību Veterinar-
pārvaldei. Ar Veterinarpārvaldes pār-
stāvja izaicināšanu saistītos izdevumus
maksā lopa īpašnieks un tūliņ iemaksā
kautuves kasē.

17. Ja kautuves pārzinis, lopus ap-

skatot, konstatē kādas sērgas pazīmes
vai arī, aplūkojot gaļu, atrod, ka lops sli-
mojis ar kādu sērgu, tad viņam nekavē-
joties par to jāziņo rajona veterinārārstam.
Ar lipīgām slimībām saslimušie lopi, kas
atvesti kaušanai, tiek uz lopu atvedēja
rēķinu iznīcināti pēc veterinārārsta no-
rādījumiem. Par notikušo jāziņo Veteri-
narpārvaldei.

18. Nokautos lopus aizliegts sacirst
gabalos un atdalīt to daļas pirms viņi nav
apskatīti un apzīmogoti. Lopu iekšas jā-
novieto pie katra kautā lopa tā, lai tās ne-
būtu iespējams samainīt ar citu lopu iek-
šām. Tikai pēc apskatīšanas un apzīmo-
gošanas var ar nokauto lopu un viņu iek-
šām rīkoties pēc saviem ieskatiem.

19. Bēnes ciema robežās atļauts pirkt

un pārdot tikai tādu gaļu, kas apzīmogota
ar Bēnes pagasta pašvaldības zīmogiem.

20. Bēnes ciemā ievestā gaļa tūlīt pēc
ievešanas jānogādā apskatīšanas vietā.
Skārņos, pagrabos, noliktavās un iebrau-
camās vietās aizliegts pārdot un uzglabāt
neapzīmogotu gaļu.

21. Ievest gaļu var veselos rumpjos,
pusēs un ceturkšņos. Krūšu un vēdera
plēves un limfu dziedzeri un nieres ne-
drīkst būt izplēsti.

22. Aizliegts ievest mazos gabalos sa-
dalītu gaļu un dažādus gaļas vārījumus un
iesaldējumus. Izņēmums var būt vienīgi
cūkas, kuras var ievest veselas, pusēs,
vidučos un šķiņķos.

23. Gaļu un tās pārstrādājumus, kas
atzīti par nelietojamiem barībai, atsavina
bez atlīdzības.

24. Gaļu drīkst pārvadāt tīriem pala-
giem izklātos vai ar cinka skārdu izsistos
ratos vai ragavās. Uz gaļas sēdēt stingri
aizliegts.

25. Gaļas tirgotavas un desu darbnīcas
var ierīkot tikai ar pagasta valdes atļauju
un Veterinarpārvaldes piekrišanu. Šīs
ietaises jāierīko un jāuztur tādā kārtībā,
kā paredzēts obligatoriskos noteikumos
par šīm ietaisēm („Vald. Vēstn." 1934. g.
188. num.).

26. Citos veikalos, kuros pārdod arī
citus uztura produktus, atļauts tirgoties
vienīgi ar žāvētu gaļu un desām.

27. Pārdodot gaļu un gaļas produktus,
tos nedrīkst iesaiņot vai ietīt avīžu papirā,
bet tie jāietin sevišķi tīrā, baltā vai brūnā
papirā vai parafīna papirā.

28. Izkārt gaļu vai tās izstrādājumus
pie tirgotavu durvīm un vasarā saules
apspīdētās vietās aizliegts.

29. Galdi, plaukti, gaļas cērtamie bluķi,
svari un cirvji jāuztur pilnīgā kārtībā un
tīrībā.

30. Stingri aizliegts turēt tirgotavās
ādas, zarnas un nenotīrītas lopu kājas un
galvas un netīrus apģērbu gabalus.

31. Gaļas tirgotājiem, gaļu pārdodot,
jālieto tīri un veseli audekla priekšauti.

32. Personām, kas strādā lopu kautuvē.
gaļas tirgotavās un desu darbnīcās, jābūt
apgādātām ar ārstu apliecībām, ka ne-
slimo ar lipīgām slimībām un ka nav iebil-
dumu pret viņu nodarbošanos minētā
arodā. Šīs apliecības jāuzrāda katru reizi
uz policijas, veterinārārstu un sanitarko-
misijas pieprasījumu. Policijas un sani-
tarkomisija var pieprasīt aizdomās turē-
tām personām apliecību atjaunošanu.

33. Šo saistošo noteikumu pārkāpēji
vai neievērotāji saucami pie atbildības uz
Sodu likuma pamata.

34. Uzraudzība par šo noteikumu iz-
pildīšanu piekrīt pagasta valdei, rajona
veterinārārstam un policijai.

35. Šie saistošie noteikumi stājas spēkā
pēc 2 nedēļām no to izsludināšanas „Val-
dības Vēstnesī" un ar šo noteikumu spēkā
stāšanos atcelti „Valdības Vēstneša"
1931. g. 14. numurā izsludinātie saistošie
noteikumi par gaļas un tās pārstrādājumu
izmeklēšanu un kārtību gaļas izmeklēšanas
stacijā Bēnē un par tirgošanos ar gaļu un
tās pārstrādājumiem Bēnes tirgū.

Bēnes pag. vec. L. N e i 1 a n d s.
Darbvedis R. Blachins.

Iekšzeme.
Nelaiķi tautas labklājības ministri
V. Rubuli apbedīs trešdien, 30. jūnijā.

Rēzeknē ievēlēta nelaiķa ministra V. Ru-
buļa apbedīšanas komiteja, kurā ieiet ap-
riņķa priekšnieks V. Zārans, pilsētas galva
M. Priedulāns, Rēzeknes latviešu biedrības
priekšnieks A. Velkme un citu Rēzeknes
iestāžu pārstāvji. Ministra mirstīgās atlie-
kas no stacijas pārvedīs uz Rēzeknes ka-
toļu baznīcu, kur tās paliks līdz trešdienai,
kad notiks apbedīšana. LTA.

Grāmatu galds
Latviešu Konversācijas Vārdnīca. 119. burtnīca.

Ozolu gārša—Palimpsēsts. Pielikums: Latvijas
pamatskolas. Izdevusi grāmatu apgādniecība
A. Gulbis, Rīgā.

Pēc ilgāka laika jāaizrāda atkal reiz uz šo
mūsu kapitālo izdevumu, kas nemitēdamies ap-
ciemo mūsu grāmatnieku sētas. Š. g. jūnijā pagu-
vusi iznākt jau 119. burtnīca, kas sniedzas 15. sē-
jumā. Vārdnīca cenšas uzglabāt cieši savas vecās
teicamās īpašības, no tām nepazaudējot vai ne-
samazinot nevienu. Par visiem neskaitāmiem
zinātniskiem un praktiskiem terminiem un vār-
diem tā dod īsu un skaidru atbildi, par ievēroja-
mākiem arī pagarāku, lai tik būtu saprotamāki,
pie tam viss sniegts it pievilcīgi. Grāmatas un
skaidrojumu pievilcību vēl stipri pavairo izdevuma
bagātīgā ilustratīvā puse. Bet kas viens no
galvenajām īpašībām, jā, pat visgalvenākā, kas
šo izdevumu dara latviešiem jo sevišķi ievēro-
jamu un pievilcīgu: tas parāda un apraksta
alfabētiski sastādītos rakstos Latviju un latviešu
lietas tik bagātīgi un pilnīgi, cik vien iespējams;
par daudzām latviešu lietām un Latvijas notiku-
miem te tikai pirmo reiz tik pamatīgi un interesanti
dabūjam zināt. Dažas ziņas savāktas un uzrakstī-
tas tieši uz atsevišķi izdarītu pētījumu pamata.
To varējām redzēt īpaši biezajā sējumā par Latviju.

Bet arī priekš tam un pēc tam katrā burtnīcā
esam varējuši un varam atrast visādas svarīgas
ziņas par latviešiem un mūsu zemi, sevišķi daudz
par viņu vēsturiskām un tiesiskām lietām runājot.
Tā šai' pašā 119. burtnīcā daudz kas ievērojams
pastāstīts par pagastu, pagasta magazinām,
p. mielastu, p. nespējniekiem, p. tiesu,
p. budžetiem, p. vecāko u. t. t. Tā tad ba-
gātīgas ziņas no latviešu vēstures un viņu kultūras
dzīves. Tāpat viscaur, kur nācies, ievērota mūsu
etnogrāfija un tautas ticējumi (pie ožas, pagales,
pagalma, pagalvis u. c), tautas vietu apraksti
(Pabaži, Padure u. c.) un mūsu darbinieku biogrā-
fijas (Paegļi, Paļeviči u. c.) u. t. t. īsi sakot,
Latviešu Konversācijas Vārdnīcu būtu derīgi
un vajadzīgs iegādāties, kas to vēl nebūtu
izdarījis, katram nopietnam latviešu grāmatnie-
kam, kam prāts dzenas pastāvīgi uz izglītības
pavairošanu. Šis izdevums var aizpildīt mājā
patiesas augstskolas vai augstskolas profesora
vietu, kur katrā vajadzīgā gadījumā var smelties
drošas zinas un mācības.

Valsts statistiskas pārvaldes menesa biļetens
statistikai un konjunktūrai. 12. gads 6. num.
1937. g. jūnijā. Rediģējis A. Maldups.

Neizsmeļams ziņu avots par visādām saimniecis-
kām, finansielām', rūpniecības, tirdzniecības lie-
tām, cenām un dzīves dārdzību, algām un darba
tirgu, īsi sakot par visu tautas un valsts saimnie-
cību atronams šais statistiskās pārvaldes mēneša
biļetenos, kā visos iepriekšējos, tā arī šai jūnija
mēneša biļetenā. Tas nosaucams par patiesu uz
skaitļiem dibinātu ceļrādi visās mūsu dzīves
lietās. Sākot ar š. g. jūniju, biļetenā ievesta jauna
nodaļa ,,Valsts statistiskās pārvaldes ziņojumi
un kronika" , kur ievietos ziņas par visiem svarī-
gākiem notikumiem un darbiem Valsts statistiskā
pārvaldē, kā arī ziņas par statistiskiem darbiem
ārzemēs, sevišķu vērību piegriežot starptautiskām
statistikas organizācijām un mūsu kaimiņvalstīm.
Ārpus ievērojamiem konjunktūras tabulas ap-
rakstiem šai burtnīcā sniegti vairāki ievērojami
plaši statistiski apskati: 1. Iedzīvotāju dabīgā
kustība pēc tautībām 1936. gadā, 2. Lauksaim-
niecība, 3. Izrakteņu, keramikas un būvmateriālu
rūpniecība 1936. g. 4. Lauku nekustamu īpašumu
pirkšana un pārdošana 1936. g. 5. Tirdzniecības
uzņēmumos izmantotie satiksmes un transporta
līdzekļi. 6. Likumi un noteikumi par saimniecis-
kiem jautājumiem.

Minētā 1. pārskatā iegūstam starp citu šādas
visai interesantas ziņas: Salīdzinot ar iepriekšējo
1935. gadu, 1936. gadā noslēgto laulību skaits
pieaudzis latviešiem par 133, leišiem — 68,
poļiem — 45 un igauņiem par 9. Noslēgto laulību
skaits uz 1000 iedzīvotājiem šai gadā palielinājies
visām tautībām, izņemot žīdus un krievus.
Jauktu laulību skaits pieaudzis kā absolūti,
tā relativi. Tīras tautību laulības procentuāli
visvairāk noslēguši žīdi — 98,20%, tad latvieši —
92,40%, krievi — 78,65%, vācieši — 66,67%.
1936. g. salaulāti 11,806 latvieši-vīrieši, no tiem
1,069 vai 9,05% (1935. g. — 1039 vai 8,90%)
salaulājušies ar cittautietēm, no kurām 384
krievietes, 377 polietes, 146 leitietes, 122 vācietes,
26 igaunietes un 3 žīdietes. Latviešu dabīgais
pieaugums, kas iepriekšējos gados bija
samazinājies, 1935. gadā sāka palielināties
un turpinājis palielināties arī 1936. gadā,
pie kam šis pieaugums palielinājies ne tikai abso-
lūti, bet arī attiecībā pret cittautiešu pieaugumu.
Tā iepriecinoša parādība. A.

Telegramas.
(Latvijas telegrāfa aģentūras telegramas.)

Tautas labklājības ministra V. Rubuļa
nāves gadījumā

līdzjūtību Latvijas valdībai caur ārlietu mi-
nistri V. Munteru telegrāfiski izteicis L i e-

tavas valdības vārdā Lietavas ārlietu
ministris Lozoraitis un Igaunijas sūt-
nis K. M e n n i n g s. Savā telegramā sūt-
nis Mennings, starp citu, saka, ka ar Rubuli
aizgājis kapā nenogurstošs darbinieks tau-
tas labā un augsti vērtējama personība.

KURSI.
Rīgas biržā 1937. gada 28. jūnijā.

Devizes:
1 Amerikas dollars 5,01—5,21
1 Anglijas mārciņa 25,16—25,28

100 Francijas franku 22,52—22,98
100 Beļģijas beigu 85,55—87,05
100 Šveices franku 116,35—117,85
100 Itālijas liru 26,64—27,14
100 Zviedrijas kronu 129,00—131,00
100 Norvēģijas kronu 125,75—127,75
100 Dānijas kronu 111,60—113,60
100 Austrijas šiliņu 96,00—98,00
100 Čekoslovakijas kronu . . . 17,60—18,10
100 Holandes guldeņu .... 279,40—282,40
100 Vācijas marku 203,30—205^30
100 Somijas marku 11,00—11,30
100 Igaunijas kronu 137,95—139,95
100 Polijas zlotu 96,20—97,80
100 Lietavas litu 86,20—87^40
100 Dancigas guldeņu .... 96,20—97,80

Vērtspapīri:
6% Latv. hip. bankas ķīlu zīmes 95,00—96,50
Valsts zemes bankas 6% (4%)

parādu pārjaunos. I sērijas
ķīlu zīmes 99,00—100,00

1931. g. iekš. ceļu aizņem, oblig. 18,00—20,00
6% Rīgas hip. biedr. ķīlu zīmes 83,50—54,50
6% Rīgas privātu ķīlu zīmju

kred. biedr. ķīlu zīmes . . . 84,00—85,00
Rīgas biržas kotacijas komisijas

priekšsēdētājs H. Lielmanis.
Zvērināts biržas mākleris P. Rupners.

Valsts tipogrāfijā dabūjams

Jaunā Civillikuma apskats
Maksā:

brošēts bez piesūtīšanas 50 sant.
,, ar piesūtīšanu 65 ,,

Valsts tipogrāfija Rīgā, pilī

jt

Redaktors M. Arons.

Šim numuram 8 lapas puses.
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sludinājumi.
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Rīgas apgabalt. 3. civīlnodala,

izklausījusi 1937. _g. 26. maija
tiesas sēdē mir. Jāņa Graudiņa
mantojuma lietu, nolēma: nodi-
bināt aizgādnību bezvēsts no-
zudušā Jura Graudiņa

^
dzim.

1871. g. 11. aprilī Kastrane, at-
stātai mantai, par ko izpildīša-
nai paziņot Kastrānes pagasta
tiesai. 2894/37. II. 10434r

1937. g. 17. jūnijā.
Priekšsēd. v. P. E f f e r t s.
Sekretārs E. L a s m a n i s.

Rīgas apgabalt. 3. civīlnodala,
izklausījusi 1937. g. 26. maija
tiesas sēdē akc. sab. „Skārda
apstrādāšanas un drukāšanas
fabrikas „M. Gluth, F. Rohfichs
un Ko" maksātnespējas lietu,
nolēma: atzīt A/S. „Skārda
apstrādāšanas un drukāšanas
fabrikas „M. Gluth, F. Rčhlichs
un Ko" maksātnespēju par vien-
kāršu bankrotu un viņas "kon-
kursu par slēgtu. 10436r

1937. g. 17. jūnijā. 132/37.-III.
Priekšsēd. v. P. E ī ī e r t s.
Sekretārs F. Lasmanis,

Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnod.
uz Civilproc nolik. 1584., 1628.
līdz 1631. un 1710. p. un Civīl-
lik. 24,51. p. un atraitnes Mari-
jas-Līzetes Mačēns, dzim. Bir-
kenbergs, lūgumu, uzaicina vi-
sas personas, kam ir kādi ie-
bildumi pret šajā tiesā 1937. g,
2. jūnijā izsludināto 1937. gada
22. februārī mir. Jura (Georga)
Mačēna un viņa sievas Marijas-
Lizetes, dzim. Birkenbergs.
1934. g. 26. martā publiskā kār-
tībā sastādīto testamentu, vai
kam ir kādas tiesības uz mi-
rušā Jura (Georga) Mačēna
mantojumu vai prasījumi no tā
kā mantiniekiem, legātāriem, fi-
deikomisāriem, kreditoriem u,
t. 1., pieteikt tās minētai tiesai
3 mēnešu laikā pēc šī sludinā-
juma ievietošanas „Vald.Vestn.",
norādot, ka tos, kas nebūs pie-
teikuši savas tiesības un iebil-
dumus uzaicinājuma termiņā,
atzīs par tādiem, kas zaudējuši
šīs tiesības vai atteikušies ne
iebildumiem.

Rīgā, 1937. g. 17. jūnijā.
L. 4056/37-11. 10530g

Priekšsēd. v. P. E f f e r t s.
Sekretārs E. Lasmanis

Rīgas apgabalt. 3. civīlnodala,

uz Civilproc. nolik. 1584., 1628
līdz 1631. un 1710. p. un Civil-
lik. 2451. p. un Aleksandra-Da-
vida Ramlava lūgumu, uzaicina
visas personas, kam ir kādi ie-
bildumi pret šajā tiesā 1937. g.
26. maijā izsludināto 1937. g.
19. februārī mir. Karlīnes Ram-
lavs, dzim. Veisbergs, dzim.
1847. g. _21. okt., 1934. g. 3. maijā
publiska kartība taisīto testa-
mentu, vai kam ir kādas
tiesības uz mirušās Karlīnes
Ramlavs, dzim. Veisbergs,
mantojumu vai prasījumi no tā
kā mantiniekiem, legatariem, fi-
deikomisariem, kreditoriem u.
t. 1., pieteikt tās minētai tiesai
3 mēnešu laikā pēc šī sludinā-
juma ievietošanas ,,Vald.Vēstn.",
norādot, ka tos, kas nebūs pie-
teikuši savas tiesības un iebil-
dumus uzaicinājuma termiņā,
atzīs par tādiem, kas zaudējuši
šīs tiesības vai atteikušies no
iebildumiem.

Rīgā, 1937. g. 17. jūnija.
L. 4021/37-II. _ 10531g

Priekšsēd. v. P. E f f e r ts.
Sekretārs E. Lasmanis.

Rīgas apgabalt. 3. civīlnodala,
uz Civilproc. nolik. 1584., 1628.
līdz 1631. un 1710. 'p. un Civīl-
lik. 2451. p. un _ Igora un Jura
Svempu dabiska aizbildņa Pā-
vila Svempa lūgumu, uzaicina
visas personas, kam ir kādi ie-
bildumi pret šajā _ tiesā 1937. g.
2. jūnijā izsludināto 1936. gada
22. oktobrī mir. Anastasijas
Svemps, dzim. Kikins, dzim.
1897. g. 16. aprilī, 1935. g. 13. ap-
rilī mājas kartība taisīto testa-
mentu, vai kam _ ir kādas tie-
sības uz mirušas Anastasijas
Svemps, dzimušas Kikins _,
mantojumu vai prasījumi no ta
kā mantiniekiem, legatariem, fi-
deikomisāriem, _ kreditoriem u.
t. 1., pieteikt tas minētai tiesai
3 mēnešu laikā pēc šī sludinā-
juma ievietošanas „Vald. Vestn.",
norādot, ka tos, kas nebūs pie-
teikuši savas tiesības un iebil-
dumus uzaicinājuma termiņa,
atzīs par tādiem, kas zaudējuši
šīs tiesības vai atteikušies no
iebildumiem.

Rīgā, 1937. g. 17. jūnija.
L. 3219/37-11. I0532g

Priekšsēd. v. P. E f f e f t.'S.
Sekretārs E. Lasmanis

Rīgas apgabalt. 3. civīlnodala

uz Civilproc. nolik. 1584.. 1628
līdz 1631. un 1710. p. un Civil
lik. 2451. p. un Rencēnu pag
valdes iesniegumu, uzaicina vi

sas personas, kam ir kādi ie-
bildumi pret šajā tiesā 1937. g.
19. maijā izsludināto 1935. g.
22. decembrī mir. Miķela Mi-
ķelsona, dzim. 1868. g. 11. okt.,
1934. g. 17. jūlijā publiskā kār-
tībā sastādīto testamentu, vai
kam ir kādas tiesības uz mi-
rušā Miķeļa Miķelsona
mantojumu vai prasījumi no tā
kā mantiniekiem, legatariem, fi-
ueikomisariem, kreditoriem u.
t. 1., pieteikt tās minētai tiesai
3 mēnešu laikā pēc šī sludinā-
juma ievietošanas „Vald.Vēstn",
norādot, ka tos, kas nebūs pie-
teikuši savas tiesības un iebil-
dumus uzaicinājuma termiņā,
atzīs par tādiem, kas zaudējuši
šīs tiesības vai atteikušies no
iebildumiem.

Rīgā, 1937. g. 17. jūnijā.
L. 3487/37. 10533g

Priekšsēd. v. P. E f f e r t s.
Sekretārs E Lasmanis.

Rīgas apgabalt. 3. civīlnodala
uz Civīlproc. nolik. 1584., 1628,
līdz 1631. un 1710. p. un Civil-
lik. 2451. p. un Egona-Petera
Zariņa dabīgā aizgādņa Jāņa-
Zariņa lūgumu, uzaicina visas
personas, kam ir kādi iebildumi
pret šajā tiesā 1937. g. 26. maijā
izsludināto 1932. g. 14. janvārī
Jumurdas pag. mir. Jēkaba
Oltes, dzim. 1869. g. 23. aprilī
v. st., Jumurdas pag. 1931. g.
31. dec. mājas kārtībā sastādīto
testamentu, vai kam ir kādas
tiesības uz mirušā Jēkaba Oltes
mantojumu vai prasījumi no tā
kā mantiniekiem, legatariem, fi-
deikomisāriem, kreditoriem u.
t. 1., pieteikt tās minētai tiesai
3 mēnešu laikā pēc šī sludinā-
juma ievietošanas „Vald. Vestn.",
norādot, ka tos, kas nebūs pie-
teikuši savas tiesības un iebil-
dumus uzaicinājuma termiņā,
atzīs par tādiem, kas zaudējuši
šīs tiesības vai atteikušies no
iebildumiem.

Rīgā, 1937. g. 17. jūnijā.
L. 914/37. 10534g

Priekšsēd. v. P. E f f e r t s.
Sekretārs E. Lasmanis.

Rīgas apgabalt. 3. civīlnodala,
uz Civilproc. nolik. 1584., 1628.
līdz 1631. un 1710. p. un Civil-
lik. 2451. p. un Margotas- Elio-
noras Grundmans, dzim. Zaks,
lūgumu, uzaicina visas perso-
nas, kam ir kādi iebildumi pret
šajā tiesā 1937. g. 2. jūnijā iz-
sludināto 1937. g. 22. februārī
mir. Jāņa (Johana) Zaķa (Zaks),
dzim. Rīgā, 1865. g. 10. aug.,
1935. g. 6. septembri publiskā
kārtībā taisīto testamnetu, vai
kam ir kādas tiesības uz mir.
Jāņa (Johana) Zaķa (Zaks)
mantojumu vai prasījumi no tā
kā mantiniekiem, legatariem, fi-
deikomisariem, kreditoriem u.
t. 1., pieteikt tās minētai tiesai
3 mēnešu laikā pēc šī sludinā-
juma ievietošanas „Vald.Vēstn.",
norādot, ka tos, kas nebūs pie-
teikuši savas tiesības un iebil-
dumus uzaicinājuma termiņā,
atzīs par tādiem, kas zaudējuši
šīs tiesības vai atteikušies no
iebildumiem.

Rīgā, 1937. g. 17. jūnijā.
L. 4082/37.-II. 10535g

Priekšsēd. v. P. E f f e r t s.
Sekretārs E. Lasmanis.

Rīgas apgabalt. 3. civīlnodala
uz Civīlproc. nolik. 1584., 1628.
līdz 1631. un 1710. p. un Civīl-
lik. 2451. p. un Annas Avotiņš
lūgumu, uzaicina visas perso-
nas, kam ir kādi iebildumipret
šajā tiesā 1937. g. 2. jūnijā iz-
sludināto 1936. g. 10. oktobrī
mir. Jēkaba Avotiņa (Avota),
dzim. 1870. g. 7. maļja (v. st.)_,
1935. gada 2. jūlija publiska
kārtībā sastādīto testamentu,
vai kam ir kādas tiesības uz
mirušā Jēkaba Avotiņa (Avota)
mantojumu vai prasījumi no ta
kā mantiniekiem, legatariem, fi-
deikomisāriem, kreditoriem u.
t. 1., pieteikt tās minētai tiesai
3 mēnešu laikā pēc šī sludinā-
juma ievietošanas „Vald. Vestn.",
norādot, ka tos, kas nebūs pie-
teikuši savas tiesības un iebil-
dumus uzaicinājuma termiņa,
atzīs par tādiem, kas zaudējuši
šīs tiesības vai atteikušies no
iebildumiem.

Rīgā, 1937. g. 17. jūnijā.
L. 4035/37.-II. 10536g

Priekšsēd. v. P. E f f e r t s.
Sekretārs E. Lasmanis.

Rīgas apgabalt. 3. civīlnodala,

uz Civilproc. nolik. 1584., 1628.
līdz 1631. un 1710.'p. unCivil-
lik. 2451. p. unLottes Bērziņš,
dzim. Auziņš, lūgumu, uzaicina
visas personas, kam ir kādi ie-
bildumi pret šajā tiesā 1937. g.
9. ianvarī mir. Eduarda Bērziņa,
dzim. 1889. g. 25. okt, 1936. g.
7. dec. mājas kartība sastādīto
testamentu, vai kam ir kādas
tiesības uz mir. Eduarda Bērziņa
mantojumu vai prasījumi no ta
kā mantiniekiem, legatariem, fi-
deikomisariem, _ kreditoriem u.
t. ?!., pieteikt tās minētai tiesai
3 mēnešu laikā pēc šī sludinā-

juma ievietošanas „Vald.Vēstn.",
norādot, ka tos, kas nebūs pie-
teikuši savas tiesības un iebil-
dumus uzaicinājuma termiņā,
atzīs par tādiem, kas zaudējuši
šīs tiesības vai atteikušies no
iebildumiem.

Rīgā, 1937. g. 17. jūnijā.
L. 4068/37-11. 10537g

Priekšsēd. v. P. E f f e r t s.
Sekretārs E. Lasmanis.

Rīgas apgabalt. 3. civīlnodala,
uz Civilproc. nolik. 1584., 1628.
līdz 1631. un 1710. p. un Civil-
lik. 2451. p. un Andreja Liepiņa
pilnvarnieka zv. adv. F. Gailīša
lūgumu, uzaicina visas perso-
nas, kam ir kādi iebildumi pret
šajā tiesā 1937. g. 2. jūnijā iz-
sludināto 1936. g. 17. augustā
Slokas pag. mir. Kaspara Ķaln-
pūra, dzim. 1864. g. 21. janvārī,
1932. gada 22. augustā mā-
jas kārtībā sastādīto testa-
mentu, vai kam ir kādas tiesī-
bas uz mir. Kaspara Kalnpūra
mantojumu vai prasījumi no tā
kā mantiniekiem, legatariem, fi-
deikomisariem, kreditoriem u.
t. 1., pieteikt tās minētai tiesai
3 mēnešu laikā pēc šī sludinā-
juma ievietošanas „Vald.Vēstn.",
norādot, ka tos, kas nebūs pie-
teikuši savas tiesības un iebil-
dumus uzaicinājuma termiņā,
atzīs par tādiem, kas zaudējuši
šīs tiesības vai atteikušies no
iebildumiem.

Rīgā, 1937. g. 17. jūnijā.
L. 4067/37. 10538g

Priekšsēd. v. P. E f f e r t s,
Sekretārs E. Lasmanis.

Rīgas apgabalt. 3. civīlnodala,
uz Civīlproc. nolik. 1584., 1628.
līdz 1631. un 1710. p. un Civīl-
lik. 2451. pantu un vācu sv.
Gertrūdes draudzes piln. zv.
adv. B. Nolteina lūgumu uzai-
cina visas personas, kam ir
kādi iebildumi pret šajā tiesā
1937. g. 2. jūnijā izsludināto
1937. g. 18. februārī Rīgā mir.
Paulīnes Stabušs, dzim. 1861. g.
25. septembrī,_ 1933. g. 24. _ fe-
bruārī publiskā kārtība sastādī-
to testamentu vai kam ir kādas
tiesības uz mir. Paulīnes Stabušs
mantojumu vai prasījumi no ta
kā mantiniekiem, legatariem, fi-
deikomisāriem, kreditoriem u.
t. 1., pieteikt tās minētai tiesai
3 mēnešu laika pēc šī sludinā-
juma ievietošanas „Vald. Vēstn.",
norādot, ka tos, kas riebus pie-
teikuši savas tiesības un iebil-
dumus uzaicinājuma termiņa,
atzīs par tādiem, kas zaudējuši
šīs tiesības vai atteikušies no
iebildumiem.

Rīgā, 1937. g. 17. jūnijā.
L 4071/37. 10539p

Priekšsēd. v. P. E f f e r t s.
Sekretārs E. Lasmanis.

Rīgas apgabalt. 3. civīlnodala,
uz Civilproc. nolik. 1584., 1628
līdz 1631. un 1710. p. un Civil-
lik. 2451. pantu un Marijas Kļa-
viņš pilnv. zv. adv. N. Dmitri-
jeva lūgumu uzaicina visas per-
sonas, kam ir kādi iebildumi
pret šajā tiesā 1937. g. 2. jūnijā
izsludināto 1937. g. 16. marta
mir. Jūlijas Ploriņš, dzim. 1861.
gada 13. decembrī,_ 1937. gada
21. janv. publiskā kartība sastā-
dīto testamentu vai kam ir kādas
tiesības uz mir. Jūlijas Ploriņš
mantojumu vai prasījumi no tā
kā mantiniekiem, legatariem, fi-
deikomisariem, kreditoriem u,
t. 1., pieteikt tās minētai tiesai
3 mēnešu laikā pēc šī sludinā-
juma ievietošanas „Vald.Vēstn.",
norādot, ka tos, kas nebūs pie-
teikuši savas tiesības un iebil-
dumus uzaicinājuma termiņā
atzīs par tādiem, kas zaudējuši
šīs tiesības vai atteikušies no
iebildumiem.

Rīgā, 1937. g. 17. jūnijā.
L 3923/37. II. 10540p

Priekšsēd. v. P. E f f e r t s.
Sekretārs E. Lasmanis,

Rīgas apgabalt. 3. civīlnodala,

uz Civilproc. nolik. 1584., 1628,
līdz 1631. un 1710. p. un Civil-
lik. 2451. p. un Palsmanes pa-
gasttiesas lūgumu uzaicina visas
personas, kam ir kādi iebildumi
pret šajā tiesā 1937. g. 26. maijā
izsludināto 1937. g. 25. februārī
mir. Alfrēda r JūlijaDarvas, dz_,
1900. g. 28. janv., mājas kartība
1930. g. 21. nov. taisīto testamen-
tu vai kam ir kādas tiesības uz
mir. Alfrēda - Jūlija Darvas
mantojumu vai prasījumi no tā
kā mantiniekiem, legatariem, fi-
deikomisariem, kreditoriem u,
t. 1., pieteikt tās minētai tiesai
3 mēnešu laikā pēc šī sludinā-
juma ievietošanas „Vald,Vestn."
norādot, ka tos, kas nebūs pie-
teikuši savas tiesības un iebil-
dumus uzaicinājuma termiņā
atzīs par tādiem, kas zaudējuši
šīs tiesības vai atteikušies ne
iebildumiem.

Rīgā, 1937. g. 17. jūnijā.
L 3277/ 37. II. 10542p

Priekšsēd. v. P. E f f e r t s.
Sekretārs E. Lasmanis,

Rīgas apgabalt. 3. civīlnodala,
uz Civilproc. nolik. 1584., 1628.
līdz 1631. un 1710. p.un Civil-
lik. 2451. pantu un Kārļa Puļļa
lūgumu uzaicina visas personas,
kam ir kādi iebildumi pret šajā
tiesā 1937. g. 26. maijā izsludi-
nāto 1933. g. 30. dec. mir. Pētera
Puļļas, dzim. 1866. g. 20. augusta
1932. g. 3. nov. mājas kārt. sastā-
dīto testmentu vai kam ir kādas
tiesības uz mir. Pētera Puļļas
mantojumu vai prasījumi no tā
kā mantiniekiem, legatariem, fi-
deikomisariem, kreditoriem u.
t. 1., pieteikt tās minētai tiesai
3 mēnešu laikā pēc šī sludinā-
juma ievietošanas „Vald.Vēstn.",
norādot, ka tos, kas nebūs pie-
teikuši savas tiesības un iebil-
dumus uzaicinājuma termiņā,
atzīs par tādiem, kas zaudējuši
šīs tiesības vai atteikušies no
iebildumiem.

Rīgā, 1937. g. 17. jūnijā.
L 3278/37. 10541p

Priekšsēd. v. P. E f f e r t s.
Sekretārs E. Lasmanis.

Rīgas apgabalt. 3. civīlnodala,

uz Civilproc. nolik. 1584., 1628.
līdz 1631. un 1710. p. un Civil-
lik. 2451. p. un Ludmillas Koško
lūgumu uzaicina visas personas,
kam ir kādi iebildumi pret šajā
tiesā 1937. g. 12. maijā izsludinā-
to 1937. g. 21. febr. Rīgā. mir.
Teklas Koško, dzim. Bortkevičs,
dzim. 1873. g. 31. oktobrī, 1933.
gada 7. decembrī publiska
kārtībā sastādīto testamen-
tu vai kam ir kādas tiesī-
bas uz mir. Teklas Koško
mantojumu vai prasījumi no tā
kā mantiniekiem, legatariem, fi-
deikomisariem, kreditoriem u.
t. 1., pieteikt tās minētai tiesai
3 mēnešu laikā pēc šī sludinā-
juma ievietošanas „Vald.Vēstn.",
norādot, ka tos, kas nebūs pie-
teikuši savas tiesības un iebil-
dumus uzaicinājuma terminā,
atzīs par tādiem, kas zaudējuši
šīs tiesības vai atteikušies no
iebildumiem.

Rīgā, 1937. g. 17. jūnijā.
L 3681/37. 10543p

Priekšsēd. v. P. E f f e r t s.
Sekretārs E. Lasmanis.

Rīgas apgabalt. 3. civīlnodala,
uz Civīlproc. nolik. 1584., 1628.
līdz 1631. un 1710. p. un Civīl-
lik. 2451. pantu un Annas - Er-
nestīnes Zvaners lūgumu uzai-
cin visas personas, kam ir kādi
iebildumi pret šajā tiesā 1937. g.
2. jūnijā izsludināto 1937. gada
6. aprilī Rīgā mir. Jāņa Zvanī-
tāja, arī Zvanera (Zvannera),
dzim. 1853. g. 25. maijā Alūksnē,
1921. g. 14. martā publiskā kār-
tībā, sastādīto testamentu vai
kam ir kādas tiesīb. uz. m. Jāņa
Zvanītāja arī Zvanera(Zvannera)
mantojumu vai prasījumi no tā
kā mantiniekiem, legātāriem, fi-
deikomisāriem, kreditoriem u.
t. 1., pieteikt tās minētai tiesai
3 mēnešu laikā pēc šī sludinā-
juma ievietošanas „Vald. Vestn.",
norādot, ka tos, kas nebūs pie-
teikuši savas tiesības un iebil-
dumus uzaicinājuma termiņā,
atzīs par tādiem, kas zaudējuši
šīs tiesības vai atteikušies no
iebildumiem.

Rīgā, 1937. g. 17. jūnijā.
L 4033/37. 10544p

Priekšsēd. v. P. E f f e r t s.
Sekretārs E. Lasmanis.

Rīgas apgabalt. 3. civīlnodala
uz Civīlproc. nolik. 1584., 1628.
līdz 1631. un 1710. p. un Civīl-
lik. 2451. p. un Andreja Brimer-
berga lūguma uzaicina vaisas
personas, kam ir kādi iebildumi
pret šajā tiesā 1937. g. 26. maijā
izsludināto 1937. g. 16. febr. Ēr-
gļu pag. mir. Jura Blaumaņa, dz.
1852. g. 14. aprilī, 1936. g. 9. jū-
lijā publiska kartība sastādīto
testamentu vai kam ir kādas tie-
sības uz mir. Jura Blaumaņa
mantojumu vai prasījumi no tā
kā mantiniekiem, legātāriem, fi-
deikomisāriem, _ kreditoriem u.
t. 1., pieteikt tās minētai tiesai
3 mēnešu laikā pēc šī sludinā-
juma ievietošanas „Vald.Vestn.",
norādot, ka tos, kas nebūs pie-
teikuši savas tiesības un iebil-
dumus uzaicinājuma termiņa,
atzīs par tādiem, kas zaudējuši
šīs tiesības vai atteikušies no
iebildumiem.

Rīgā, 1937. g. 17. jūnijā.
L 3960/37. 10545p

Priekšsēd. v. P. E f f e r t s.
Sekretārs E. Lasmanis.

Rīgas apgabalt. 3. civīlnodala,

uz Civīlproc. nolik. 1584., 1628.
līdz 1631. un 1710. p. un Civīl-
lik. 2451. p. un Augusta Brakša
lūgumu uzaicina visas personaS j
kam ir kādi iebildumi pre šāļa
tiesā 1928. g. 15. maijaizsludina-
to 1924. g. 15. janvārī Jaunpie-
balgas pag. mir. Pētera Brakša
1923. g. 11. jūlijā publiskā kārt.

sastād. testamentu vai kam ir kā-
das tiesīb. uz mir. Pētera Brakša
mantojumu vai prasījumi no ta
kā mantiniekiem, legatariem, fi-
deikomisāriem. _ kreditoriem u,
t. 1., pieteikt tas minētai tiesai

3 mēnešu laika pec šī sludinā-
juma ievietošanas „Vald. Vestn.",
norādot, ka tos, kas nebūs pie-
teikuši savas tiesības un iebil-
dumus uzaicinājuma termiņa,
atzīs par tādiem, kas zaudējuši
šīs tiesības vai atteikušies no
iebildumiem.

Rīgā, 1937. g. 17. jūnijā.
L 4107/37. 10546p

Priekšsēd. v. P. E f f e r t s.
Sekretārs E. Lasmanis.

Rīgas apgabalt. 3. civīlnodala,
uz Civilproc. nolik. 1584., 1628.
līdz 1631. un 1710. p. un Civil-
lik. 2451. p. un Drustu pagast-
tiesas iesniegumu, uzaicina visas
personas, kam ir kādi iebildumi
pret šajā tiesā 1937. g. 12. maijā
izsludināto 1935. g. 24. februārī
mir. Pētera Kampara, dz. 1852.
gada 2. apr. mājas kārt. sastad.
testmentu vai kam ir kādas tiesī-
bas uz mir. Pētera Kampara
mantojumu vai prasījumi no tā
kā mantiniekiem, legatariem, fi-
deikomisariem, kreditoriem u.
t. 1., pieteikt tās minētai tiesai
3 mēnešu laikā pēc šī sludinā-
juma ievietošanas „Vald.Vēstn.",
norādot, ka tos, kas nebūs pie-
teikuši savas tiesības un iebil-
dumus uzaicinājuma termiņā,
atzīs par tādiem, kas zaudējuši
šīs tiesības vai atteikušies no
iebildumiem.

Rīgā, 1937. g. 17. jūnijā.
L 593/37 10547p

Priekšsēd. v. P. E f f e r t s.
Sekretārs E. Lasmanis.

Rīgas apgabalt. 3. civīlnodala,
uz Civilproc. nolik. 1584., 1628.
līdz 1631. un 1710. p. un Civil
lik. 2451. p. un Kārļa Kaparka-
lēja lūgumu, uzaicina visas per-
sonas, kam ir kādi iebildumi
pret šajā tiesā 1937. g. 19. maijā
publicēto 1931. g. 25. augustā
Jaunpiebalgas pag. mir. Kārļa
Kaparkalēja, dzim. 1864. gada
14. janvārī, 1931. g. 14. augusta
mājas kārtībā sastādīto testa-
mentu, vai kam ir kādas tiesī-
bas- uz mir. Kārļa Kaparkalēja
mantojumu vai prasījumi no tā
kā mantiniekiem, legatariem, fi-
deikomisariem, kreditoriem u,
t. 1., pieteikt tās minētai tiesai
3 mēnešu laikā pēc šī sludinā-
juma ievietošanas „Vald.Vēstn.",
norādot, ka tos, kas nebūs pie-
teikuši savas tiesības un iebil-
dumus uzaicinājuma termiņā,
atzīs par tādiem, kas zaudējuši
šīs tiesības vai atteikušies no
iebildumiem.

Rīgā, 1937. g. 17. jūnijā.
L. 739/37. 10548g

Priekšsēd. v. P. E f f e r t s.
Sekretārs E. Lasmanis.

Rīgas apgabalt. 3. civīlnodala,
uz Civilproc. nolik. 1584., 1628.
līdz 1631. un 1710. p. un Civil-
lik. 2451. p. un Valentīnes Au-
ziņš lūgumu, uzaicina visas per-
sonas, kam ir kādi iebildumi
pret šajā tiesā 1937. g. 19. maijā
izsludināto 1937. g. 10. aprilī
mir. Marijas Krastiņš, dzim.
Beikmanis, dzim. 1863. g. 21. de-
cembrī, 1932. g. 16. jūnijā mājas
kārtībā sastādīto testamentu,
vai kam ir kādas tie-
sības uz mirušās Marijas
Krastiņš, dzim. Beikmanis,
mantojumu vai prasījumi no tā
kā mantiniekiem, legatariem, fi-
deikomisariem, kreditoriem u,
t. 1., pieteikt tās minētai tiesai
3 mēnešu laikā pēc šī sludinā-
juma ievietošanas „Vald.Vēstn.",
norādot, ka tos, kas nebūs pie-
teikuši savas tiesības un iebil-
dumus uzaicinājuma termiņā,
atzīs par tādiem, kas zaudējuši
šīs tiesības vai atteikušies no
iebildumiem.

Rīgā, 1937. g. 17. jūnijā.
L. 3803/37. 10549g

Priekšsēd. v. P. E f f e r t s.
Sekretārs E. Lasmanis.

Rīgas apgabalt. 3. civīlnodala,
uz Civīlproc. nolik. 1628., 1631.,
1636. un 1710. p. pamata, paziņo,
ka pēc 1936. g. 10 oktobrī Rīgā
mir. Moiseja Suzajeva, dzim.
1905.g. 8. jūnijā Drissā (Krievijā),
atklājies mantojums, un uzai-
cina, kam ir uz šo mantojumu
kādas tiesības vai prasījumi no
tā kā mantiniekiem, legātāriem.
fideikomisāriem, kreditoriem u,
t. 1., pieteikt šīs tiesības un
prasījumus minētai tiesai-3 mē-
nešu laikā pēc šī sludinājuma
ievietošanas „Valdības Vēst-
nesī", norādot, ka visus, kas
nebūs pieteikuši savas tiesības
un prasījumus uzaicinājuma ter-
miņā, atzīs par tās zaudējušiem.

Rīgā, 1937. g. 17. jūnijā.
L. 4120/37. 10555

Priekšsēd. v. P. E f f e r t s.
Sekretārs E. Lasmanis,

Rīgas apgabalt. 3. civīlnodala,
uz Civīlproc. nolik. 1584., 1628.
līdz 1631. un 1710. p. un Civīl-
lik. 2451. p. un Roberta Ierasta
lūgumu, uzaicina visas perso-
nas, kam ir kādi iebildumi pret
šajā tiesā 1937. g. 21. aprilī iz-
sludināto 1931. g. 19. marta mir.
Kārla Ierasta, dzim. 1843. gada

15. sept. v. st, 1923. g. 14. aug.
publiskā kartība sastādīto tes-
tamentu, vai kam ir kādas tie-
sības uz mir. Kārla Ierasta
mantojumu vai prasījumi no tā,
kā mantiniekiem, legātāriem, fi-
deikomisāriem

^
kreditoriem u.

t. 1., pieteikt tās minētai tiesai
3 mēnešu laikā pēc šī sludinā-
juma ievietošanas „Vald. Vēstn.",
norādot, ka tos, kas nebūs pie-
teikuši savas tiesības un iebil-
dumus uzaicinājuma termiņā,
atzīs par tādiem, kas zaudējuši
šīs tiesības vai atteikušies no
iebildumiem.

Rīgā, 1937. g. 18. jūnijā.
L. 3297/37. 10514g

Priekšsēd. v. P. E f f e r t s.
Sekretārs E. Lasmanis.

Rīgas apgabalt. reģ.nod. pārzinis
paziņo, ka ..Dramatiskās māk-
slas veicināšanas biedrība", kas
reģistrēta ar apgabaltiesas 1922..
gada 31. maija lēmumu, ir lik-
vidēta uz iekšlietu ministra
priekšlikumu. 10437ģ

Rīgā, 1937. g. 17. jūnijā.
Nod. pārzinis J. R a i b a r t s.
Sekret K. Frīdrichsons.

Rīgas apgabalt.reģ.nod. pārzinis
paziņo, ka „Rīgas ebreju sie-
viešu literariski-paidagoģiskais
pulciņš", kas reģistrēts ar ap-
gabaltiesas 1921. g. 27. aprija
lēmumu, ir likvidēts uz iekšlietu
ministra priekšlikumu. 10438g

Rīgā, 1937. g. 17. jūnijā.
Nod. pārzinis J. R a i b a r t s.
Sekret. K. Frīdrichsons.

Rīgas apgabalt.reģ.nod. pārzinis
paziņo, ka „DemobiIizēto un at-
vaļināto krievu tautības kara-
vīru biedrība", kas reģistrēta
ar apgabaltiesas 1927. g. 14. sep-
tembra lēmumu, ir likvidēta uz
iekšlietu ministra priekšlikumu.

Rīgā, 1937. g. 18. jun. 10439g
Nodaļas pārzinis H. M i n t a 1s.

Sekret. K. Frīdrichsons.

Rīgas apgabaltiesas tirdznie-
cības reģistra nodala uz tirdz-
niecības reģ. not 39. p. pamata
paziņo, ka Rīgas apgabaltie-
sas tirdzniecības reģistra „A"
4154. num., pamatojoties uz
tirdzn. reģ. tiesneša 1937. gada
18

^
jūnija lēmumu, ierakstīta at-

klāta sabiedrība ar firmu „A. un
E. Rengarts".

Atklātie biedri: 1) Aleksandrs
Rengarts, dzimis Valkas apr.
Annas pagastā, 1890. g. 3. okt.,
dzīvo Annas pagastā, Otes
dzirnavās; _ 2) Elza Rengarts,
dzimusi Rūjiena 1890. g. 18. jan-
vārī, dzīvo Annas pagastā, Otes
dzirnavās.

Atklāta sabiedrība nodibināta
1937. g. 12. jūnijā un tadpat at-
klāta tās darbība.

Sabiedrības sēdeklis atrodas
Valkas apriņķī, Annas pagastā,
Otes dzirnavās; uzņēmums —
dzirnavas, koku zāģētava un
vadmalas veltuve — atrodas
Valkas apriņķī, Annas pagastā,
Otes muižā

Atklātie biedri Aleksandrs un
Elza Rengarti noslēguši līgumu
par laulāto mantas kopības at-
celšanu, par ko izsludināts .Val-
dības Vēstn." 1932. g. 166. num.

Rīgā, 1937. g. 18. jūnijā.
Tirdzn. reģ. tiesn. J. Raibarts.

Sekretāra v. K. L a p i ņ š

Rīgas apgabaltiesas tirdznie-
cības reģistra nodala uz tirdz-
niecības reģ. not. 39. p. pamata
paziņo, ka Rīgas apgabaltie-
sas tirdzniecības reģistra „A"
4155. numi., pamatojoties uz
tirdzn. reģ. tiesneša 1937. gada
18. jūnija lēmumu, ierakstīts
vienpersonīgs tirgotājs Nisons*
Faiviss Levins ar firmu „Nisons
Levins".

Nisons-Faiviss Levins, dzimis
Rēzeknē 1891. g. 29. decembrī,
dzīvo Limbažos, Burtnieku
ielā 5.

Uzņēmuma darbība atklāta
1922. g. 10. janvārī.

Uzņēmums — gatavu drēbju
un apavu" tirgotava — atrodas
Limbažos, Cēsu ielā 2. 10839g

Rīgā, 1937. g. 18. jūnijā.
Tirdzn. reģ. tiesn. J. Raibarts.

Sekretāra v. K. L a p i ņ š

Rīgas apgabalt. tirdzniecības
reģistra nodala uz tirdzniec.
reģ. not. 39. p. pamata paziņo,
ka tirdzniecības reģistra „A"
88. num. ierakstītas firmas
«Eduards .1. Višņikovs" reģistra
folija, uz tirdzn. reģ. tiesneša
1937. g. 18. jūnija lēmuma pa-
mata ierakstīts:

a) ka šīs firmas īpašnieks
Eduards Višņikovs no 1937. g.
16. jūnija dzīvo Rigā, Slokas
ielā 44, 5. dz.;

b) ka min. firmas uzņēmums
— aģentūra (krāsas, ķimikāli-
jas u. t. t.) 1937. g. 16. jūnijā
pārvietots no Šķūņu ielas 6,
2. dz. Slokas ielā 44, 5. dz.
Rīgā. 10845g

Rīgā, 1937. g. 18. jūnija.
Tirdzn. reģ. tiesn. J. Raibarts.

Sekretārs A. Be.rziņš.



Rīgas apgabalt. tirdzniecības
reģistra nodala uz tirdzn. reģ.
not. 39. p. pamata paziņo, ka
tirdzniecības reģistra „A" ar
firmu „A. Dancigers" (Rīgā, Rē-
veles ielā 5/7) ierakstītās fir-
mas reģistra 90. folijā, uz tirdz-
niecības reģ. tiesneša 1937. g.
16. jūnija lēmuma pamata ie-
rakstīts:

Saskaņā ar paziņojumu, šī
firma 1) 1937. g. _ 16. jūnijā at-
vērusi Rīga, Audēju iela 21 uz-
ņēmumu — krāsotavas, ķīmis-
kas tīrītavas un baltveļas maz-
gātavas pieņemšanas vietu, un
2) 1937. g. 15. jūnijā likvidējusi
uzņēmumu — dziju tirgotavu
Rīgā, Tirgoņu ielā 11. 10836g

Rīgā, 1937. g. 16. jūnijā.
Tirdzn. reģ. tiesn. J. Raibarts.

Sekretāra v. K. L a p i ņ š.

Rīgas apgabalt. tirdzniecības
reģistra nodala uz tirdzniec.
reģ. not. 39. p. pamata paziņo,
ka tirdzniecības reģistra „A"
105. num. ierakstītas firmas
„G. R. Epingers" Fp. Alvīne
Epingers" uzņēmums — mecha-
niska darbnīca 1937. g. 14. jū-
nijā pārvietots no 13. janvāra
ielas 13 Jēzusbaznīcas ielā 17,
Rīgā.

Saskaņa ar tirdzn. reģ. ties-
neša 1937. g. 16. jūnija lēmumu,
tas atzīmēts tirdzniecības re-
ģistrā. 10833g

Rīgā, 1937. g. 16. jūnija.
Tirdzn. reģ. tiesn. J. Raibarts.

Sekretāra v. K. L a p i ņ š.

Rīgas apgabalt. tirdzniecības
reģistra nodala uz tirdzn. reģ.
not. 39. p. pamata paziņo, ka
tirdzniecības reģistra „A" ar
firmu „A. Hoflinger & Ko"
(Rīgā, Ganību dambī 31) ierak-
stītās atklātās sabiedrības re-
ģistra 605. folijā, uz tirdzn. reģ.
tiesneša 1937. g. 16. jūnija lē-
muma pamata, ierakstīts:

Saskaņā ar paziņojumu, šīs
sab. atklātais biedris Emīls Hef-
lingers (Hoflinger) no 1936. g.
2. aprīļa dzīvo Rīga, Elizabetes
ielā 11, 8. dz. 10837g

Rīgā, 1937. g. 16. jūnija.
Tirdzn. reģ. tiesn. J. Raibarts.

Sekretāra v. K. L a p i ņ š.

Rīgas apgabaltiesas tirdznie-
cības reģistra nodala uz tirdzn.
reģ. not. 39. p. pamata paziņo,
ka tirdzniecības reģistra „A"
946. num. ierakstītas firmas
„K/S. Rīgas birstu fabrika Ge-
org Lenk" (Rīgā, Vēja iela 22/
24) reģistra folija, uz tirdzn. reģ.
tiesneša 1937. g. 17. jūnija lē-
muma pamata, ierakstīts piln-
varnieks Klauss - Ervins - Got-
hards Rimše (Rimsche) ar 1937.
gada 10. jūnija izdotu pilnvaru.

Rīgā, 1937. g. 17. jūnijā.
Tirdzn. reģ. tiesn. J. Raibarts,

Sekretāra v. K. L a p i ņ š.

Rīgas apgabaltiesas tirdznie-
cības reģistra nodala uz tirdzn.
reģ. not. 39. p. pamata _ paziņo,
ka tirdzniecības reģistra „A" ar
firmu „E. Vilnītis" (Rīga, Ma-
tīsa ielā 43) ierakstītas firmas
reģistra 1780. folija, uz tirdzn.
reģ. tiesneša 1937. g. 18. jūnija
lēmuma pamata ierakstīts:

Šīs firmas īpašnieceJElza Vil-
nītis 1937. g. 17. maija iestāju-
sies laulībā un vīra uzvārda
saucas Bērzebints, arī Binde-
manis. 10843g

Rīgā, 1937. g. 18. jūnija.
Tirdzn. reģ. tiesn. J. Raibarts.

Sekretārs A. Bērziņš.

Rīgas apgabalt. tirdzniecības
reģistra nodala uz tirdzn. reģ.
not. 39. p. pamata paziņo, ka
tirdzniecības reģistra „A" ar
reģistra 1981. num. ierakstīta
firma „A. Zaķis" (Rīga, Gertrū-
des ielā 68) 1937. g. 14. jūnija
izbeiguši darbību un saskaņa ar
tirdzn. reģ. tiesneša 1937. gada
18. jūnija lēmumu tirdzniecības
reģistrā dzēsta. 10840g

Rīgā, 1937. g. 18. jūnijā.

Tirdzn. reģ. tiesn. J. Raibarts.
Sekretāra v. K. L a p i ņ š.

Rīgas apgabalt. tirdzniecības
reģistra nodala uz tirdzniec.
reģ. not. 39. p. pamata paziņo,
ka tirdzniecības reģistra „A"
firmu „Kārlis Gutkevičs (Cari
Gutkewitsch)" (Rīga, Raiņa
bulv. 5, 2. dz.) ierakstītas fir-
mas reģistra 2685. folija, uz
tirdzn. reģ. tiesneša 1937. gada
17. jūnija lēmuma pamata ie-
rakstīts:

Prokūristam Vadimam-Eri-
cham Gutkevičam (Gutkewitsch)
pilnvara-prokura izdota 1937.,
1938. un 1939. gadam. 10832g

Rīgā, 1937. g. 17. jūnijā.
Tirdzn. reģ. tiesn. J. Raibarts.

Sekretāra v. K. L a p i ņ š

Rīgas apgabalt. tirdzniecības
reģistra nodala uz tirdzniec.
reģ. not. 39. p. pamata paziņo,
ka tirdzniecības reģjstra „A"
2975. num. ierakstītas firmas
„Abo Karlins" uzņēmums, kura
darbības nozare ir manufaktū-
ras preču tirdzniecība, 1937. g.
10. jūnijā pārvietots no L. Ķē-

niņu ielas 35, 3. dz. Parka iela 4,
13. dz., Rīgā.

Saskaņā ar tirdzn. reģ. ties-
neša 1937. g. 18. jūnija lēmumu
tas atzīmēts tirdzniecības re-
ģistrā. 10846g

Rīgā, 1937. g. 19. jūnija.
Tirdzn. reģ.(tiesu. J. Raibarts.

Sekretārs A. Bērziņš.

Rīgas apgabaltiesas tirdznie-
cības reģistra nodala uz tirdzn.
reģ. not. 39. p. pamata_ paziņo,
ka tirdzniecības reģistrā „A" ar
firmu „Brā|i Veidemaņi" ierak-
stītās atklātās sab. reģistra
3065. folijā uz tirdzn. reģ. ties-
neša 1937. g. 18. jūnija lēmuma
pamata:

a) atzīmēts, ka šīs sab. sē-
deklis un galvenais uzņēmums
— eksportkoku aģentūra un pār-
stāvniecība un apdrošināšanas
aģentūra 1937. g. 16. jūnijā pār-
vietoti no Kungu ielas 7, 3. dz.
Krāmu ielā 2, 6. dz., Rīgā;

b) ierakstīta prokuriste Lū-
cija Jansons ar 1937. g. 9. jū-
nijā izdotu pilnvaru-prokuru.

Rīgā, 1937. g. 18. jun. 10835g
Tirdzn. reģ. tiesn. J. Raibarts.

Sekretāra v. K. Lap iņ š.

Rīgas apgabalt. tirdzniecības
reģistra nodala uz tirdzn. reģ.
not. 39. p. pamata paziņo, ka
tirdzniecības reģistra „A" ar
firmu „Mēbe)u darbnīca, J. Kal-
niņš" ierakstītās firmas reģistra
3452. folijā, uz tirdzn. reģ. ties-
neša 1937. g. 19. jūnija lēmuma
pamata ierakstīts, ka saskaņā ar
paziņojumu:

a) šīs firmas īpašnieks Juris
Kalniņš no 1937. g. 16. jūnija
dzīvo Rīgā, Slokas ielā 21.
6. dz.;

b) min. firmas uzņēmums —
mēbeļu darbnīca 1937. g. 16. jū-
nijā pārvietots no Dzirnavu
ielas 127 Slokas ielā 21, Rīgā.

Rīgā, 1937. g. 18. jun. 10841g
Tirdzn. reģ. tiesn. J. Raibarts.

Sekretārs A. Bērziņš.

Rīgas apgabaltiesas tirdznie-
cības reģistra nodala uz tirdzn
reģ. not. 39. p. pamata _ paziņo
ka tirdzniecības reģistrā „A" a_r
reģistra 3883. num. ierakstīta
firma „K./S. j.Rūķis" A. Bušs un
biedrs" (Rīga, Blaumaņa iela 12.
23. dz.) 1937. g. 16. junijā_ iz-
beiguši darbību un saskaņa ar
tirdzn. reģ. tiesneša 1937. gada
18. jūnija lēmumu, tirdzniecības
reģistrā dzēsta. 10844g

Rīgā, 1937. g. 18. jūnija.

Tirdzn. reģ. tiesn. J. Raibarts
Sekretārs A. Bērziņš.

Rīgas apgabalt. tirdzniecības
reģistra nodala uz tirdzniecības
reģ. not. 39. p. pamata _ paziņo,
ka tirdzniecības reģistrā „B" ar
firmu „Akciju sabiedrība Rīgas
ellas spiestuve, senāk Vm. Hart-
man" (Rīgā, vecā Jelgavas iela
21/25) ierakstītās akciju sabied-
rības reģistra 181. folija, uz
tirdzn. reģ. tiesneša 1937. gada
18. jūnija lēmuma pamata ie-
rakstīts:

Saskaņā ar protokolu, 1937. g.
28. maijā šīs sab. akcionāru vis-
pārējā sapulcē izstājušos He-
lenes Lasmans vietā par valdes
locekli ievēlēts Jānis Eikerts,
dzīvo Rīgā, Gertrūdes ielā 3,
5. dz. 10842g

Rīgā, 1937. g. 18. jūnija.
Tirdzn. reģ. tiesn. J. Raibarts.

Sekretārs A. Bērziņš.

Rīgas apgabalt. tirdzniecības
reģistra nodala uz tirdzn. reģ.
not. 39. p. pamata paziņo, ka
tirdzniecības reģistrā „B" ar
firmu ..Zviedrijas akciju sabied-
rība Aktiebolaget Lett-Aga, no-
dala Rīgā" (L. Pils ielā 18, 1. dz.,
Rīgā) ierakstītas akciju sabied-
rības reģistra 279. folijā, uz
tirdzn. reģ. tiesneša 1937. gada
17. jūnija lēmuma pamata, ie-
rakstīts:

Saskaņā ar paziņojumu, sīs
sab. pilnvarotais pārstāvis Lat-
vijā Harijs Bedmanis (Harrv
Bedmann) no 1937. g. 5

^
maija

dzīvo Rīga, Kursīšu iela 1.
Rīgā, 1937. g. 17. jun. 10838g

Tirdzn. reģ. tiesn. J. Raibarts.
Sekretāra v. K. Lap iņš.

Jelgavas apgabaltiesa,
uz Civīlproc. nolik. 1584., 1628.;
1631. un 1710. p. pamata, uz-
aicina visus, kam būtu uz
1927. g. 26. novembri mirušā
Jāņa Brākmaņa atstāto man-
tojumu kādas tiesības kā
mantiniekiem, legātāriem, fidei-
komisāriem, kreditoriem u. t. t.,
pieteikt savas tiesības šai tiesai
3 mēnešu laikā pēc šī sludinā-
juma ievietošanas ,,Valdības
Vēstnesī".

Termiņā nepieteiktās tiesības
ieskatīs par spēku zaudējušām.

Jelgavā, 1937. g. 17. jūnijā.
L. 1897/37. _ 10556
Priekšsēdētāja v. G. V o i t k u s,

Sekretārs M. D e v i n g t e 1 s.
Jelgavas apgabaltiesa,

uz Civilproc. nolik. 1584., 1628.,
1631. un 1710. p. pamata, uz-
aicina visus, kam būtu uz 1933. g.
29. oktobrī mir. Anša Zīģeļa at-

stāto mantojumu kādas tiesības
kā mantiniekiem, legātāriem, fi-
deikomisāriem, kreditoriem u.t.t.,
pieteikt savas tiesības šai tiesai
3 mēnešu laikā pēc šī sludinā-
juma ievietošanas ,,Valdības
Vēstnesī".

Termiņā nepieteiktās tiesības
ieskatīs par spēku zaudējušām.

Jelgavā, 1937. g. 17. jūnijā.
L. 1769/37. 10557

Priekšsēdētāja v. G. V o i t k u s
Sekretārs M. Devingtels.

Jelgavas apgabaltiesa
uz Civīlproc. nolik. 1584., 1628.,
1631. un 1710. p. pamata, uz-
aicina visus, kam būtu uz
1915. g. 22. aprīlī (v. st.)
mirušā Viļā Kārkliņa atstāto
mantojumu kādas tiesības kā
mantiniekiem, legātāriem, fidei-
komisāriem, kreditoriem u. t. t.,
pieteikt savas tiesības šai tiesai
3 mēnešu laikā pēc šī sludinā-
juma ievietošanas ,,Valdības
Vēstnesī".

Termiņā nepieteiktās tiesības
ieskatīs par spēku zaudējušām.

Jelgavā, 1937. g. 17. jūnijā.
L. 1785/37. 10558
Priekšsēdētāja v. G. V o i t k u s.

Sekretārs M. Devingtels.

Jelgavas apgabaltiesa
uz Civīlproc. nolik. 1584., 1628.,
1631. un 1710. p. pamata, uz-
aicina visus, kam būtu uz 1933. g.
29. janvārī mir. Tijas Eniņš (He-
niņš) dz. Frišenbruders, atstāto
mantojumu kādas tiesības uz
mantiniekiem, legātāriem, fidei-
komisāriem, kreditoriem u. t. t.,
pieteikt savas tiesības šai tiesai
3 mēnešu laikā pēc šī sludinā-
juma ievietošanas ,,Valdības
Vēstnesī".

Termiņā nepieteiktās tiesības
uzskatīs par spēku zaudējušām.

Jelgavā, 1937. g. 17. jūnijā.
L. 1661/37. 10559
Priekšsēdētāja v. G. V o i t k u s.

Sekretārs M. Devingtels.

Jelgavas apgabaltiesa,
uz Civīlproc. nolik. 1584., 1628.,
1631. un 1710. p. pamata, uz-
aicina visus, kam būtu uz
1930. g. 18. janvārī mirušā
Jāņa - Kārļa Spura atstāto
mantojumu kādas tiesības kā
mantiniekiem, legātāriem, fidei-
komisāriem, kreditoriem u. t. t.,
pieteikt savas tiesības šai tiesai
3 mēnešu laikā pēc šī sludinā-
juma ievietošanas ,,Valdības
Vēstnesī".

Termiņā nepieteiktās tiesības
ieskatīs par spēku zaudējušām.

Jelgavā, 1937. g. 17. jūnijā.
L. 1636/37. 10560
Priekšsēdētāja v. G. V o i t k u s.

Sekretārs M. Devingtels.

Jelgavas apgabaltiesa,

uz Civīlproc. nolik. 1584., 1628.,
1631., 1710. un Privātlik. 2451. p.
pamata, uzaicina visas personas,
kam būtu kādas ierunas
pret 1932. g. 19. aprilī mirušā
Gotfrīda Zvejnieka 1930. gada
2. aprīlī mājas kārtībā sa-
stādīto testamentu vai pra-
sījumi pret testātora mantojumu,
pieteikt savus strīdus un prasī-
jumus šai tiesai 3 mēnešu laikā
pēc šī sludinājuma ievietošanas
,,Valdības Vēstnesī".

Pēc minētā termiņa notecēšanas
tiesa nekādas ierunas nepieņems
un nepieteiktās tiesības atzīs par
spēku zaudējušām.

Jelgavā, 1937. g. 17. jūnijā.
L. 1654/37. 10571
Priekšsēdētāja v. G. V o i t k u s.

Sekretārs M. Devingtels.

Jelgavas apgabaltiesa,
uz Civīlproc. nolik. 1584., 1628.,
1631. un 1710. p. pamata,
uzaicina visus, kam būtu uz
1930. gada 15. martā mi-
rušā Mārtiņa Zilina atstāto
mantiniekiem, legātāriem, fidei-
komisāriem, kreditoriem u. t. t.,
pieteikt savas tiesības šai tiesai
3 mēnešu laikā pēc šī sludinā-
juma ievietošanas ,.Valdības
Vēstnesī".

Termiņā nepieteiktās tiesības
ieskatīs par spēku zaudējušām.

Jelgavā, 1937. g. 18. jūnijā.
L. JMq 1576/37. 10569p
Priekšsēdētaja v. G. V o i t k u s.

Sekretārs M. Devingtels.

Jelgavas apgabaltiesa,
uz Civīlproc. nolik. 1584., 1628.,
1631., 1710. un Privātlik. 2451.
p. pamata, uzaicina visas per-
sonas, kam būtu kādas ierunas
pret 1936. g. 21. decembrī mir.
Maijas Rubens, dzim. Tomans,
1936. g. 4. jūlijā mājas kārtībā
sastādīto testamentu vai pra-
sījumi pret testātora mantoju-
mu, pieteikt savus strīdus un
prasījumus šai tiesai 3 mēnešu
laikā pēc šī sludinājuma ievie-
tošanas „Vald. Vēstn."

Pēc minēta termiņa notecē-
juma tiesa nekādas ierunas ne-
pieņems un nepieteiktās tiesības
atzīs par speķu zaudējušam.

Jelgavā, 1937. g. 18. jūnijā.
L M) 1772/37. 10573p
Priekšsēdētaja v. G. V o i t k u s.

Sekretārs M. Devingtels.

Jelgavas apgabaltiesa,
uz Civīlproc. nolik. 1584., 1628.,
1631. un 1710. p. pamata uz-
aicina visus, kam būiu uz
1936. g. 24. aprilī mirušā Fri-
ča Meluža (Melluža), atstāto
mantojumu kādas tiesības
kā mantiniekiem, legata-
riem, fideikomisāriem, kredito-
riem u. t. t., pieteikt savas tiesī-
bas šai tiesai 3 mēnešu laikā
pēc šī sludinājuma ievietošanas
,,Valdības Vēstnesī".

Termiņā nepieteiktās tiesības
ieskatīs par spēku zaudējušām.

Jelgavā, 1937. g. 18. jūnijā.
L .No 1802/37. 10570p
Priekšsēdētāja v. G. V o i t k u s.

Sekretārs M. Devingtels

Jelgavas apgabaltiesa,
uz Civīlproc. nolik. 1584., 1628.,
1631. un 1710. p. pamata, uz-
aicina visus, kam būtu uz
1935. g. 27. maijā mirušās Annas
Odiņš, dzim. Mistris, atstāto
mantojumu kādas tiesības ke
mantiniekiem, legātāriem, fidei-
komisāriem, kreditoriem u. t. t.,
pieteikt savas tiesības šai tiesai
3 mēnešu laikā pēc šī sludinā-
juma ievietošanas ,,Valdības
Vēstnesī".

Termiņā nepieteiktās tiesības
ieskatīs par spēku zaudējušām.

Jelgavā, 1937. g. 18. jūnijā.
L N° 1539/37. 10574p

Priekšsēdētāja v. G. V oi t k u s.
Sekretārs M. Devingtels.

Jelgavas apgabaltiesas civilnod.,
pamatojoties uz Civilproc. nolik.
1693., 1695., 1712. un 1715. p.,
saskaņa ar Līzes Krauklis piln-
varn. zv. adv. J. Arāja lūgumu
un savu 1937. g. 15. jūnija lē-
mumu paziņo, ka parādnieks
Līze Krauklis, dzim. Pukats,
ir samaksājusi parādu pēc ob-
ligācijas par 1500 kr. c. rbl„ iz-
dotas Artūram Disterloe par
labu un kas apstiprināta 1903.
gada 28. novembrī ar 1073. num.
uz nekustamu īpašumu Jēkab-
pils apr. Liel-Susejas muižas
,,Vēver" mājām ar zemes grām.
reģ. 20. num., bet šo obligāciju
nevar izsniegt atpakaļ parād-
niekam hipotēkas dzēšanai ze-
mes grāmatās tādēļ, ka nav zi-
nāms kreditors.

Tāpēc apgabaltiesa uzaicina
visas personas, kam būtu tie-
sības uz minēto obligāciju, pie-
teikties tiesai mēneša laikā pēc šī
sludinājuma ievietošanas „Vald.
Vēstn.". Ja uzaicinātās perso-
nas nepieteiksies noteiktā laikā,
tad parādu pēc obligācijas atzīs
par samaksātu un lūdzējai būs
tiesība prasīt hipotēkas dzēšanu
zemes grāmatā.

Jelgavā, 1937. g. 17. jūnijā.
O. 909. 10577p
Priekšsēdētāja v. G. V o i t k u s.

Sekretārs M. Devingtels.

Daugavpils apgabalt. 1. civīlnod.
paziņo, ka 1936. g. 19. decembrī
mirušā Donata Pētera d. Caica
1935. g. 19. oktobrī pagasttiesā
sastādītais testaments ar apga-
baltiesas 1937. g. 6. februāra lē-
mumu apstiprināts izpildīšanai.

Daugavpilī, 1937. g. 17. jūnijā.
L. 1423a/37. 10447r

Priekšsēd. b. A. Strazdiņš.
Sekretārs (paraksts).

Daugavpils apgabalt. 1. civīlnod.
uz Jāņa Setkovska lūgumu un
saskaņā ar Civilproc. nolik.
1584., 1628., 1631. un 1710. p.,
uzaicina visus, kam būtu uz
1936. g. 5. oktobrī Bebrenes pa-
gastā mirušās Annas Setkovskis
atstāto mantojumu vai sakarā
ar šo mantojumu kādas tiesības
vai prasības kā mantiniekiem, le-
gatariem, fideikomisarieim kre-
ditoriem u. t. t, pieteikt tās šai
tiesai 3 mēnešu laikā pēc šī slu-
dinājuma ievietošanas „Valdī-
bas Vēstnesī". Termiņā nepie-
teiktās tiesības un prasības tie-
sa uzskatīs par spēku zaudēju-
šām. 2271a/37. 10448r

Daugavpilī, 1937. g. 17. jūnijā.
Priekšsēd. b. A. Strazdiņš.

Sekretāra v. J. Tiltiņš.

Daugavpils apgabalt. 1. civīlnod.
uz Veronikas, Jāņa, Antona
Auguceviču un Olgas Cerna-
morda lūgumu un saskaņā ar
Civilproc. nolik. 1584., 1628.,
1631. un 1710. p., uzaicina visus,
kam būtu uz 1918. g. 10. de-
cembrī Pilskalnes pagastā mi-
rušā (Kozma) Kazimira Avgu-
ceviča atstāto mantojumu vai
sakarā ar šo mantojumu kādas
tiesības vai prasības kā man-
tiniekiem, legatariem, fideiko-
misāriem, kreditoriem u. t. t.
pieteikt tās šai tiesai 3 mēnešu
laikā pēc šī sludinājuma ievie-
tošanas „Valdības Vēstnesī",
Termiņā nepieteiktās tiesības
un prasības tiesa uzskatīs par
spēku zaudējušām.

Daugavpilī, 1937. g. 17. jūnijā,
2030a/37. 10451r

Priekšsēd. b. A. Strazdiņš.
Sekretāra v. J. Tiltiņš.

Daugavpils apgabalt. 1. civīlnod.
atklātā tiesas sēdē 1937. gada
6. aprilī izklausīja lietu par
Valsts zemes bankas lūgumu
par nekustamas mantas pirkša-
nas parāda dzēšanu un, starp
citu, nolēma: uzaicināt to per-
sonu vai iestādi, kuras rokas
atrodas pirkuma-pardevuma lī-
gums, kas koroborēts 1872. g.
ar 151. num. uz Vincentam An-
tona d. Kerubinam, Antona
Franča d. Gereiša mantojuma
masai, Ludvigai Franča m. Ge-
reišs un Annai Gereišs, dzim.
1920. g. 17. jūlijā Bebrenes pa-
gastā, piederošam Ilūkstes apr.
Bebrenes pag. Subartišku mā-
jām, ar hip._ 611. num., kura
ierakstīts parāds par labu Ka-
zimiram Plater - Zibergam par
300 kr. rbļ. līdz ar procentiem,
vai kurām būtu kādas tiesības
uz šo parāda aktu, iesniegt to
un pieteikt savas tiesības šai
tiesai 1 mēneša laika pec šī
sludinājuma ievietošanas .Val-
dības Vēstnesī"; pretēja ga-
dījumā tiesa atzīs šo parada
aktu par iznīcinātu un paradu
nēc tā par dzēšamu zemesgrā-
matās. 1762a/37. 10449r

Daugavpilī, 1937. g. 17. jūnija.
Priekšsēd. b. A. Strazdiņš.

Sekretāra v. J. Tiltiņš.

Daugavpils apgabalt. 1. civīlnod.
uz Antona Reiņa lūgumu un
saskaņā ar Civilproc. nolik.
1584., 1628., 1631. un 1710. p.
un Civillik. 2451. p., uzaicina
visus, kam ir kādi strīdi vai
ierunas pret šinī tiesā 1936. g.
3. novembrī publicēto 1936. g.
6. maijā Bebrenes pag. mirušā
Jāņa Reiņa 1936. g. 7. janvārī
sastādīto testamentu, un arī vi-
sas personas, kurām ir kādas
pretenzijas un tiesības uz mir.
Jāņa Reiņa mantojumu vai sa-
karā ar šo mantojumu kā man-
tiniekiem, legatariem, fideikomi-
sāriem, parāddevējiem u. t. t,
celt prasības un pieteikt savas
tiesības un pretenzijas šinī
tiesā 3 mēnešu laikā pēc šī slu-
dinājuma ievietošanas .Valdī-
bas Vēstnesī".

Pēc minētā termiņa notecēša-
nas tiesa nekādas ierunas ne-
pieņems un nepieteiktās tiesības
atzīs par spēku zaudējušām,
bet testamentu pasludinās par
likumīgā spēkā stājušos.

Daugavpilī, 1937. g. 17. jūnijā.
2261a/37. 10450r

Priekšsēd. b. A. Strazdiņš.
Sekretāra v. J. Tiltiņš.

Daugavpils apgabalt. 1. civīlnod.
paziņo, ka 1936. g. 28. novembrī
mirušā Norberta Valerjana d.
Kržižanovska 1931. g. 11. au-
gustā sastādītais notariālais
testaments ar apgabaltiesas
1937. g. 3. aprija lēmumu ap-
stiprināts izpildīšanai.

Daugavpilī, 1937. g. 18. jūnijā.
L 1734a/37. 10440p
Priekšsēd. b. A. Strazdiņš.

Sekretārs (paraksts).

Daugavpils apgabalt. 1. civīlnod.
uz Ilzes Daudzvārdis lūgumu un
saskaņā ar Civilproc. nolik.
1584., 1628., 1631. un 1710. p.,
uzaicina visus, kam būtu uz
1936. g. 26. janvāri Rubenes pa-
gastā mirušā Miķeļa Daudzvār-
da atstāto mantojumu vai sa-
karā ar šo mantojumu kādas
tiesības vai prasības kā manti-
niekiem, legātāriem, fideikomi-
sāriem, kreditoriem u. t t, pie-
teikt tās šai tiesai 3 mēnešu
laikā pēc šī sludinājuma ievieto-
šanas ,.Valdības Vēstnesī".

Termiņā nepieteiktās tiesības
un prasības tiesa uzskatīs par
spēku zaudējušām.

Daugavpilī, 1937. g. 18. jūnijā.
2019a/36. 10441p
Priekšsēd. b._ A. Strazdiņš.

Sekretāra v. J. Tiltiņš.

Daugavpils apgabalt. 1. civīlnod.
paziņo, ka 1937. g. 14. februārī
miruša Sidora Petrova 1936. g.
3. marta pagasttiesā sastādītais
testaments ar apgabaltiesas
1937. g. 24. aprīļa lēmumu ap-
stiprināts izpildīšanai.

Daugavpilī, 1937. g. 18. jūnijā.
1805a/37. 10442p
Priekšsēd. b. A. Strazdiņš.

Sekretāra v. J. Tiltiņš.

Daugavpils apgabalt. 1. civīlnod.
paziņo, ka 1937. g. 28. janvārī
miruša Jāņa Vincas d. Rutka
1936. g. 27. jūlijā pagasttiesā
sastādītais testaments ar apga-
baltiesas 1937. _ g. 14. maija lē-
mumu apstiprināts izpildīšanai.

Daugavpilī, 1937. g. 18. jūnijā.
2012a/37. 10443p
Priekšsēd. h A. Strazdiņš.

Sekretāra v. J. Tiltiņš.

Daugavpils apgabalt. tirdzn.
reģ. nodala uz tirdzn. reģ. not.
39. p. pamata, paziņo, ka š. g.
9. jūnija nodaļas reģistra „A"
ar 727. num. ierakstīta atklāta
sabiedrība ar firmu „Labības
un miltu tirdzniecība vairumā,
S. un M. Vapne", kuras perso-
nīgi atbildīgie biedri: 1) Sīma-
nis Vapne, dzimis Līvānos 1911.
gada 19. aprilī un 2) Meiers

Vapne, dzim. Līvānos 1905. g.
abi dzīvo Līvānos, Rīgasielā68.
Sevišķi pilnvaroti pārstāvēt sa-
biedrību Sīmanis un Meiers
Vapnes. Sabiedrības sēdeklis
Līvānos, Rīgas ielā 68. Darbī-
bas nozare — tirdzniecība ar
labību un miltiem. Sabied-
rība nodibināta 1937. g. 28. mai-
jā un tadpat atklāta sabiedrī-
bas darbība. 10904p

Daugavpilī, 1937. g. 21. jūnija.
Tirdzn. re _ ģ. tiesn. v. (paraksts).

Sekretāra p. i. E. K a ņ e p s.

Rēzeknes - Ludzas - Jaunlat-
gales zemes grāmatu nodala,
izpildot not. nol. 181". p., pa-
ziņo, ka ar Daugavpils apgabal-
tiesas 1935. g. 29. marta lēmumu
Pāvilam, Feodoram, Tatjanai,
Katrinai, Nikolajam, Klaudijai,
Aleksandrai, Lidijai, Vasilijam
un Valentīnai Kozlovskiem at-
zītas īpašuma tiesības aiz val-
dīšanas noilguma uz nekustamu
mantu Jaunlatgales apr., Lina-
vas pagastā, sastāvošu no Ovi-
niščes muižas 2. daļas atdalīta
zemes gabala, ar nosaukumu
„Maliļ-Zemeļņik", 11,574 ha pla-
tībā, kas agrāk ietilpa no Ovi-
niščes zemes atdalīta vienībā
362 deset. platībā, kas piederē-
jusi Timotejam Radionovam,
kurš pēc 1889. g. 9. februārī
apstiprināta pirkšanas-pardoša-
nas līguma, uz noilguma atzīto
zemi, pārdevis Iljam Kozlov-
skim. (žurn. B 1111. num.)

Personas, kam ir kādas tie-
sības uz minēto nekustamo
mantu, var iesniegt zemes grā-
matu nodaļaiiebildumus 1 mē-
neša laikā pec šī sludinājuma
ievietošanas ,.Valdības Vestn.";
pretējā gadījumā lūdzējus ie-
rakstīs zemes grāmatu reģistra
par norādītās nekustamas man-
tas īpašniekiem, bez kādiem
aprobežojumiem.

Rēzekne, 1937. g. 17. jūnija.
20304 10452p
Priekšnieka v. p. A. F e 1 d e r s.
Sekretāra pal. v. A. Āboliņš.

Rēzeknes - Ludzas - Jaunlat-
gales zemes grāmatu nodala,
izpildot not. nol. 181. p., pa-
ziņo, ka ar Daugavpils apgabal-
tiesas 1936. g. 7. decembra
lēmumu, 1867. g. Augšpils pag.
dzimušam Aleksejam Senoionto-
vam atzītas īpašuma tiesības aiz
valdīšanas noilguma uz nekus-
tamu mantu Jaunlatgales apr.,
Augšpils pagastā, sastāvošu no
viena zemes gabala ar nosau-
kumu pēc plāna „Brodņikova",
5,259 ha platībā, kas sastāda
dalu no Brodņikovas pūstošas
(atdalītās no Temerovas sādžas)
un pēc īpašuma tiesību doku-
mentiem agrāk piederējusi Ti-
motejam Grigorjevam, kurš to
1894. g. pārdevis Jēkabam un
Feodoram Pimanoviem, kuri sa-
vukārt to 1901. g. pārdevuši
Jānim un Aleksejam Jelizaro-
viem (žurn. B 1092. num.).

Personas, kam ir kādas tie-
sības uz minēto nekustamo
mantu, var iesniegt zemes grā-
matu nodaļai iebildumus 1 mē-
neša laikā pēc šī sludinājuma
ievietošanas ,.Valdības Vēstn.";
pretējā gadījumā lūdzēju ie-
rakstīs zemes grāmatu reģistra
par norādītās nekustamās man-
tas īpašnieku, bez kādiem
aprobežojumiem.

Rēzeknē, 1937. g. 17. jūnija.
20302. 10453P
Priekšnieka v. p. A. F e 1d e r s.

Sekretāra pal. A. Āboliņš.

Rēzeknes - Ludzas - Jaunlat-
gales zemes grāmatu nodala,
izpildot not. nol. 181. p., pa-
ziņo, ka ar Daugavpils apgabal-
tiesas 1937. g. 16. aprīļa lēmumu
Jevdokijai Golubevs, Anisijai
Uljanovs, Ksenijai Liberovs un
Nadeždai Dimitrijevs, visas dzi-
mušas Blažnovs, atzītas īpašu-
ma tiesības aiz valdīšanas noil-
guma uz nekustamu mantu Jaun-
latgales apr., Linavas pagasta,
sastāvošu no pie Stupanu ciema
esoša zemes gabala ar vietējo
šās tiesības Poddubies pūstošas
ha platībā, kas sastāda Jānim
Stepana d. Blažnovam piedero-
šās tiesības Poddobjes pūstošas
zemes gabalā, ierakstītā Jaun-
latgales apriņķa 2. hip. raj. ze-
mes grāmatu reģistra 892. fo-
lijā (žurn. B 1093. num.).

Personām, kam ir kādas tie-
sības uz minēto nekustamo man-
tu, var iesniegt zemes grāmatu
nodaļai iebildumus 1 mēneša
laikā pēc šī sludinājuma ievie-
tošanas „Valdības Vēstnesī";
pretējā gadījumā lūdzējas ie-
rakstīs zemes grāmatu reģistri
par norādītās nekustamās man-
tas īpašniecēm bez kādiem ap-
robežojumiem.

Rēzeknē, 1937. g. 17. jūnijā.
20300. 10454p
Priekšnieka v. p. A. F e 1 d e r s.

Sekretāra pal. A. Āboliņš.

Ilūkstes apr. polic. 1. iec.
priekšn. izsludina par nederīgu
sadegušo 6. ieroču atļauju, ko
viņš 1934. g. 12. janvārī izdevis
Nikolajam Kondratovičam, dz,
1902. g., dzīvo Demenes pag.
Birniškos. 10950a:



Rīgas 10. iec. miertiesnesis
ar 1937. g. 22. apr. spriedumu
Kristapu Srāderi, dzim. 1897. g.
20. sept. Rīgā, par pienācīgas
tīrības neievērošanu pagatavo-
jot zelteri firmā „K. Šrāders"
Sadovņikova iela 2, 1937. gada
17. martā pēc Sodu lik. 235. p.
sodījis ar Ls 20,— vai nemaksas
gadījumā ar 7 dienām arestā.

Spriedums stājies likumīgā
spēka.

Rīgā, 1937. g. 21. jūnijā.
Kr. 530. 10905p

Miertiesneša v. (paraksts).

Daugavpils apgabalt. Maltas
iec. tiesu izpild. v. i. K. S m tī-
tiņš paziņo, ka „Vald. Vestn."
š. g. 130. num. ievietotā Annas
Kapkovs nekust, mantas pārdo-
šanas pārcelšanas sludinājuma
nepareizi iespiestā nekust, man-
tas īpašnieces uzvārda: „Kop-
kovs" vietā jālasa: ..Kapkovs".

1937. g. 22. jūnijā.
L. 339/37. 10937g
Tiesu izp. v. i. K. S m i 11i ņ š

Rīgas 10. iec. miertiesnesis
ar 1937. g. 25. febr. spriedumu
Līzi Spuri, dzim. 1888. gada
16. martā Mežotnes pag. par
pienācīgas tīrības neievērošanu
pārtikas preču veikalā Daugav-
pils ielā 23, 1937. g. 12. februārī
pec Sodu lik. 217. p. 1. d. sodī-
jis ar Ls 15,— vai nemaksas
gadījumā ar 5 dienām arestā.

Spriedums stājies likumīgā
spēkā.

Rīgā, 1937. g. 21. jūnijā.
Kr. 296. 10906p

Miertiesneša v. (paraksts).

Rīgas 10. iec. miertiesnesis
ar 1937. g. 24. febr. spriedumu
Bruno Sliedi, dzim. 1908. gada
13. novembri Rīgā, par saistošo
noteikumu neizpildīšanu neievē-
rojot pienācīgo tīrību savā mai-
zes ceptuvē L. Maskavas ielā 84,
1937. g. 23. janvārī pēc Sodu lik.
235. p. sodījis ar Ls 10,— vai
nemaksas gadījumā ar 3 dienām
arestā.

Spriedums stājies likumīgā
spēkā.

Rīgā, 1937. g. 18. jūnijā.
Kr. 290. 10907p

Miertiesneša v. (paraksts).

Rīgas pils. 16. iec. miertiesnesis,
pamatojoties uz Civilproc. nol.
1628.—1631., 1636. un 1710. p.,
paziņo, ka ar Rases Meijersons
(Meiersons) nāvi, dzim. 1870. g.
3. novembrī Žagarē, miris 1937.
gada 21. janvārī Rīgā, ir atklā-
jies mantojums un tādēļ uzai-
cina visas personas, kam uz
mantojumu būtu kādas tiesības
vai prasības kā mantiniekiem,
legatariem, fideikomisariem u.
t. 1., pieteikt tiesai savas tiesī-
bas un prasības 3 mēnešu laikā
pēc šī sludinājuma ievietošanas
,,Vald. Vēstn." un norāda, ka
uzaicinājuma termiņā nepieteik-
tās tiesības un prasības atzīs
par zaudētām.

Rīgā, 1937. g. 17. jūnijā.
L. 1014. 10457g

Miertiesnesis E. Maurers,

Rīgas pils. 16. iec. miertiesnesis,
pamatojoties uz Civilproc. nol.
1628.—1631., 1636. un 1710. p.,
paziņo, ka ar Emmas Švarc-
bachs nāvi, dzim. 1882. g. 13. de-
cembrī Rīgā, mirusi 1936. gada
11. augustā Rīgā ir atklājies
mantojums, un tādēļ uzaicina
visas personas, kam uz manto-
jumu būtu kādas tiesības vai
prasības kā mantiniekiem, lega-
tariem, fideikomisariem u. t 1.,
pieteikt tiesai savas tiesības un
prasības 3 mēnešu laikā pēc šī
sludinājuma ievietošanas „Vald.
Vēstn." un norāda, ka uzaicinā-
juma termiņā nepieteiktas tie-
sībsa un prasības atzīs par zau-
dētām. L. 944. 10458g

Rīgā, 1937. g. 17. jūnijā.
Miertiesnesis E. Maurers.

Cēsu apr. 1. iec. miertiesnesis,
pamatojoties uz Sodu lik. 239.
V-, paziņo, ka ar 1937. g. 8. ap-
rija spriedumu Ernests - Alek-
sandrs Dziedātājs, dzim. 1912.
gada 17. oktobrī, Cēsīs, atzīts
par vainīgu, ka glabājis pārdo-
šanai ar bojātu gaļu pildītas
„Krakovas" desas 1937. gada
24. februārī, savā gaļas un desu
tirgotavā Cēsīs, Gaujas iela 11,
un sodīts pēc sodu lik. 236. p.
1. d. ar 100 latiem vai nesamak-
sas gadījumā ar 4 nedēļām
arestā.

Cēsīs, 1937. g. 19. jūnija.
L 272. 10910p

Miertiesnesis T. Cīrulis.

Cēsu apr. 1. iec. miertiesnesis,
pamatojoties uz Sodu lik. 239.
p., paziņo, ka ar 1937. g. 8._ ap-
rija spriedumu Ludvigs Peter-
sons, dzim. 1883. g. 18. janvārī,
Cēsīs, atzīts par vainīgu, ka
glabājis desu pagatavošanai ne-
tīras, sālītas liellopu zarnas
1937. g. 18. februārī, Cēsīs. Rī-
gas ielā 43, sava gaļas un desu
tirgotavā un sodīts pec Sodu
lik. 235. p. ar Ls 75— vai ne-
samaksas gadījumā ar 3 nedē-
ļām arestā.

Cēsīs, 1937. g. 21. jūnijā.
L 271. 10909p

Miertiesnesis T. Cīrulis.

Jaunjelgavas iec. miertiesnesis,
pamatojoties uz Sodu lik. 239.
pantu, paziņo, ka ar 1937. gada
28. janvāra spriedumu Andrejs
Krēsliņš, dzim. 1889. g. 12. no-
vembrī Ļaudonas pagasta, at-
zīts par vainīgu tīrības neie-

vērošanā 1937. g. 5. janvārī
sava pārtikas preču veikalā,
Jaunjelgavā, L. Daugavas ielā
9/10 un sodīts pēc Sodu lik.
235. panta ar 10 latiem vai ne-
samaksas gadīiumā ar 3 dienām
arestā. L, 122. 10912g

Jaunjelgavā, 1937. g. 16. jun.
Miertiesn. p. i. (paraksts)

Jaunjelgavas iec. miertiesnesis,
pamatojoties uz Sodu lik. 239.
pantu, paziņo, ka ar 1937. gada
25. janvāra tiesas pavēli Alīda
Kalniņš, dzimusi 1906. g. 15. ap-
rilī, Mētrienes pagastā, atzīta
par vainīgu pienācīgas tīrības
neievērošanā 1936. g. 7. decem-
brī savā gaļas tirgotavā, Jaun-
jelgavā, Rīgas ielā 20, un sodīta
pēc Sodu lik. 235. panta ar 20
latiem vai nesamaksas gadīju-
mā ar 6 dienāmarestā.

Jelgavā, 1937. g. 17. jūnijā.
L 119. 1091 lp

Miertiesn. p. i. (paraksts).

Jaunjelgavas iec. miertiesnesis,
pamatojoties uz Sodu lik. 239.
pantu, paziņo, ka ar 1936. gada
3. novembra spriedumu Izraelis
Vassermanis, dzimis 1904. gadā
Jaunjelgavā, atzīts par vainīgu
sprāgušas govs gaļas pārdošanā
Jaunjelgavas tirgu 1936. gada
24. janvārī un sodīts pec Sodu
lik. 236. panta ar 25 latiem vai
nesamaksas gadījumā ar 7 die-
nām arestā.

Jaunjelgavā, 1937. g. 18. jun.
L. 754. 10913g

Miertiesn. p. i. (paraksts).
Liepājas lauku iec. miertiesnesis
uz sava 1937. g. 11. jūnija lē-
muma pamata uzaicina Markusu
Hiršhornu 2 mēnešu laikā pēc
šī sludinājuma ievietošanas
„Vald. Vēstn." paziņot mierties-
nesim par savu izvēlēto dzīves
vietu Liepājas apriņķī vai uz-
rādīt tur dzīvojošu personu,
kuru Markuss Hiršhorns pilnva-
rojis saņemt viņam miertiesne-
ša piesūtāmas pavēstes un pa-
pīrus; pretējā gadījumā, pēc
minētā laika notecēšanas, no-
liks uz tiesas sēdi lietu par
Šajā Šmuloviča prasību pret
Markusu Hiršhornu u. c. par
Ls 50,— un visas Markusam
Hiršhornam tanī lietā piesūtā-
mas pavēstes un papirus atstās
miertiesneša kanclejā un Mar-
kusam Hiršhornam nebūs tie-
sības aizbildināties ar nezinā-
šanu par šiem papiriem un pa-
vēsiem. 568/37. 10908g

Liepājā, 1937. g. 16. jūnijā.
Miertiesnesis Robežnieks.

Ilūkstes iec. miertiesnesis,
uz Civilproc. lik. 1628., 1631.,
1636. un 1710. p. pamata, uzai-
cina visus, kam būtu uz 1931. g.
3._ oktobrī mirušā Jāzepa Kārļa
dēla Jangovska atstāto manto-
jumu kādas tiesības kā manti-
niekiem, legatariem, fideikomi-
sariem, kreditoriem u. c. pie-
teikt savas tiesības un prasības
miertiesnesim 3 mēnešu laikā
pēc šī sludinājuma ievietošanas
.Valdības Vēstnesī".

Tiesības un prasības, kuras
nebūs pieteiktas minētā laikā,
atzīs par zaudētām uz visiem
laikiem.

Ilūkstē, 1937. g. 19. jūnijā.
32-aps. 10599p

Miertiesnesis A. Dzintars.

Jaunlatgales iec. miertiesnesis,
saskaņā ar savu 1937. g. 17. jū-
nija lēmumu, Civilproc. nolik.
1725. p. un Civillik. ( X sēj. 1. d.)
1239. p. uzaicina 1935. g. 30. jū-
lijā mirušā Nikandra Kaļiņina
mantiniekus pieteikt savas man-
tošanas tiesības uz mantojumu,
kas palicis Jaunlatgales apr.
Augšpils pagasta Aleksandrovas
ciemā. Mantojuma tiesības jā-
pieteic miertiesnesim 3 mēnešu
laikā pēc šī sludinājuma ievie-
tošanas „Valdības Vēstnesī".

Jaunlatgalē, 1937. g. 17. jūnijā.
111. 10310p

Miertiesnesis K. M a 1k a u s.

Jaunlatgales iec. miertiesnesis,
saskaņā ar savu 1937. g. 17. jū-
nija lēmumu, Civilproc. nolik.
1725. p. un Civillik. ( X sēj. 1. d.)
1239. p. uzaicina 1915. g. 21. no-
vembrī mirušā Archipa Grigori-
ja d. (bez uzvārda) mantiniekus
pieteikt savas mantošanas tie-
sības uz mantojumu kas palicis
Jaunlatgales apr. Gauru pagasta
Naļivaiku - Rubaļevas s. Man-
tojuma tiesības jāpieteic mier-
tiesnesim 3 mēnešu laikā pēc šī
sludinājuma ievietošanas .Val-
dības Vēstnesī"

Jaunlatgalē, 1937. g. 17. jūnijā.
112. 10311p

Miertiesnesis K. Malkaus.

Jaunlatgales iec. miertiesnesis,
saskaņā ar savu 1937. g. 17. jū-
nija lēmumu, Civilproc. nolik.
1725. p. un Civillik. ( X sēj. 1. d.)
1239. p. uzaicina 1932. g. 8. jū-
nijā miruša Dimitrija Barkovska
mantiniekus pieteikt savas man-
tošanas tiesības uz mantojumu,
kas palicis Jaunlatgales apr.,

Augšpils pagasta Strodu ciemā.
Mantojuma tiesības jāpieteic
miertiesnesim 3 mēnešu laikā
pēc šī sludinājuma ievietoša-
nas „Valdības Vēstnesī".

Jaunlatgalē, 1937. g. 17. jūnijā.
114. 10312p

Miertiesnesis K. Malkaus.

Jaunlatgales iec. miertiesnesis,
saskaņā ar savu 1937. g. 17. jū-
nija lēmumu, Civilproc. nolik.
1725. p. un Civillik. ( X sēj. 1. d.)
1239. p. uzaicjna 1930. g. 17. ap-
rilī mirušā Pētera Škerba man-
tiniekus pieteikt savas mantoša-
nas tiesības uz mantojumu, kas
palicis Jaunlatgales apr., Gauru
pagasta Potašu sādžā. Manto-
juma tiesības jāpieteic mierties-
nesim 3 mēnešu laikā pēc ši
sludinājuma ievietošanas .Val-
dības Vēstnesī".

Jaunlatgalē, 1937. g. 17. jūnijā.
115.„ 10313p

Miertiesnesis K. Malkaus.

Kārsavas iec. miertiesnesis,
saskaņā ar savu š. g. 17. jūnija
lēmumu un Civilproc. nolik.
1725. p. un Latgales Civillik.
1239. p. paziņo, ka 1933. gada
16. decembrī mirušam Antonam
Jezupa d. Kaupužam Ludzasapr.
Kārsavas pag. Salenieku sādžā
ir palicis mantojums un uzaicina
visus, kam būtu uz šo manto-
tojumu kādas tiesības, pieteikt
tās minētam miertiesnesim 3mē-
nešu laikā pēc šī sludinājuma
ievietošanas „Vald. Vēstn."

Kārsavā, 1937. g. 17. jūnijā.
580C/37. 10344p

Miertiesnesis A. E i k 1 o n s.

Kārsavas iec. miertiesnesis,
saskaņā ar savu š. g. 17. jūnija
lēmumu un Civilproc. nolik.
1725. p. un Latgales Civillik.
1239. p., paziņo, ka 1937. gada
23. aprilī mirušam Vincentam
Jura d. Bambalim Ludzas apr.,
Nautrēnu pag. Meikalu ciemā
ir palicis mantojums un uzaicina
visus, kam būtu uz šo mantoju-
mu kādas tiesības, pieteikt tās
minētam miertiesnesim 3 mēne-
šu laikā p.ēc šī sludinājuma ie-
vietošanas „Vald Vēstn."

Kārsavā, 1937. g. 17. jūnijā.
583C/37 10345p

Miertiesn. A. E i k 1o n s.

Kārsavas iec. miertiesnesis,
saskaņā ar savu š. g. 17. jūnija
lēmumu un Civilproc. nolik.
1725. p. un Latgales Civillik.
1239. p., paziņo, ka 1910. gada
17. aprilī mirušam Fedotam Ni-
kifora d. Burbo Ludzas apr.,
Mērdzenes pag. Pozņakovas
sādžā, ir palicis mantojums un
uzaicina visus, kam būtu uz šo
mantojumu kādas tiesības, pie-
teikt tās minētam miertiesnesim
3 mēnešu laikā pēc šī sludinā-
juma ievietošanas .Valdības
Vēstnesī".
553C/37. 10349p

Kārsava, 1937. g. 17. jūnija.
Miertiesnesis A. Eiklons.

Kārsavas iec. miertiesnesis,

uz Broņislavas Cigons lūgumu
un Civilproc. nolik. 101., 380.,
397., 399., 401., 405., 413. un
416. p. pamata uzaicina atbil-
dētāju Pīteri Čigonu, kura dzī-
ves vieta prasītajai nav zinā-
ma, ierasties Kārsavas iec. mier-
tiesā, Kārsavas stacijā, 2 mē-
nešu laikā pēc šī sludinājuma
ievietošanas „Vald. Vēstn." un
paziņot savu dzīves vietu.

Prasība iesniegta par uzturu
sievai un bērniem.

Ja noliktā laikā atbildētājs
neieradīsies, nesutīs pilnvarnie-
ku vai nepaziņos savu dzīves
vietu, noliks sēdi un lietu iz-
spriedīs ar aizmugurisku sprie-
dumu. 514C/37. 10350g

Kārsava, 1937. g. 17. jūnija.
Miertiesnesis A. Eiklons.

Kārsavas iec. miertiesnesis,
saskaņa ar savu š. g. 17. jūnija
lēmumu un Civilproc. nolik.
1725. p. un Latgales Civillik.
1239. p. paziņo, ka 1912. gada
17. martā mirušam Klimanam
Urtanam Ludzas apr.,_ Mērdze-
nes pag. Dzērvu ciema ir pali-
cis mantojums un uzaicina vi-
sus, kam būtu uz šo mantojumu
kādas tiesības, pieteikt tās mi-
nētam miertiesnesim 3 mēnešu
laikā pēc šī sludinājuma ievie-
tošanas „Valdības Vēstnesī"

Kārsavā, 1937. g. 17. jūnija.
575C/37. 10353p

Miertiesnesis A. Eiklons.

Kārsavas iec. miertiesnesis,
saskaņā ar savu š. g. 17. jūnija
lēmumu un Civilproc. nolik.
1725. p. un Latgales Civillik.
1239. p., paziņo, ka 1927. gada
23. augusta mirušam Stepanam
Vincas d. Kazinikam Ludzas
apr., Mērdzenes pag. Kaziniku
ciemā, ir palicis mantojums un
uzaicina visus, kam būtu uz šo
mantojumu kādas tiesības, pie-
teikt tās minētam miertiesnesim
3 mēnešu laikā pēc šī sludinā-
juma ievietošanas .Valdības
Vēstnesī".

Kārsavā, 1937. g. 17. jūnijā.
576C/37. 10352p

Miertiesnesis A. Eiklons

Kārsavas iec. miertiesnesis,
saskaņā ar savu š. g. 17. jūnija
lēmumu un Civilproc. nolik.
1725. p. un Latgales Civillik.
1239. p., paziņo, ka 1927. gada
15. janvārī mirušam Maksimam
Lariona d. Kuznecovam Ludzas
apr., Mērdzenes pag. Miškinu
ciemā, ir palicis mantojums un
uzaicina visus, kam būtu uz šo
mantojumu kādas tiesības, pie-
teikt tās minētam miertiesnesim
3 mēnešu laikā pēc šī sludinā-
juma ievietošanas „Valdības
Vēstnesī".

Kārsavā, 1937. g. 17. jūnijā.
5777C/37. 10354p

Miertiesnesis A. Eiklons.

Maltas iec. miertiesnesis,
saskaņā ar Civilproc. nolik.
1725. p. un lik. kop. X sēj. 1. d.
1239. p. un savu 1937. g. 17. jū-
nija lēmumu, paziņo, ka pec
1924. g. 11. maijā mirušā An-
tona Jezupa d. Kuznecova-Puk-
šela nāves, Rēzeknes apr. Ru-
žinas pagastā, Kukuču sādžā, ir
palicis mantojums un uzaicina
visas personas, kam uz šo man-
tojumu vai sakarā ar to būtu
kādas tiesības, pieteikt tās pēc
piekritības 3 mēnešu laikā pēc
šī sludinājuma ievietošanas
„Valdības Vēstnesī".

Borovajā, 1937. g. 17. jūnijā.
C 548/37. 10357p

Miertiesneša v. E. S i p a r s.

Zilupes iec. miertiesnesis uz-
aicina 1936. g. 2. martā miruša
Jāņa Ādama d. Jermolajeva
mantiniekus pieteikt miertiesne-
sim savas mantošanas tiesības
uz viņa atstāto mantojumu, kas
atrodas Ludzas apr. Šķaunes
pag. Buraku 3. c. v., 3 mēnešu
laikā pēc šī sludinājuma ievieto-
šanas ,.Valdības Vēstnesī".

Zilupē, 1937. g. 17. jūnijā.
309 10600p

Miertiesn. E. Smidtchens.

Rīgas apgabalt. 4. iec. tiesu
izpildīt. J. Petersons (Rīga,
Gertrūdes ielā 3, 1. dz.) paziņo,
ka 1937. g. 7. jūlijā, pīkst. 12,
Rīga, L. Ķēniņu iela 21, ekspre-
šu noliktavā pārdos 2. iz-
solē Elkas Levitāns mēteļus,
kas novērtēti par Ls 208,—.

Apskatīt pārdodamo mantu
varēs izsoles vietā.

Rīgā, 1937. g. 26. jūnijā.
L. 965. 11088g
Tiesu izpildīt J. Petersons.

Rīgas apgabalt. 4. iec. tiesu
izpild. J. Petersons (Rīga,
Gertrūdes iela 3, 1. dz.) paziņo,
ka 1937. g. 7. jūlijā, pīkst. 12,
Rīga, L. Keniņu iela 21,_ eks-
prešu noliktavā, 2. izsolē pārdos
Elkas Levitāns mēteļus, kas no-
vērtēti par Ls 208,—.

Apskatīt pārdodamo mantu
varēs izsoles vietā.

Rīgā, 1937. g. 26. jūnija.
L. 964. 11089g

Tiesu izpild. J.Petersons.

Liepājas apgabalt. Liepājas
apr. 1. iec. tiesu izpild. Ž. Ķ i -
n e n s (kanclejā Liepāja, Dzin-
taru ielā 9), pamatojoties uz Ci-
vīlproc. nolik. 1283—1290. p.,
paziņo, ka:

1937. g. 5. novembrī pīkst. 10
Liepājas apgabaltiesas sēžu zālē
pārdos 1. publiskā vairāksolī-
šanāMaigas Brauns, dzim. Vanags
un Ievas Atāls katrai >/2 v'enā
ideālā pusdaļā piederošo nekusta-
mo mantu B aunu 100 F mājas,
aptverošu 16,76 ha, ar saimnie-
cības ēkām, kas atrodas Liepājas
apr. Dunikas pag., ierakstīta
Liepājas-Aizputes zemas grāma-
tu nodaļā ar hipot. 7779. num.

Nekustamā manta novērtēta
pilnā sastāvā par Ls 480,— un
to pārdod kopīpašuma dalīšanas
nolūkā. Uz nekustamās mantas
ir hipotēku parādi: Valsts ze-
mes bankai Ls 2500,—.

Solīšana sāksies, saskaņā ar
Civilproc. nolik. 1293. un 1332. p.
no novērtēšanas summas Ls 480,-
vai no priekšrocīgu prasību
summas, skatoties, kura _ būs
augstāka pārdošanas diena.

Solītājiem ir jāiemaksā dro-
šības nauda Ls 48,— un jā-
iesniedz tieslietu ministra at-
ļauja pārdodamās nekustamās
mantas iegūšanai.

Tiesības, kas novērš šās ne-
kustamās mantas pārdošanu,
jāpieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekusta-
mās mantas dokumentos var
ieskatīties pie tiesu izpildītāja
vai apgabaltiesas civīlnodalas
kanclejā.

Liepājā, 1937. g. 15. jūnijā.
L 370/37 1062!

Tiesu izpildītājs Ž. Ķ i n e n s.

Liepājas apgabalt. Liepājas
apr. 1. iec. tiesu izpild. 2. K i -
nens (kanclejā Liepājā, Dzin-
taru ielā 9), pamatojoties uz Ci-
vīlproc. nolik. 1283.—1290. p.,
paziņo, ka:

1937. g. 17. decembri, pīkst. 10,
Liepājas apgabaltiesas sēžu zālē
pārdos 1. publiskā vairāksolī-

šanā Margrietas Miķeļa meitas
Bumbulis, dzim. Lūsēns, nekusta-
mo mantu Ģelžu mājas, aptve-
rošas 25,80 ha, kas atrodas Lie-
pājas apr. Nīcas pag., ierakstīta
Liepājas-Aizputes zemes grāmatu
nodaļā ar hipot. 3222. num.

Nekustamā manta novērtēta
pilnā sastāvā par Ls 3183,—,
un to pārdod Latvijas kredīt-
bankas prasības apmierināšanai
par Ls 100,30 ar proc. un izpild.
izdev. Uz nekustamās mantās
ir hipotēku parādi: Valsts ze-
mes bankai Ls 2900,—.

Solīšana sāksies, saskaņā ar
Civīlproc. nolik. 1293. p. no
novērtēšanas summas Ls 3188,—
vai no priekšrocīgu prasību
summas, skatoties, kura būs
augstāka pārdošanas dienā.

Solītājiem ir jāiemaksā dro-
šības nauda Ls 318,80 un jā-
iesniedz tieslietu ministra at-
ļauja pārdodamās nekustamās
mantas iegūšanai.

Tiesības, kas novērš šās ne-
kustamās mantas pārdošanu,
jāpieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekusta-
mās mantas dokumentos var
ieskatīties pie tiesu izpildītāja
vai apgabaltiesas civīlnodalas
kanclejā.

Liepājā, 1937. g. 15. jūnijā.
L. 181/37. 10622

Tiesu izpildītājs Ž. Ķ i n e n s.

Liepājas apgabalt. Liepājas
apr. 1. iec. tiesu izpild.Ž. Ki-
n e n s (kanclejā Liepājā, Dzin-
taru ielā 9), pamatojoties uz Ci-
vīlproc. nolik. 1283.—1290. p.,
paziņo, ka:

1937. g. 17. decembrī pīkst. 10,
Liepājas apgabaltiesas sēžu zālē
pārdos 1. publiskā vairāksolī-
šanā Friča Kārļa dēla Jankovska
nekustamo mantu Griezes Mie-
rinu 7 F mājas, aptverošas
18,76 ha ar saimniecības ēkām,
kas atrodas Liepājas apr. Nī-
grandes pag., ierakstīta Liepājas-
Aizputes zemes grāmatu [nod.
ar hipot. 6388. num.

Nekustamā manta novērtēta
pilnā sastāvā par Ls 4394,— un
to pārdod Teodora Petersona pra-
sības apmierināšan. par Ls 233,98
ar proc. un izpild. izdev. Uz
nekustamās mantas ir hipotēku
parādi: Valsts zemes bankai
Ls 4300,—

Solīšana sāksies, saskaņā ar
Civīlproc. nolik. 1293. p., no no-
vērtēšanas summas Ls 4394,—
vai no priekšrocīgu prasību
summas, skatoties, kura būs
augstāka pārdošanas dienā.

Solītājiem ir jāiemaksā dro-
šības nauda Ls 439,40 un jā-
iesniedz tieslietu ministra at-
ļauja pārdodamās nekustamās
mantas iegūšanai.

Tiesības, kas novērš šās ne-
kustamās mantas pārdošanu,
jāpieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekusta-
mās mantas dokumentos var
ieskatīties pie tiesu izpildītāja
vai apgabaltiesas civīlnodalas
kanclejā.

Liepājā, 1937. g. 15. jūnijā.
L. 356/37 10623

Tiesu izpildītājs Ž. Ķ i n en s.

Liepājas apgabalt. Liepājas
apr. 1. iec. tiesu izpild. Ž. Ki-
n e n s (kanclejā Liepāja, Dzin-
taru ielā 9), pamatojoties uz Ci-
vīlproc. nolik. 1283.—1290. p.
paziņo, ka:

1937. g. 17. decembrī pīkst. 10,
Liepājas apgabaltiesas sēžu zālē
pārdos2.publiskā vairāksolīšanā
Jāņa (Žaņa) Andreja dēla Kaļķis
(Kaļķe) nekustamo mantu Bātes
Bērziņu mājas, aptverošas 49,60
ha ar ' saimniecības ēkām, kas
atrodas Liepājas apr. Vaiņodes
pag., ierakstīta Liepājas-Aiz-
putes zemes grāmatu nodaļā
ar hipot. 1076. num.

Nekustama manta novērtēta
pilnā sastāvā par Ls 5752,—
un to pārdod Marijas-Otilijas
Intenbergs prasības apmierinā-
šanai par Ls 1260,— ar proc.
un izpild. izdev. Uz nekusta-
mās mantas ir hipotēku parādi:
Valsts zemes bankai Ls 600,—
un Latvijas bankai Ls 2500,—.

Solīšana sāksies saskaņā ar
Civilproc. nolik. 1293. p. no no-
vērtēšanas summas Ls 5752,—
vai no priekšrocīgu prasību
summas, skatoties kura _ būs
augstāka pārdošanas dienā.

Solītājiem ir jāiemaksā dro-
šības nauda Ls 575,20 un jā-
iesniedz tieslietu ministra at-
ļauja pārdodamās nekustamās
mantas iegūšanai.

Tiesības, kas novērš šās ne-
kustamās mantas pārdošanu,
jāpieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekusta-
mās mantas dokumentos var
ieskatīties pie tiesu izpildītāja
vai apgabaltiesas civīlnodalas
kanclejā.

Liepājā, 1937. g. 15. jūnijā.
L. 69/37 10624

Tiesu izpildītājs 2. K i n e n s.

Daugavpils apgabalt. Rēzek-
nes 1. iec. tiesu izpild. A. L a z -
d i ņ š (kanclejā Rēzeknē, Rūd.
Blaumaņa ielā 16), saskaņā ar
Civīlproc nolik. 1283.—1290. p.,
paziņo, ka:

1) Kusiela Zalkinda, Nosana,
Meeroviča un Aleksandra un
Rozālijas Meļņu prasību piedzī-
šanai 1937. gada 6. decembrī,
pīkst 10, Daugavpils apgabal-
tiesas civilnodaļas sēžu zālē
pārdos 1. publiskā izsolē Jezupa
Franča dēla Miglinika nekusta-
mo mantu pilna sastāvā, kas at-
rodas Ludzas apr. Nautrēnu pa-
gastā, ierakstīta zemes grāmatu
reģistra 15208. folijā Un sastāv
no zemes gabala ar nosaukumu
„Pumpuru" mājas, 8,149 ha pla-
tība;

2) nekustamā manta publ. iz-
solei novērtēta par Ls 534,—';

3) tai ir hipotēku parāds
Valsts zemes bankai Ls 2100,—;

4) solītājiem jāiemaksā dro-
šības nauda — novērtējuma
desmitā daļa — Ls 53,40 un
jāuzrāda tieslietu ministra at-
ļauja pārdodamas nekustamās
mantas iegūšanai;

5) šas nekustamās mantas ze-
mes grāmatas ved Rēzeknes-
Ludzas-Jaunlatgales zemes grā-
matu nodaļā;

6) tiesības, kas novērš šās
nekustamās mantas pārdošanu,
jāpieteic līdz izsoles dienai;

7) visi pārdodamās nekusta-
mās mantas dokumenti ieska-
tāmi tiesu izpildītajā kanclejā,
bet divas nedēļas pirms izsoles
dienas — Daugavpils apgabal-
tiesas 3. civīlnodalas kanclejā.

Rēzeknē, 1937. g. 18. jūnijā.
L. 192. 10664g

Tiesu izpild. A. L a z d i n š
Rīgas notārs Pēteris Sockis,

pamatojoties uz 1916. g. 3. jul.
lik. par tirdzn. un rūpn. uzņē-
mumu atsavināšanu, paziņo, ka
saskaņā ar viņa, notāra, kantorī
1937. g. 22. jūnijā ar reģistra
5478. num. apliecināto pirkša-
nas-pārdošanas līgumu, ierak-
stītu aktu grāmatā ar 40. num.,
CesīsRīgas ielā 19, 1. dz. dzī-
vojoša Milda-Emilija-Elizabete
Brēmanis, dzim. Jansons, pār-
devusiun nodevusi Palsmanes
pagastā dzīv. Helenai-Emmai
Rullis (Rullē), dzimušai 1888. g.
19. februārī, Paies pagasta, un
Voldemāram Zimrotam, dzimu-
šam 1883. g. 13. janvārī Val-
miera, pārdevējai piederošo,
īrētās telpās Strazdes pagasta
„Purmaļos", Talsu apriņķī, eso-
šo aptieku līdz ar inventāru un
ticībām uz aptiekas koncesiju.
10989g Notārs P. Sockis.

$Hitu iestā&u
9?£Kdfn«3#mnf.

Rīgas preču stacijā
š. g. 30. jūnijā un 1. jūlijā,

pīkst. 10.
pārdos ūtrupē saņēmēju
neizpirktos sūtījumus:

1) 33 maisus lupatas, izņemot
zīda, 926 kg, pēc sūt. Ainaži —
Rīga-preču M> 23; nosūt. Chaims
Plaksis; saņ. dupl. uzrād.;

2) 1 mucu asiņu, 257 kg, pēc
sūt. Stende — Rīga-pr. .Ns 5,
nosūt. Nochams-Meijers Blu-
mentāls; saņ. Z. Gincburgs.

Līvānu pag. valde
1937. g. 9. jūlijā, pīkst. 12, Lī-
vānos, Līvānu pagasta nama iz-
dos rakstiskā sacensībā
Līvānu pag. Jersikas 6-kI.
pamatskolas ēkas 2. stāva
un ārsienu krāsošanas darbus,
apm. 1000 latu vērtībā.

Sacensības dalībniekiem jā-
iemaksā 50 latu liela drošība.
Tuvākas ziņas Līvānu pagasta
valdē, parastajā darba laikā.

Pag. vec. A. G r u g u 1 i s.
11094g Darbvedis E d. V ī t o 1s.

Valmieras apr. pašval-
dību sadarbes apvienība
š. g. 5. jūlijā, pīkst. 11, Valmie-
rā, Gaujas ielā 15, izdos jauktā
izsolē
Dikļu pils pārbūves darbus.

Ar darbu aprakstu, plānu un
tuvākiem noteikumiem var ie-
pazīties Valmierā, Gaujas ielā
15, tālrunis: Valmiera 30. Izso-
les nodrošinājums Ls 200,—,
kas papildināms pie darbu sa-
ņemšanas līdz 10% no nosolī-
tas sumas. 11067e



Rīgas pils. aizgādības valde
izsludina par nederīgām nozau-
dētās šīs pils. valdes darba nod.
izdotās darba grāmatiņas: 1) R
H<> 137219/139420, kas 1932. g.
7. IX izdota Matildei Zemītis
(Zemīt); 2) R Ni 117218/70757
1932. g. 1. VII Almai Bertmanis;
3) R JMl> 12174/16747 1932. gada
6. VI Alteram Kurlendam; 4) R
M 114066/38798 1932. g. 30. VI
Jāzepam Reiseram; 5) R
JMo 189708/189351, ko šī valde
1936. g. 10. II izdevusi Mildai-
Emilijai Arnavs; 6) 261. gram.,
ko Salas pag. valde 1932. gada
6. VII izdevusi Mildai Timma;
7) 116. gr., ko Garozes pagasta
valde 1932. g. izdevusi Jefrosi-
nijai Pugačovs, dzim. Kudrav-
cevs, un 8) V .N° 24785/325, ko
Madonas pils. valde 1932. gada
16. VI izdevusi Broņislavam
Rūklīšam. L°_828g_

PAZIŅOJUMS.
1937. g. 22. jūnijā finansu mi-

nistris apstiprinājis Arlavas
stērķeles un sīrupa fabrikas ak-
ciju sabiedrības statūtus.

Sabiedrības _ mērķis: iegūt
savā īpašumā Arlavas stērķeles
un sīrupa iabriku un citas līdzī-
gas rūpniecības iestādes, no-
darboties ar kartupeļu pārstrā-
dāšanu, ražojot kartupeļu stēr-
ķeli, sīrupu, glikozi, kulieri, sā-
go, dekstrinu un citus produk-
tus, apgādāt un ražot izejvielas
un kurināmo materiālu savu uz-
ņēmumu vajadzībām un tirgo-
ties ar savu uzņēmumu ražo-
tiem produktiem kā iekš-, tā ār-
zemēs, ierīkojot tirgotavas un
noliktavas; līdztekus kartupeļu
pārstrādāšanai uzstādīt un no-
darbināt zāģu gateri koku ap-
strādāšanai, savu uzņēmumu
un vietējo lauksaimnieku vaja-
dzībām

Sabiedrības pamatkapitāls
Ls 100000,—, kas sadalās 200
akcijās pa Ls 500,— katra

Valdes sēdeklis atradīsies
Rīgā.

Sabiedrību dibina šādi Latvi-
jas pilsoņi:

1) Teodors Dambergs, dzīvo
Arlavas pag „Vācos";

2) Reinis Reinfelds, dzīvo Ar-
lavas pag „Augos";

3).Jānis Loks, dzīvo Rīgas-
Jūrmalas pilsētā, Plūdu ielā 8;

4) Ansis Placis, dzīvo Talsos,
Mīlenbacha ielā 28;

5) Mārtiņš Liepiņš, dzīvo Rīgā,
Katoļu ielā 1/2;

6) Kurts-Andrejs Fridenbergs,
dzīvo Rīgā, Antonijas iela 10,
7. dz. 10826g
Tirdzniec. nod. vadītājs

V. Rauchmanis.
Referents R. Bērziņš.

Valsts zemes banka
(Rīgā, Valdemāra ielā 1-b),
pamatojoties uz 1925. gada
29. maija likumu par aizdevumu
nodrošināšanu, ieķīlājot tiesības
uz lauku nekustamo mantuun
1926. g. 31. marta papildināju-
mu pie šā likuma, paziņo, ka
Valsts zemes bankas aizdevumu
piedzīšanai:

1) Valsts zemes bankas aģen-
tūras telpās, Ludzā 1937. gada
12. novembrī, pīkst. 10, pārdos
1. atklātā vairāksolīšanā tiesī-
bas uz saimniecību ar ēkām,
melioracijām un citiem zemes
piederumiem, ka? atrodas Lu-
dzas apr. Šķaunes pag. Lukņi-
cas muižas jaunsaimniecībā 35F
un piešķirta mir. Kazimiram un
Pāvilam Luriniem (skat. „Zem,
Ier. Vēstn." 191. num. 5. Ipp.
78987):

2) Saimniecība sastāv no:
a) 19,02 ha zemes kopplatī-

bas;
b) 4 saimniecības ēkām;
3) Solīšana sāksies no Ls 600.

Bez sasolītās sumas tiesību ie-
guvējam vēl jāuzņemas nomak-
sāt zemes un ēku izpirkšanas
maksu Ls 775,—, uzkrājušos
valsts un pašvaldības lauku ne-
kustamas mantas nodokļu pa-
rādus.

4. Solītājiem jānodod līdz
izsoles sākumam izsoles noturē-
šanai pilnvarotam Valsts zemes
bankas pārstāvim:

a) drošības _ naudas Vs no
3. pantā minētas summas, t. i.
Ls 120,—;

b) Centrālās zemes ierīcības
komitejas apliecību, ka pircējam
atļauts iegūt no valsts zemes
fonda iedalītu saimniecību.

Lūgumi apliecības izsniegša-
nai jāiesniedz Centrālai zemes
ierīcības komitejai vismaz 2 ne-
dēļas pirms izsoles dienas.

5. Tiesību ieguvējam, tūliņ
pēc izsoles beigām, jāpapildina
iemaksātā drošības nauda līdz
Vs no nosolītās summas.
Pārējās Vs jāiemaksā Valsts
zemes bankai ne vēlāk kā
2 nedēļas pēc izsoles.

Šo prasību neizpildīšanas ga-
dījumā pircējs zaudē iemaksāto
drošības naudu un tiesību uz
saimniecību.

1937. g. 21. jūnijā.
AR 10836. 10938g

Valsts zemes bankas
Rēzeknes nodaļa.

Rubas pagasta
Reņģes 6-kl. pamatskolai

vajadzīgi

2 skolotāji- jas.
Lūgumi ar Ls 2,— zīmogno-

devu un dokumenti par izglītī-
bu un līdzšinējo dienestu jāie-
sniedz pagasta valdei līdz š. g.
21. jūlijam.

Kandidātus pagasta valde iz-
raudzīs š. g. 21. jiilijā, pīkst. 13,
pagasta namā.

No tuvākās stacijas Reņģes —
6 km līdz pagasta namam un
1/i km līdz skolai. Pasts caur
Reņģi. 11077g

Pagasta vec. A. Balodis.
Darbvede M. Jākobsons.

Radiofona abonentu kantoris
izsludina par nederīgām nozau-
dētās abonementa atļaujas, kas
izdotas: 1) 99531. — 1935. g.
1. februāri Eduardam Prikulam,
un 2) 63433. — 1932. g. 9. no-
vembrī Solomani Sneideram.

Liepājas pils. komandantūra
izsludina par nederīgu nozau-
dēto 1713. ieejas apliecību Lie-
pājas kara ostā, kas 1934. gada
25. maiiā izdota Annai Lībeks.

Tirdzniec. un rupniec paju sab..

„REKA"
valde paziņo, ka 1937. gada
22. jūlijā, pīkst. 18, sabiedrības:
telpās Rīga, Jumaras iela 21,,
notiks

otrreizējā kārtējā
dalībnieku pilnā sapulce.

Dienas kārtība:
1) Sapulces amatu personu vē-

lēšana;
2) valdes un revīzijas komisijas;

ziņojumi;
3) 1936. g. pārskata apstiprinā-

šana;
4) 1937. g. budžets;
5) vēlēšanas;
6) dažādi jautājumi un priekš-

likumi.
Pamatojoties uz sabiedrības

statūtiem, sapulce ir pilntiesīga,
neatkarīgi no ieradušos biedru
skaita. 10979g

Valde.

Aizputes pasta un telegrāfa
kantoris izsludina par nederīgu
nozaudēto radiofona abonemen-
ta 293. atļauju, kas izdota Jā-
nim Zellem, dzīvo Cīravas pag.
Zeļļos. L. 1986 11079g

Likumu un Ministru Kabineta
noteikumu krājums,

1937. g. 16. burtnīca
iznākusi un dabūjama Valsts
tipogrāfijā, pilī 1. istabā, kur
arī vienīgi jāgriežas ar piepra-

sījumiem.

Burtnīca maksā:
bez piesūtīšanas... Ls 0,10
ar piesūtīšanu „ 0,15

Saturs:
110) Pārgrozījumi un papildinā-

jumi muitas tarifos.
111) Pārgrozījumi medību li-

kumā.
112) Pārgrozījums noteikumos.

par absolūta spirta pie-
jaukšanu degvielām.

113) Likums par latviešu pa-
reizrakstības jautājumu kār-
tošanu.

114) Pārgrozījumi Valsts civil-
dienesta nolikumā.

115) Likums par dažu noteiku-
mu atcelšanu attiecībā uz.
zemes meliorāciju.

štašfidf
sMu*Hnmļumi.

\„, , , , —i
Rīgas krājaizdevu sabiedrība,

dib. 1888. g.
izsludina par nederīgu

3783. biedru grāmatiņu
ar paju iemaksu Ls 880,—, ko
Sv. Jāņa Ģildes krājaizdevu sa-
biedrība 1926. g. 25. janvārī iz-
devusi Eduardam Višnikovam.

^

Daugavpils telefona kantoris
izsludina par nederīgām nozau-
dētās radiofona abonementa at-
ļaujas, kas izdotas: 1) 3006. —
Ābramam Garberam, _ dzīvo
Daugavpilī, Viestura ielā 61, un
2) 3856. — Andrejam Švirkstam,
dzīvo Daugavpilī, Rīgas ielā 4,
1. dz. L. 1998. 11080g

Jelgavas telefona kantoris iz-
sludina par nederīgu nozaudēto
radiofona abonementa 2786. at-
ļauju, kas izdota Robertam
Straube-Strausam, dzīvo Jel-
gavā, Pils ielā 3, 2. dz.
L. 2003. 11082g

?mamm— mmi^—t

^

Rīgas pref. arēja nodala iz-
sludina par nederīgiemšīs pref.
izdotos automobiļu skārda nu-
murus: 1) 1937. g. 8. II Jēkabam
Krauklim 1053. num.; 2) 1937. g.
7. V Pēterim Mitrim 3632. num.;
3) 1937. g. 4. II Vikentijam Ma-
zurkevičam 663. num., un
4) 1936. g. 28. V Aloizam Kliša-
nam motocikla 880. skārda num.

Jūrniecības departaments
š. g. 5. jūlijā, pīkst. 12,

jauūtā izsolē izdos:
Ventas būnas būvi pie Zlēkām.

Drošības nauda Ls 300,—.
Tuvākas ziņas Jūrniecības departamentā, 9. ist, vai Kul-

dīgā, Ventas pārziņa kanclejā, darba laikā. L 2004 11161

Jūrniecības departaments
š. g. 9. jūlijā, pīkst. 12,

ļtsuutā isasofē izdos
Grīvas pilsētas un Gajoka aizsarg-
dambju nostiprināšanas darbus.

Drošības nauda Ls 700,—. Tuvākas ziņas Jūrniecības depart., 9. ist.,
un Daugavpilī, ūdensceļu pārziņa kancltjā. L 2003 1H62

Intendanturas dzirnauas un maizes ceptuue
Rīga, Oskara ielā 9, 1937. g. 6. jūlija, pīkst. 10,

pārdos atklātā izsolē vairāksolītājiem:
1) miežu miltus no putraimiem un grūbām, 2) lopu miltus,
3) miežu sēnalas, 4) pusgraudus, 5) saslaukas un izsijās, kopsvarā
apm. 10.000 kg.

Tanī pašā laikā
trešreizējā izsolē pārdos plānsijātāja rāmjus ar sietiem.

Atkritumus pārdos partijās līdz 500 kg. Apskatīšana iz-
soles dienā no pīkst. 9. Nosolītajiem jāiemaksā drošība — 15%
no pirkuma vērtības. Izņemšanas laiks līdz 17. jūlijam no
pīkst. 9.—15. un sestdienās līdz nīkst. 13. L 1993 11085

^^U—,—-—- _, Latvijas kredītbankas uzdevumā, š. g. 5. jūlijā,
M»Mļ#C pīkst. 15, Daugavgrīvas ielā 10,
pārdos atMātā vaiviātksolišeavtā:

1) 1 tvaika katlu, izjauktā veidā;
2) 61 mucu, apm. 12.000 kg, ābolu biezeņa;
3) 7 mucas, apm. 1.400 kg, brūkleņu biezeņa;
4) 5 mucas, apm. 1.230 kg, jāņogu ievārījuma;
5) apm, 900 kg, alumīnija ' folijas;
6) 1 maisa aprti. 74 kg, riekstu kodolus;
7) apm. 50 kg. neto, calij. acid. tartaricum pulv.;
8) apm. 35 kg, neto, tachnin sēklas;
9) apm. 35 kg neto, talcuma;

10) apm. 80 kg neto, sāls;
11) apm. 6 kg neto, rīsi! stērķeles;
12) apm. l'/z kg neto, dedzinātāja aluna;
13) 6,7 kg, neto, mikrobina;
14) apm. 4,1 kg neto, fetobakterina;
15) apm. 0,9 kg neto, magnēzija;
16) apm. 3,5 kg neto, pomeranču mizu:
17) apm. 61,8 kg neto. aprikosu (bojātu);
18) apm. 34 kg neto, lauztas vafeles.

Augšminētās preces apskatāmas Daugavgrīvas ielā 10.
11164 Zvēr. biržas maklers P. Rupners.

Šoseju i zemesceļu departamenta i rajona inženieris
1937. g. 6. jūlijā, p. 12, savā kanclejā, Cēsīs. Raunas ielā 10, 3. dz.,

izdos jauktā otrreizējā izsolē
32 m. gara koka tilta kapitālā remonta darbus pār
Gauju uz Cs 119 Jaunpiebalgas baznīcas-Viņķu 3. šķ.
ceļa, pie Viņķu mājām, Jaunpiebalgas pag. Nodrošin.Ls 215.

Tuvākas ziņas rajona kanclejā, parastā darba laikā. 11084

Jelgavas pilsētas valde
izdos rakstiskā sacensībā

š. g. 6. jūlijā, pīkst. 12,

Rūpniecības ielas pārbruģēšanas darbus
apm. 1600 kv. metrus.

Drošības nauda Ls 200,—. Tuvākas ziņas sniedz būvnodaļa
katru darba dienu, no pīkst. 8,30 līdz 15,30.

Pilsētas valdes loceklis F. Riekstiņš.
11070 Darbvedis R. Eichenbaums.

Jelgavas pilsētas valde
izdos rakstiskā sacensībā

š. g. 13. jūlijā, pīkst. 12,

Pilsdārza restorāna būvi.
Drošības nauda Ls 1000,—.
Tuvākas zinas sniedz būvnodaļa katru darba dienu, no

pīkst. 8,30 līdz 15,30.
Pilsētas valdes loceklis F. Riekstiņš.

11093 Darbvedis R. Eichenbaums.

Rendas virsmežniecība
1937. g. 10. jūlijā, pīkst. 12, Rendas pag. Mežmuižā, virsmežnie-

cības kanclejā
rakstiskā sacensībā izdos mazākprasītājiem meža mate-

riālu pludināšanas darbus.
Jānopludina no Dzirnieku, Būdnieku, Pērkona, Kučlejas, Slā-

pužu un Krojas krautuvēm pa Abavu un Ventu uz Ventspili apm.
3645 steri stut- un papīrmalkas.

Darbu izpildīšanas termiņš 1937. g. 1. oktobris. Rakstiski
piedāvājumi ar Ls 2,— zīmo 'gnodevu, uzrādot cenu par 1 stera
nopludināšanu, jāiesniedz virsmežniecības kanclejā tieši vai pa
pastu, līdz š. g. 10. jūlijam, pīkst. 12, slēgtās aploksnēs ar uz-
rakstu ,,1937. g. 10. jūlija sacensības komisijai."

Piedāvājumam jāpievieno drošība? nauda, galvojumi vai
droši vekseļi par 10% no piedāvātās sumas. Līdz ar piedāvā-
jumu jāuzrāda Nodokļu departamenta apliecība, ka valsts nodokļi
samaksāti.

Piedāvājumi saistoši piedāvātājiem līdz 1937. g. 17. jūlijam.
Virsmežniecība patur tiesību vienību no sacensības noņemt,

materiālu vnirumu samazināt vai pavairot un, darbus piešķirot,
zvēlēties konkurentu pēc saviem ieskatiem, neskatoties uz viņai
piedāvāto cenu. Tuvākas ziņas virsmežniecības kanclejā.

11068 Rendas virsmežniecība.

Tukuma virsmežniecība
1937. g. 29. jūlijā, pīkst. 12, Tukuma virsmežniecības kanclejā,
Tukumā, Pils ielā 14,

mutiskā izsolē izdos
zvejas tiesības Milzkalna novadā „Sivēnu" ezerā,
ar novērtējumu gada nomai Ls 12,50.

Zvejas tiesības izdos pēc Zemkopības ministra apstiprinātiem
noteikumiem. Tuvākas ziņas virsmežniecības kanclejā
ii06Q Tukuma virsmežniecība.

*Mģ4m,^} Latvijas kredītbankas telpās, tās pašas bankas
HiriipC. uzdevumā, š. g. 5. jūlijā, pīkst. 14.30,

pārdos atklātā vairāksolīšanā 1 „Moser & Co."
zelta pulksteni ar monogramu un 1 medaljonu,
(priekšpusē porcelāna glezna).

Tuvākas ziņas augšminētā bankā, seifu daļā.
11163 Zvēr. biržas maklers P. Rupners.

TAKSES
par gaļas sanitāro pārraudzību un lopkautuves

lietošanu Bēnes ciemā,
pieņemta Bēnes pagasta padomes 1937. g. 20. janvāra
sēde (1. prot. 5. punkts) un 'apstiprināta ar Iekšlietu
ministr. Pašvaldības departamenta 1937. g. 27. aprila

92852. rakstu.

1) Par lopkautuves lietošanu un lopkautuvē kautas gaļas izmeklēšanu.

Lieuāīas - Otaņķu - Nīcas l % teļa gabala remonta i
no krustojuma ar Liepājas - Grobiņas šoseju (5,435 kilom.) lidz
Vītiņu muižai (10 kilom.)
automobiļu braukšana šai ceļa gabalā slēgta no š. g.

28. jūnija līdz 17. jūlijam.
Minētā virziena automobiļiem braukšana iespējama pa Liepājas-

Palangas šoseju, caur Nīcu. L 1996 11083 4. rajona inženieris.

Takse par
lopkautuves

Lopu nosaukums.
^SSTJ
izmeklēšanu.

Ls

Liellopi — (buļļi, govis, zirgi) 2,—
Jaunlopi 1,20
Sīklopi — (teļi, aitas, kazas) . . . 0,60
Cūkas līdz 50 kg kautsvarā 1,—

,, no 51—100 kg kautsvarā 1,50
„ no 101—150 kg „ 2 —
„ no 151 un vairāk „ 2,50

2) Par ievestās gaļas pilnīgu izmeklēšanu lopkautuvē vai speciālā
gaļas izmeklēšanas stacijā.

Sīklopiem — (teļiem, aitām, jēriem) . . . . Ls 0,40
Liellopi un cūkas līdz 20 kg Ls 0,40
Liellopi un cūkas no 20—50 kg Ls 0,80
Liellopi un cūkas no 51—100 kg Ls 1,—
Liellopi un cūkas no 101—160 kg Ls 1,50
Liellopi un cūkas smagāki par 161 kg . . . Ls 2,—
Par cūkas gaļu gabalos, par katriem 10 kg. Ls 0,20

3) Par ievestas gaļas otrreizēju ārkārtēju kontroli par citās ap-
stiprinātās kautuvēs kautiem lopiem — maksu neņem.

Ar šīs takses izsludināšanu atcelta ,,Valdības Vēstneša''
1931. g. 14. num. iespiestā takse par gaļas sanitāro pārraudzību
Bēnes gaļas izmeklēšanas stacijā.

Bēnes pag. vec. L. Neilands.
10497b Darbvedis R. Blachins.

ARcsab. „Qaītīīas celulozes fabrika Slokā pie Rīgas"
bilance uz 1936. g. 31. decembri.

Aktivs. Ls Pasīvs. Ls
Iekārta 8 995 836,69 Akciju kapitāls . . 4 000 000,—
Kases 16 722,24 Amortizac. kapitāls 2 697 451,51
Vērtspapīri. . . . 5 295,10 Akcionāru ilgterm.
Direkcijas depoziti. 30 240,— ieguldījumi . . 1884 730,63
Debitori 1 085 238,37 Latvijas un hipo-
Izejvielas, materiāli teku bankas . . 1 922 228,36

un gatāvpreces . 12)1849,86 Pārejošas sumas . 40 121,29^
1936. g. zaudējums 111 143,33 Direkcijas zalogi . 30 240,—

Kreditori . . . . 881 553,80
11 456 325,59 11 456 325,59;'

Peļņas un zaudējumu konts 1936. g. 31. decembrī.
Zaudējums. Ls Peļņa. Ls

Tvaiks un spēks . 1 020 986,99 Bruto pārdošanas
Izejvielas 1506 482,78 ieņēmumi . . . 6 190 235,16"
Ražošanas un uz- Dažādi ieņēmumi . 39 328,40i

turēšanas izdev. 2 674 975,63 1936. g. zaudējums 111143,33;
Pārdošanas izdev.,

vedmaksas, pro-
vīzijas u. c. . . 976 985,91

Gatavpreču krāj.
samazināšanās ? 161 275,58

6 340 706,89 _6 340 706,89

(10724b) Valde.

Tabakas fabrikas „LAFERME" akc. sab., Rīgā,

Aktivs. bHance t937' * *• ievāri. Ls
Inventārs 301 137,24
Kase ' . . 8 056,07
Tekoši rēķini kreditiest 18 905 24
Saņemšanas vekseļi 1 822,20
Nodrošinājumi 1 037,70
Debitori ' ..' .- 126710,90
Preces 314 038,32
Pārejošas sumas ; 3 433,97
Zaudējumi:

1932. g Ls 3 373,05
1933. g „ 1 107,46
1935. g „ 17 060,68
1936. g . 8 289,71 29 830,90

~TT804 ,972;54
P r\ s i V S T ^i

Pamatkapitāls 150 000,—
Rezerves kapitāls 117,95
Amortizācijas kapitāls 223 311,56
Kreditori 429 041,35
Pārejošas sumas 2 501,68

LslS04T9
~7Ž54

Peļņas un zaudējumu konts par 1936. g.
Zaudēts. Ls

Algas unatalgojumi 47 442,75
Tekoši izdevumi ' 14 377,03
Apdrošināšana v . . . 6 745,60
Amortizācija '. . . 10 672,67

Ls 79^38^05

Pelnīts. Ls
Ienākums no preču pārdošanas un dažādi ienākumi . . . 70 948,34
Tīrs zaudējums . ? 8 289,71

Ls 79 238,05
10803b Valde.
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